
1

Z á p i s
ze 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 26. 3. 2019

Přítomno 41 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni Ing. Eva Burešová, Ing. Radka Loučková Kotasová, Jiří Löffelmann, 
Mgr. Jiří Ulvr

Ověřovatelé zápisu Mgr. Roman Baran, Mgr. Pavel Svoboda

Zapisovatelka Bc. Martina Bambuszová

1. Zahájení zasedání, určení zapisovatelky, informace o schválení zápisu z předchozího 
jednání

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14.05 hodin. Uvítal všechny 
přítomné na 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2019. Dále upozornil 
všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje bude pro účely 
vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po anonymizaci osobních údajů 
uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje.
Požádal přítomné, aby si během zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných zařízeních 
přímý přenos z webových stránek LK.
Martin Půta konstatoval, že je přítomno 41 zastupitelů a zastupitelstvo
je tak usnášeníschopné. Sdělil, že se z dnešního jednání omluvili Ing. Eva Burešová, 
Ing. Radka Loučková Kotasová, Jiří Löffelmann a Mgr. Jiří Ulvr.

Následně Martin Půta určil zapisovatelkou jednání Bc. Martinu Bambuszovou.

Dále upozornil na změnu termínu zasedání zastupitelstva v dubnu, které se bude konat 
23. 4. 2019, a s ním spojenou změnu termínu zasedání předsedů klubů ZLK, které se bude 
konat dne 18. 4. 2019.

Pan hejtman k zápisu z 2. zasedání ZK dne 26. 2. 2019 uvedl, že ověřovateli byli
zvoleni Ing. Tomáš Hocke a Ing. Dan Ramzer. Zeptal se obou ověřovatelů, zda byl zápis 
ověřen a zda k němu byly nějaké připomínky. Poté stejný dotaz položil členům zastupitelstva 
kraje. Připomínky nebyly vzneseny, tímto byl zápis schválen.

2. Volba ověřovatelů

Předkladatel Martin Půta
Navrhl, aby zápis ověřili Mgr. Roman Baran a Mgr. Pavel Svoboda.

Oba zastupitelé s návrhem souhlasili.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

2

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 95/19/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli zápisu ze 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje

- Mgr. Romana Barana (ANO 2011),

- Mgr. Pavla Svobodu (ČSSD).

HLASOVÁNÍ Č.: 1 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise

Předkladatel Martin Půta
Přečetl obsazení návrhové komise.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 96/19/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení

- Mgr. Jaromír Dvořák (SLK), předseda,

- Martin Brož (ANO 2011),

- MUDr. Jan Mečl (ČSSD),

- Jan Dvořák (KSČM),

- Mgr. Juraj Raninec (ODS),

- PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., (ZpLK),

- Bc. Martina Sejkorová, DiS., (SPD+SPO).

HLASOVÁNÍ Č.: 2 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

4. Volba volební komise

Předkladatel Martin Půta
Přečetl obsazení volební komise. Dále požádal předsedkyni klubu SLK paní Bc. Lenu 
Mlejnkovou, aby jmenovala náhradníka za paní Ing. Evu Burešovou (SLK). Paní zastupitelka 
Bc. Mlejnková jmenovala sebe.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

3

Diskuze 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 97/19/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení

- Ing. Dan Ramzer (ODS), předseda,

- Bc. Lena Mlejnková (SLK),

- Michal Kříž (ANO 2011),

- Tomáš Hudec (ČSSD),

- Pavlína Nováková Hrabálková (KSČM),

- Bc. Zuzana Kocumová (ZpLK),

- Ing. Radovan Vích (SPD+SPO).

HLASOVÁNÍ Č.: 3 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

5. Návrh programu

Martin Půta sdělil, že všichni zastupitelé byli dne 15. 3. 2019 informováni e-mailem o tom, 
že na Gportálu LK je umístěn návrh programu a materiály pro 3. jednání 
ZK dne 26. 3. 2019.

Dne 22. 3. 2019 byli zastupitelé vyrozuměni e-mailem o doplněných bodech
Doplněné body

 Bod č. 7 – Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. února do 12. března 2019

 Bod č. 52 – Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/19 – snížení výdajů kapitoly 

923 14 – Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku, 

a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu – poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Krajské vědecké 

knihovně v Liberci, p. o. na práce TDI a BOZP – projekt „Knihovna Liberec –

zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“

 Bod č. 53 – Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace 

Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“

 Bod č. 54 – Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 113/19 – poskytnutí účelových 

individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, 

památková péče a cestovní ruch ŘKF – arciděkanství Horní Police, společnosti 

CORTUUM s.r.o., ŘKF Zlatá Olešnice a ŘKF – děkanství Jablonec nad Nisou

 Písemná informace 50 n) – Informace k závěrečné monitorovací zprávě projektu IP 1 

– Služby sociální prevence v Libereckém kraji



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

4

 Bod č. 17 - Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/19 navýšení příjmů kraje 

2019 a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí a navýšení 

výdajů kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí

– došlo k úpravě usnesení

Dále informoval, že zastupitelé do desek obdrželi návod na stahování materiálů z Gportálu 
ve formátu .zip a informace k uplatňování režimu de minimis při poskytování dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje.

Hlasování o zařazení nových bodů č. 7, 52, 53, 54 a písemná informace 50 n).

HLASOVÁNÍ Č.: 4 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

Hlasování o návrhu programu jednání

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu 
z 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 26. 2. 2019

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. února 
do 12. března 2019

Martin Půta

8. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/19 –
úprava specifických ukazatelů kapitoly 931 01 –
Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Krizového fondu Libereckého kraje HZS 
Libereckého kraje a městu Hejnice

Martin Půta

9. Uzavření dohody, kterou se potvrzuje řádné čerpání 
dotace vyplacené na základě smlouvy mezi 
Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, 
č. smlouvy OLP/3156/2018, OLP/3159/2018 
a OLP/3163/2018 a mezi Libereckým krajem 
a městem Velké Hamry č. smlouvy OLP/3467/2018

Martin Půta

10. Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Sdružení 
obcí Libereckého kraje

Martin Půta

11. Majetkoprávní operace – koupě Ing. Jitka Volfová

1. pozemku v k. ú. Raspenava

2. pozemků v k. ú. Raspenava (2019/01/023)



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

5

3. pozemku v k. ú. Mimoň (2018/12/061)

4. pozemku v k. ú. Hrubá Skála (2018/12/034)

5. pozemku v k. ú. Paseky nad Jizerou (2018/12/047)

6. pozemků v k. ú. Paseky nad Jizerou (2019/01/005)

7. pozemku v k. ú. Troskovice (2019/01/008)

8. pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy 
(2019/02/001)

9. pozemků v k. ú. Troskovice (2019/01/071)

10. pozemků v k. ú. Hrubá Skála (2019/01/074)

12. Majetkoprávní operace – budoucí koupě pozemku 
v k. ú. Semily

Ing. Jitka Volfová

13. Majetkoprávní operace – darování pozemků 
v k. ú. Mimoň

Ing. Jitka Volfová

14. Majetkoprávní operace – budoucí darování Ing. Jitka Volfová

1. pozemku v k. ú. Hrádek nad Nisou 
(FAMA 2018/12/040)

2. pozemku v k. ú. Hrádek nad Nisou 
(FAMA 2019/01/004)

3. pozemku v k. ú. Jiřetín pod Bukovou

4. pozemku včetně stavby silnice v k. ú. Višňová 
u Frýdlantu

5. pozemků v k. ú. Roztoky u Jilemnice

6. pozemku v k. ú. Košťálov

7. pozemků v k. ú. Okrouhlá u Nového Boru

15. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí Ing. Jitka Volfová

1. pozemků v k. ú. Andělská Hora u Chrastavy 
a k. ú. Nová Ves u Chrastavy

2. pozemků v k. ú. Troskovice a k. ú. Zálesní Lhota

16. Majetkoprávní operace – předběžný záměr koupě 
pozemků v k. ú. Vlčetín u Bílé

Ing. Jitka Volfová

17. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/19  
navýšení příjmů kraje 2019 a navýšení výdajů 
kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí 
a navýšení výdajů kapitoly 913 05 – Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí

Mgr. Pavel Svoboda

18. Změna zřizovací listiny organizace Dětské centrum 
Liberec, p.o. a změna přílohy zřizovací listiny 
organizace Dům seniorů Liberec – Františkov, p.o.

Mgr. Pavel Svoboda



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

6

19. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 87/19 –
snížení výdajů kapitoly 912 09 Účelové příspěvky 
PO odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 
920 14 Kapitálové výdaje odbor investic a správy 
majetku, „ZZS LK – Výstavba výjezdové základny 
Rokytnice“

MUDr. Přemysl 
Sobotka

20. Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje

MUDr. Přemysl 
Sobotka

21. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/19 
úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu -
Převod nevyčerpaných prostředků do programu 7.1 
Kulturní aktivity v LK, 7.2 Záchrana a obnova 
památek v LK

Ing. Květa Vinklátová

22. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/19 –
úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
přidělení dotací v rámci programu 7.5 Poznáváme 
kulturu – 2. pololetí

Ing. Květa Vinklátová

23. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/19 -
úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
poskytnutí dotací v rámci programu 7.1 Kulturní 
aktivity v Libereckém kraji na rok 2019

Ing. Květa Vinklátová

24. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 96/19 –
úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
poskytnutí dotací v rámci programu 7.6 – Podpora 
cestovního ruchu v Libereckém kraji

Ing. Květa Vinklátová

25. Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2019 – oblast cestovního 
ruchu

Ing. Květa Vinklátová

26. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/19 –
úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu –
přidělení dotací v rámci programů 7.2 – Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji a 7.3 –
Stavebně historický průzkum na rok 2019

Ing. Květa Vinklátová

27. Souhlas s převodem vlastnictví investičního 
majetku Města Žandov do majetku Severočeské 
vodárenské společnosti a.s.

Jiří Löffelmann

28. Transformace společnosti Ekocentrum o.p.s. Jiří Löffelmann



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

7

29. Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na „Organizačně 
technické zajištění implementace Integrované 
strategie rozvoje regionu Krkonoše 2019“ žadatele 
Krkonoše – svazek měst a obcí

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

30. Navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

31. Vyhlášení programu č. 2.6 – Podpora místní 
Agendy 21 v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

32. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 105/19 
snížení výdajů kapitoly 923 06 – Spolufinancování 
EU, odboru dopravy a navýšení kapitoly 912 07 -
Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného 
účelového příspěvku Severočeskému muzeu 
v Liberci, p. o. na zajištění záchranného 
archeologického výzkumu – projekt „Silnice 
III/2904 Oldřichov (vč. humanizace)“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

33. Žádost obce Jeřmanice o změnu parametru projektu 
„Revitalizace centra obce“ ve smlouvě 
č. OLP/5428/2018 před podpisem smlouvy

Jiří Löffelmann

34. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2017/2018

Mgr. René Havlík

35. Navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje“

Petr Tulpa

36. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
Školství a mládež – podmínky a vyhlášení 
programu 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek 
pro žáky s podpůrnými opatřeními

Petr Tulpa

37. Revokace usnesení č. 372/18/ZK ze dne 25. 9. 2018 
– Zřízení Speciálně pedagogického centra 
Libereckého kraje, příspěvková organizace

Petr Tulpa

38. Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných 
příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Petr Tulpa

1) Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 
15, příspěvková organizace

2) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

3) Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, 
příspěvková organizace



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

8

4) Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, 
Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková 
organizace

5) Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec 
II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

39. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace – změna zřizovací listiny

Petr Tulpa

40. Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji – 4. část

Petr Tulpa

41. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spoluúčasti na 
organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 v Libereckém kraji č. OLP/5815/2018 
uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajem 
Vysočina

Petr Tulpa

42. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/19 –
úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond a poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Školství a mládež, z programů 4.1 
Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 
primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže 
a podpora talentovaných dětí a mládeže

Petr Tulpa

43. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/19 –
vratky nedočerpaných dotací poskytnutých na 
stipendijní program v roce 2018 a úprava kapitol 
912 04 – Účelové příspěvky PO a 917 04 –
transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu

Petr Tulpa

44. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 84/19 –
úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, 920 04 –
kapitálové výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Petr Tulpa

45. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 98/19 
úprava kapitol 914 04 působnosti – odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v rámci financování Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže 2019

Petr Tulpa

46. Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje 
na podporu dopravní výchovy na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2019

Ing. Jan Sviták

47. ČSAD Liberec, a.s. – navýšení majetkové účasti 
Libereckého kraje úpisem akcií

Ing. Jan Sviták



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

9

48. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/19 –
navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů v kapitole 
913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy

Ing. Jan Sviták

49. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3828/2018 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje pro Obec Dubnice na projekt „Smíšená stezka 
pro pěší a cyklisty“

Ing. Jan Sviták

50. Písemné informace členové rady kraje

a) Rozpočtová opatření přijatá od 6. 2. 2019
do 12. 3. 2019

Ing. Jitka Volfová

b) Výroční zpráva o poskytování informací podle 
zákona 106/1999 Sb., za rok 2018

Mgr. René Havlík

c) Ukončení projektu „Záchrana pokladů z depozitářů 
Severočeského muzea v Liberci“ v průběhu 
přípravy

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

d) Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Teamu 
za rok 2018

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

e) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 7. 2018–
31. 12. 2018

Martin Půta

f) Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2019 Ing. Jitka Volfová

g) Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků 
Libereckého kraje za rok 2018

Ing. Jitka Volfová

h) Nedostatek pobytových lůžek sociálních služeb 
v Libereckém kraji a možnosti řešení navýšení 
jejich kapacity

Mgr. Pavel Svoboda

i) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka  
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. –
vstup ARR do společnosti Cermitech, spol. s r.o.

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

j) Přehled veřejných zakázek projednaných na 
1. a 2. zasedání rady kraje a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje

Ing. Jan Sviták

k) Informace k ukončení šetření ÚOHS ve věci 
nákupu akcií dopravce společností Autobusy LK, 
s.r.o.

Ing. Jan Sviták

l) Účetní závěrka a výsledek hospodaření 
Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, za rok 2018

MUDr. Přemysl 
Sobotka

m) Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů 
Rady Libereckého kraje konané dne 21. 2. 2019

Ing. Jan Sviták

n) Informace k závěrečné monitorovací zprávě 
projektu IP 1 – Služby sociální prevence 
v Libereckém kraji

Mgr. René Havlík

51. Náměty a připomínky



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

10

52. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/19 –
snížení výdajů kapitoly 923 14 – Spolufinancování 
EU, odboru investic a správy nemovitého majetku, 
a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky 
PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu – poskytnutí mimořádného účelového 
příspěvku Krajské vědecké knihovně v Liberci, 
p. o. na práce TDI a BOZP – projekt „Knihovna 
Liberec – zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 
knihovního fondu a jeho prezentace“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

53. Navýšení závazku spolufinancování projektu 
„Modernizace Severočeského muzea v Liberci –
2. etapa“

Ing. Radka Loučková 
Kotasová

54. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 113/19 –
poskytnutí účelových individuálních dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti podpory 
Kultura, památková péče a cestovní ruch ŘKF –
arciděkanství Horní Police, společnosti CORTUUM 
s.r.o., ŘKF Zlatá Olešnice a ŘKF – děkanství 
Jablonec nad Nisou

Ing. Květa Vinklátová

HLASOVÁNÍ Č.: 5 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Miloš Tita, předseda Výboru kontrolního
Informoval, že výbor projednal usnesení rady kraje, zastupitelstva a jednotlivých výborů, 
a neshledal žádná faktická pochybení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 98/19/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu usnesení č. 491/18/ZK z 28. 2. 2019 na 30. 4. 2019,

a  v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 363/18/ZK, 9/19/ZK, 18/19/ZK, 19/19/ZK, 20/19/ZK, 21/19/ZK, 
37/19/ZK, 46/19/ZK, 59/19/ZK, 62/19/ZK, 64/19/ZK, 74/19/ZK, 80/19/ZK, 89/19/ZK, 
93/19/ZK.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

11

HLASOVÁNÍ Č.: 6 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. února 2019 do 12. března 2019

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 99/19/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 13. února do 12. března 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 13. února do 12. března 2019.

HLASOVÁNÍ Č.: 7 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

8. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/19 – úprava specifických ukazatelů 
kapitoly 931 01 – Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového 
fondu Libereckého kraje HZS Libereckého kraje a městu Hejnice

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 100/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/19 – úprava specifických ukazatelů 
kapitoly 931 01 – Krizový fond LK a rozhodnutí o poskytnutí dotace z Krizového fondu 
Libereckého kraje HZS Libereckého kraje a městu Hejnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 92/19, kterým se upravují specifické výdajové 
ukazatele kapitoly 931 01 Krizového fondu Libereckého kraje v celkové výši 2.560.763 Kč 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 2.560.763 Kč,

b) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 1.989.963 Kč jako účelová dotace 
Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 
29/10, 460 01 Liberec III na projekt "Věcné prostředky pro zajištění opatření nouzového 
přežití obyvatelstva v Libereckém kraji“,



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

12

c) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 400.000 Kč jako účelová dotace 
Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 
29/10, 460 01 Liberec III na projekt “Dostavba zázemí pro výcvikové zařízení 
Raspenava“,

d) navyšuje/zavádí se specifický ukazatel ve výši 170.800 Kč jako účelová dotace městu 
Hejnice, IČO 00262803, sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice na projekt "Doplnění 
a obnova vybavení týmů záchranných psovodů JSDHO Hejnice“,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelové dotace ve výši 1.989.963 Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III 
na projekt “Věcné prostředky pro zajištění opatření nouzového přežití obyvatelstva 
v Libereckém kraji“,

2) o poskytnutí účelové dotace ve výši 400.000 Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, IČ 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III 
na projekt “Dostavba zázemí pro výcvikové zařízení Raspenava“,

3) o poskytnutí účelové dotace ve výši 170.800 Kč městu Hejnice, IČO 00262803, 
se sídlem Nádražní 521, 463 62 Hejnice na projekt "Doplnění a obnova vybavení týmů 
záchranných psovodů JSDHO Hejnice“,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit aktualizaci stávajícího rozpočtu LK na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 8 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

9. Uzavření dohody, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace vyplacené na základě 
smlouvy mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, č. smlouvy 
OLP/3156/2018, OLP/3159/2018 a OLP/3163/2018 a mezi Libereckým krajem 
a městem Velké Hamry č. smlouvy OLP/3467/2018

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 101/19/ZK
Uzavření dohody, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace vyplacené na základě 
smlouvy mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, č. smlouvy 
OLP/3156/2018, OLP/3159/2018 a OLP/3163/2018 a mezi Libereckým krajem a městem 
Velké Hamry č. smlouvy OLP/3467/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

13

s c h v a l u j e

1. znění Dohody, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace vyplacené na základě smlouvy 
č. OLP/3156/2018, uzavřené mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec,
se sídlem Dr. E. Beneše čp. 1, 464 01 Liberec, IČO 00262978, na projekt „Nákup 
ochranných prostředků požární ochrany“ – celková výše přiznané účelové dotace 
227.700 Kč,

2. znění Dohody, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace vyplacené na základě smlouvy 
č. OLP/3159/2018, uzavřené mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec,
se sídlem Dr. E. Beneše čp. 1, 464 01 Liberec, IČO 00262978, na projekt „Nákup 4 kusů 
suchých obleků pro jednotky předurčené pro práci na vodě a v souvislosti s úniky 
ropných produktů na vodním toku“ – celková výše přiznané účelové dotace 60.000 Kč,

3. znění Dohody, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace vyplacené na základě smlouvy 
č. OLP/3163/2018, uzavřené mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec,
se sídlem Dr. E. Beneše čp. 1, 464 01 Liberec, IČO 00262978, na projekt „Oprava 
cisternové automobilové stříkačky  JSDH Vesec a JSDH Vratislavice“ – celková výše 
přiznané účelové dotace 186.000 Kč,

4. znění Dohody, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace vyplacené na základě smlouvy 
č. OLP/3467/2018, uzavřené mezi Libereckým krajem a městem Velké Hamry, se sídlem 
Velké Hamry 362, 468 45 Velké Hamry, IČO 00262595, na projekt „Nákup věcných 
prostředků“ – celková výše přiznané účelové dotace 67.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit schválené 
dohody ke Smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/3156/2018, 
OLP/3159/2018, OLP/3163/2018, OLP/3467/2018, Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu a o uzavření dohody informovat příjemce.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 9 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

10. Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – Sdružení obcí Libereckého kraje

Předkladatel Martin Půta
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 102/19/ZK
Návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
Sdružení obcí Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

14

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 320.000 Kč 
Sdružení obcí Libereckého kraje,  IČ 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III –
Jeřáb na náklady spojené s jeho činností,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/747/2019 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Sdružením obcí Libereckého kraje,  
IČ 64669246, sídlem 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III – Jeřáb

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 15. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 10 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

11. Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemku v k. ú. Raspenava
2.      pozemků v k. ú. Raspenava (2019/01/023)
3.      pozemku v k. ú. Mimoň (2018/12/061)
4.      pozemku v k. ú. Hrubá Skála (2018/12/034)
5.      pozemku v k. ú. Paseky nad Jizerou (2018/12/047)
6.      pozemků v k. ú. Paseky nad Jizerou (2019/01/005)
7.      pozemku v k. ú. Troskovice (2019/01/008)
8.      pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy (2019/02/001)
9.      pozemků v k. ú. Troskovice (2019/01/071)
10.      pozemků v k. ú. Hrubá Skála (2019/01/074)

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Tomáš Hocke, předseda Výboru finančního
Informoval, že výbor doporučuje projednat a schválit body č. 8, 11–17, 19, 21–26, 30, 32, 35, 
42–46, 48, 50 a), 50 f), 50 g) a 52–54.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 103/19/ZK
Majetkoprávní operace – koupě
1.      pozemku v k. ú. Raspenava
2.      pozemků v k. ú. Raspenava (2019/01/023)
3.      pozemku v k. ú. Mimoň (2018/12/061)
4.      pozemku v k. ú. Hrubá Skála (2018/12/034)
5.      pozemku v k. ú. Paseky nad Jizerou (2018/12/047)
6.      pozemků v k. ú. Paseky nad Jizerou (2019/01/005)
7.      pozemku v k. ú. Troskovice (2019/01/008)
8.      pozemků v k. ú. Nová Ves u Chrastavy (2019/02/001)
9.      pozemků v k. ú. Troskovice (2019/01/071)
10.     pozemků v k. ú. Hrubá Skála (2019/01/074)



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

15

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi 
p.p.č. 27/3 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice,  p.p.č. 1247/2 o výměře 46 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od města Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 
464 01 Raspenava, IČO 00263141, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu 
ve výši 11.200 Kč (slovy: jedenáct tisíc dvě stě korun českých), refundace bude 
uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny silnicí II/290 ve vlastnictví 
Libereckého kraje,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

2. a) koupi 
p.p.č. 109/4 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice,  p.p.č. 223/3 o výměře 36 m2, 
ostatní plocha, silnice, p.p.č. 365/3 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Raspenava, obci Raspenava, evidovaných na listu vlastnictví
č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Frýdlant, od města Raspenava, se sídlem Fučíkova 421, 464 01 Raspenava, 
IČO 00263141, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 6.900 Kč 
(slovy: šest tisíc devět set korun českých), refundace nebude uplatněna, předmětné 
pozemky jsou zastavěny v rámci investiční akce „Obnova po povodních 2010 -
II. etapa- II/290 Frýdlant – Bílý Potok“,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi 
- části p.p.č. 1268/2 o výměře 29 m2, nově označené jako p.p.č. 1268/4, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 2280-252/2017 ze dne 
21. 12. 2017, v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, evidované na listu 
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od města Mimoň, se sídlem Mírová 120, Mimoň III, 471 24 Mimoň, 
IČO 00260746, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 2.900 Kč 
(slovy: dva tisíce devět set korun českých), refundace nebude uplatněna, předmětná 
část pozemku je  zastavěna  v rámci stavby „Rekonstrukce průjezdních úseků 
komunikací II. třídy II/270“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa,

4. a) koupi 
p.p.č. 737/4 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Hrubá 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

16

Skála, obci Hrubá Skála, a evidované na listu vlastnictví č. 653 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od 

 za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
2.700 Kč (slovy: dva tisíce sedm set korun českých), refundace nebude uplatněna, 
předmětný pozemek je zastavěn stavbou „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek -
Troskovice“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

5. a) koupi 
části p.p.č. 484/2 o výměře 218 m2, nově označené jako p.p.č. 484/7, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 632-207/2018 ze dne 26. 10. 2018, 
v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, evidované 
na listu vlastnictví č. 451 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Semily, od za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 13.080 Kč (slovy: třináct tisíc osmdesát 
korun českých), refundace bude uplatněna, předmětná část pozemku je zastavěna 
komunikací č. III/29056,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

6. a) koupi 
p.p.č. 383/8 o výměře 92 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 397/3 o výměře 420 m2, 
trvalý travní porost, p.p.č. 1579/4 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.p.č. 1580/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v katastrálním území Paseky nad Jizerou, obci Paseky nad Jizerou, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Semily, od obce Paseky nad Jizerou, se sídlem Paseky nad Jizerou 242, 
512 47 Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní 
cenu ve výši 32.220 Kč (slovy: třicet dva tisíc dvě stě dvacet korun českých), 
refundace bude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou komunikace 
III/29056,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily,

7. a) koupi 
p.p.č. 978/17 o výměře 292 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Troskovice, obci Troskovice, evidované na listu vlastnictví č. 105 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od spoluvlastníků 

podíl o velikosti 1/2 představující částku 
8.760 Kč (slovy: osm tisíc sedm set šedesát korun českých) z kupní ceny a manželů 

podíl 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

17

o velikosti 1/2 představující částku 8.760 Kč (slovy: osm tisíc sedm set šedesát 
korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 
17.520 Kč (slovy: sedmnáct tisíc pět set dvacet korun českých), refundace nebude 
uplatněna, předmětný pozemek je zastavěn stavbou „Rekonstrukce silnice III/28116 
Borek - Troskovice“,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily,

8. a) koupi 
p.p.č. 277/2 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, a p.p.č. 277/3 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 52 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, od 
za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 7.100 Kč (slovy: sedm tisíc 
sto korun českých), refundace nebude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny 
stavbou „Obnova silnice po povodních č. II/592 Chrastava II., IV.,V. etapa“,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec,

9. a) koupi 
p.p.č. 978/11 o výměře 96 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 978/37 o výměře 51 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 978/38 o výměře 62 m2, ostatní plocha, 
silnice v katastrálním území Troskovice, obci Troskovice, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 154 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 12.540 Kč (slovy: dvanáct tisíc pět set čtyřicet korun českých), 
refundace nebude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou 
„Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily,

10. a) koupi 
p.p.č. 764/10 o výměře 232 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 764/11 o výměře 
16 m2, ostatní plocha, silnice, a p.p.č. 770/4 o výměře 37 m2, ostatní plocha, silnice 
v katastrálním území Hrubá Skála, obci Hrubá Skála, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 58 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od za vzájemně dohodnutou 
celkovou kupní cenu ve výši 17.100 Kč (slovy: sedmnáct tisíc sto korun českých), 
refundace nebude uplatněna, předmětné pozemky jsou zastavěny stavbou 
„Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

18

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 11 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

12. Majetkoprávní operace – budoucí koupě pozemku v k. ú. Semily

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Bc. Lena Mlejnková
Nahlásila střet zájmů.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 104/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě pozemku v k. ú. Semily

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 470, ovocný sad a části p.p.č. 4151, ostatní plocha, nově 
označené jako p.p.č. 470/1, zahrada, o výměře 2524 m2, vymezená geometrickým 
plánem č. 3096-2267/2018 ze dne 16. 10. 2018, v katastrálním území Semily, obci 
Semily, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Semily, od města Semily, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily, 
IČO 00276111, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 853.112 Kč bez DPH 
(slovy: osm set padesát tři tisíc jedno sto dvanáct korun českých bez DPH), tj. 338 Kč / 
m2 bez DPH, kdy k uvedené kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
dle platných právních předpisů a náklady na vypracování geometrického plánu ve výši 
4.500 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých),

b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Služby sociální péče TEREZA, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, IČO 00193771, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 12 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

19

13. Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Mimoň

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 105/19/ZK
Majetkoprávní operace – darování pozemků v k. ú. Mimoň

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování části p.p.č. 1490 o výměře 275 m2, nově označená jako p.p.č. 1490/2, ostatní plocha 
způsob využití jiná plocha, části p.p.č. 1490 o výměře 104 m2, nově označená jako 
p.p.č. 1490/4, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, části p.p.č. 1280/1 díl „a“ o výměře 
20 m2 a části p.p.č. 1490 díl „b“ o výměře 236 m2, obě nově sloučené do p.p.č. 1490/3, 
ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vše vymezeno geometrickým plánem č. 2280-
252/2017 ze dne 21. 12. 2017, nacházejících se v katastrálním území Mimoň, obci Mimoň, 
Město Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III, IČO 002 60 746, 
DIČ CZ00260746, hodnota daru dle účetní evidence činí 38.100 Kč (slovy: třicet osm tisíc 
jedno sto korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky a zelení za chodníky oddělené 
při zaměření stavby „Rekonstrukce průjezdních úseků komunikací II. třídy II/270“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 13 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

14. Majetkoprávní operace – budoucí darování
1.      pozemku v k. ú. Hrádek nad Nisou (FAMA 2018/12/040)
2.      pozemku v k. ú. Hrádek nad Nisou (FAMA 2019/01/004)
3.      pozemku v k. ú. Jiřetín pod Bukovou
4.      pozemku včetně stavby silnice v k. ú. Višňová u Frýdlantu
5.      pozemků v k. ú. Roztoky u Jilemnice
6.      pozemku v k. ú. Košťálov
7.      pozemků v k. ú. Okrouhlá u Nového Boru

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 106/19/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí darování



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

20

1.      pozemku v k. ú. Hrádek nad Nisou (FAMA 2018/12/040)
2.      pozemku v k. ú. Hrádek nad Nisou (FAMA 2019/01/004)
3.      pozemku v k. ú. Jiřetín pod Bukovou
4.      pozemku včetně stavby silnice v k. ú. Višňová u Frýdlantu
5.      pozemků v k. ú. Roztoky u Jilemnice
6.      pozemku v k. ú. Košťálov
7.      pozemků v k. ú. Okrouhlá u Nového Boru

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. budoucí darování části p.p.č. 1247/1 o předpokládané výměře cca 75 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Hrádek nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, 
a evidované na listu vlastnictví č. 1878 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Hrádek 
nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, s tím, 
že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Hrádek nad Nisou, ul. Stará - chodník“, 
předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 4.500 Kč,

2. budoucí darování části p.p.č. 1733/1 o předpokládané výměře cca 60 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Hrádek nad Nisou, obci Hrádek nad Nisou, 
a evidované na listu vlastnictví č. 1878 u Katastrálního pracoviště Liberec, městu Hrádek 
nad Nisou, se sídlem Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 00262854, s tím, 
že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Hrádek nad Nisou, ul. Stará - chodník“, 
předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 4.200 Kč,

3. budoucí darování části p.p.č. 7013 o předpokládané výměře cca 225 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Jiřetín pod Bukovou, obci Jiřetín 
pod Bukovou, a evidované na listu vlastnictví č. 36 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, obci Jiřetín pod Bukovou, se sídlem Jiřetín pod Bukovou 103, 468 43 Jiřetín 
pod Bukovou, IČO 00832022, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu 
„Bezpečná cesta pro pěší, vlaková zastávka – obecní úřad, Jiřetín pod Bukovou“, 
předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 4.500 Kč,

4. budoucí darování .p.č. 1322 o výměře 2112 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Višňová u Frýdlantu, obci Višňová, a evidované na listu vlastnictví 
č. 169 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně vyřazovaného tělesa komunikace 
č.ev. III/0356 na předmětném pozemku, obci Višňová, se sídlem Višňová 84, 464 01 
Višňová, IČO 00263265, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do jednoho 
roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení silnice z krajské silniční sítě, 
předpokládaná hodnota budoucího daru nemovitostí dle účetní evidence k 30. 9. 2018 
činí 488.947 Kč,

5. budoucí darování části p.p.č. 1988/2 o předpokládané výměře cca 52 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, části p.p.č. 2083/2 o předpokládané výměře cca 44 m2, ostatní 
plocha, způsob využití silnice, části p.p.č. 2120/1 o předpokládané výměře cca 1128 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Roztoky u Jilemnice, obci 
Roztoky u Jilemnice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 363 u Katastrálního pracoviště 
Semily, obci Roztoky u Jilemnice, se sídlem Roztoky u Jilemnice 240, 512 31 Roztoky 
u Jilemnice, IČO 00276081, s tím, že darovací smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti 
měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Silnice 
ev.č. III/28411 Roztoky u Jilemnice, zvýšení bezpečnosti dopravy u silnice 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

21

ev.č. III/28411 – 2. etapa“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemků dle účetní 
evidence činí 25.704 Kč,

6. budoucí darování části p.p.č. 1998/1 o předpokládané výměře cca 525 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Košťálov, obci Košťálov, a evidované 
na listu vlastnictví č. 244 u Katastrálního pracoviště Semily, obci Košťálov, se sídlem 
Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČO 00275841, s tím, že darovací smlouva bude 
uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Společná stezka a chodníky Košťálov – Kundratice, 
I. etapa“, předpokládaná hodnota budoucího daru pozemku dle účetní evidence činí 
15.750 Kč,

7. budoucí darování části p.p.č. 142 o předpokládané výměře cca 269,5 m2, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, části p.p.č. 514/1 o předpokládané výměře cca 80,1 m2, ostatní 
plocha, způsob využití jiná plocha, části p.p.č. 513/8 o předpokládané výměře 
cca 6,2 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, části p.p.č. 513/9 
o předpokládané výměře cca 2,1 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru, obci Okrouhlá, a evidovaných 
na listech vlastnictví č. 350 a č. 426 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci 
Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Okrouhlá, IČO 00275841, s tím, že darovací 
smlouva bude uzavřena nejdéle do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/souhlasu na stavbu „Chodník podél komunikace ev.č. III/2628 
v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá – III. etapa“, předpokládaná hodnota 
budoucího daru pozemků dle účetní evidence činí 5.736,60 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 14 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

15. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
1.      pozemků v k. ú. Andělská Hora u Chrastavy a k. ú. Nová Ves u Chrastavy
2.      pozemků v k. ú. Troskovice a k. ú. Zálesní Lhota

Předkladatelka Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 107/19/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí
1.      pozemků v k. ú. Andělská Hora u Chrastavy a k. ú. Nová Ves u Chrastavy
2.      pozemků v k. ú. Troskovice a k. ú. Zálesní Lhota

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) bezúplatný převod p.p.č. 391/3 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

22

silnice, nacházející se v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy, obci Chrastava, evidované 
na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Liberec, a dále p.p.č. 719/8 
o výměře 25 m2, p.p.č. 1831/2 o výměře 5 m2, p.p.č. 1831/3 o výměře 74 m2, 
p.p.č. 1831/5 o výměře 18 m2, p.p.č. 2057 o výměře 1 m2, p.p.č. 2058 o výměře 
4 m2, p.p.č. 2059 o výměře 33 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se  v k.ú. Nová Ves u Chrastavy, obci Nová Ves, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Liberec, od ČR – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 
IČO 01312774,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Liberec,

2. a) bezúplatný převod p.p.č. 978/23 o výměře 2480 m2, p.p.č. 978/42 o výměře 131 m2, 
obě ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Troskovice, obci 
Troskovice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště 
Semily, a dále p.p.č. 1323/8 o výměře 207 m2, p.p.č. 1323/9 o výměře 71 m2, 
p.p.č. 1323/10 o výměře 1768 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházejících se v k.ú. Zálesní Lhota, obci Studenec, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 10002 u Katastrálního pracoviště Semily, od ČR – Státního 
pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 
IČO 01312774,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Semily

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 15 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

16. Majetkoprávní operace – předběžný záměr koupě pozemků v k. ú. Vlčetín u Bílé

Předkladatelka Ing. Jitka Volfová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 108/19/ZK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr koupě pozemků v k. ú. Vlčetín u Bílé

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

23

s c h v a l u j e

a) předběžný záměr koupě části st.p.č. 9 o předpokládané výměře cca 87 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, části p.p.č. 23/1 o předpokládané výměře cca 7 m2, zahrada, a části 
p.p.č. 23/2 o předpokládané výměře cca 52 m2, zahrada, nacházejících se v k.ú. Vlčetín 
u Bílé, obci Bílá, a evidovaných na listu vlastnictví č. 83 u Katastrálního pracoviště 
Liberec, od manželů  

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 200 Kč/m2, bude 
uplatněna refundace ve výši 100 Kč/m2,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 16 PRO: 35 PROTI:0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

17. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/19  navýšení příjmů kraje 2019 
a navýšení výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí a navýšení 
výdajů kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Dan Ramzer, předseda Výboru sociálních věcí
Informoval, že výbor projednal body č. 17, 18 a 50 h), a doporučil je zastupitelstvu 
ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 109/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/19  navýšení příjmů kraje 2019 a navýšení 
výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí a navýšení výdajů kapitoly 
913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 86/19, kterým se

A. navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 ve výši 8.273.894,56 Kč a to

     1. z titulu zapojení vratek nevyčerpaných dotací z rozpočtu Libereckého kraje, 
prostředků MPSV ve výši 8.033.395,56 Kč,

     2. z titulu zapojením vratek nevyčerpané dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 
240.499 Kč,

B. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019 o celkovou částku 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

24

8.273.894,56 Kč a to

     1. v kapitole 917 05 – Transfery, č. a. 05700800000 – Finanční podpora sociálních 
služeb zařazených v Základní síti LK ve výši 5.773.894,56 Kč

     2. v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace ve výši 2.500.000 Kč z toho

     a) navýšení dílčího ukazatele Jedličkův ústav, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 
Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec 1 o částku 750.000 Kč na úhradu nákladů 
za energie v rámci základních činností sociálních služeb,

     b) navýšení dílčího ukazatele Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, 
Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry o částku 500.000 Kč na úhradu nákladů 
za energie v rámci základních činností sociálních služeb,

     c) navýšení dílčího ukazatele Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, U Sila 321, Liberec XXX – Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec 30 
o částku 500.000 Kč na úhradu nákladů za energie v rámci základních činností 
sociálních služeb,

     d) navýšení dílčího ukazatele Dům seniorů Liberec – Františkov, příspěvková 
organizace, Domažlická 880, Liberec III – Jeřáb, 460 10 Liberec 10 o částku 
750.000 Kč na úhradu nákladů za energie v rámci základních činností sociálních 
služeb

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 17 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

18. Změna zřizovací listiny organizace Dětské centrum Liberec, p.o. a změna přílohy 
zřizovací listiny organizace Dům seniorů Liberec – Františkov, p.o.

Předkladatel Mgr. Pavel Svoboda
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 110/19/ZK
Změna zřizovací listiny organizace Dětské centrum Liberec, p.o. a změna přílohy 
zřizovací listiny organizace Dům seniorů Liberec – Františkov, p.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) úplné znění zřizovací listiny včetně přílohy č. 1, zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, kde dochází 
ke zrušení doplňkové činnosti a zvyšuje se cena staveb o technické zhodnocení budovy,

2) změnu přílohy č. 1 ke zřizovací listině zařízení Dům seniorů Liberec – Františkov, 
příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 Liberec 3, kde se zvyšuje 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

25

cena staveb o technické zhodnocení

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
po schválení materiálu v Zastupitelstvu Libereckého kraje předložení zřizovací listiny a příloh 
č. 1 ke zřizovacím listinám uvedených příspěvkových organizací k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 26. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 18 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

19. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 87/19 – snížení výdajů kapitoly 912 09 
Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 920 14 
Kapitálové výdaje odbor investic a správy majetku, „ZZS LK – Výstavba výjezdové 
základny Rokytnice“

Předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
MUDr. Jan Mečl, předseda Výboru zdravotnictví
Konstatoval, že výbor projednal body č. 19 a 20, a doporučil je zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 111/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 87/19 – snížení výdajů kapitoly 912 09 Účelové 
příspěvky PO odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 920 14 Kapitálové výdaje 
odbor investic a správy majetku, „ZZS LK – Výstavba výjezdové základny Rokytnice“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 87/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 912 09 –
Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK – výstavba výjezdové 
základny Rokytnice v celkové výši 7.000.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 920 14 –
Kapitálové výdaje odbor investic a správy nemovitého majetku, specifický ukazatel ZZS LK 
– výstavba výjezdové základny Rokytnice v celkové výši 7.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 19 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

26

20. Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje

Předkladatel MUDr. Přemysl Sobotka
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 112/19/ZK
Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 
služba Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, 
IČO 46744991 z důvodu doplnění informace o výměře pozemku a technického zhodnocení 
budov

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace 
o schválení nové Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec.

Termín: 15. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 20 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

21. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/19 úprava kapitoly 926 07 – Dotační 
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - Převod nevyčerpaných 
prostředků do programu 7.1 Kulturní aktivity v LK, 7.2 Záchrana a obnova 
památek v LK

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
PhDr. Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury
Sdělila, že výbor projednal body č. 21–26, 32, 52 a 53, a doporučil je zastupitelstvu 
ke schválení. 

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 113/19/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 93/19 úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu - Převod nevyčerpaných 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

27

prostředků do programu 7.1 Kulturní aktivity v LK, 7.2 Záchrana a obnova památek 
v LK

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 93/19, kterým se

1) snižují vybrané specifické ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 1.609.690,19 Kč, v tom

     a) specifický ukazatel č. 7030000 Program 7.3 – Stavebně historický průzkum, 
nespecifikované rezervy ve výši 124.475,28 Kč,

     b) specifický ukazatel č. 7050000 Program 7.5 – Poznáváme kulturu, nespecifikované 
rezervy ve výši 1.288.040,10 Kč,

     c) specifický ukazatel č. 7060000 Program 7. 6. – Podpora rozvoje cestovního ruchu, 
nespecifikované rezervy ve výši 197.174,81 Kč,

2) navyšují vybrané specifické ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 1.609.690,19 Kč, v tom

     a) specifický ukazatel č. 7010000 Program 7. 1 – Kulturní aktivity v LK, 
nespecifikované rezervy ve výši 325.350,04 Kč,

     b) specifický ukazatel č. 7020000 Program 7.2 – Záchrana památek v LK, 
nespecifikované rezervy, ve výši 1.284.340,15 Kč

bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 21 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

22. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/19 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační 
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu – 2. pololetí

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 114/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/19 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programu 7.5 Poznáváme kulturu – 2. pololetí

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

28

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, z programu 7.5 Poznáváme 
kulturu v úhrnném objemu 109.861 Kč níže uvedeným příjemcům

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodují
cí závazné 

výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 

D
o

ta
ce

 v
 

m
ax

im
á

ln
í 

vý
ši

 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.
Motyčkovic 
klika, z.s.

spolek

Příměstský tábor s klikou

V rámci programu přím. 
tábora návštěva dětí v muzeu

Horská  
165, 

Liberec
22675281

*návštěna 
kulturního 
zřízení OGL 
Liberec – 2 
dny
*návštěva 
kulturního 
zařízení  
VMG Česká 
Lípa – 2 dny
*doprava –
420 km

31,67% 19.000 Kč
1.7. – 30.8. 

2019
ne

2.

Základní škola 
Smržovka, 
okres Jablonec 
nad Nisou-
příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Nerostné bohatství Českého 
ráje

Návaznost na výuku 
přírodovědy a vlastivědy, na 
referáty zaměřené na drahé 
kameny, poznávání minerálů 
a hornin, vlastní zkušenost s 
prací s kameny a 
šperkařstvím. Rozšíření 
znalostí o horninách, 
minerálech a základních 
geologických procesech v 
okolí.

Komenskéh
o 964, 

Smržovka
70695385

*uspořádání 
exkurze pro 
žáky – 1 ks

67,57% 10.000 Kč
1.4. – 31.8. 

2019
ne

3.

Dům dětí a 
mládeže 
Větrník, 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

S Větrníkem za kulturou

Zpestření táborů poznáním 
kultury jinak, díky naučně 
řemeslným programům v 
muzeích a galeriích našeho 
kraje a okolí.

Riegrova 
1278/16, 
Liberec

71294511
*kombinova
ný naučný 
program - 3

67,53% 10.400 Kč
1.6. – 1.9. 

2019
ne

4.

Základní 
umělecká škola 
Jilemnice

příspěvková 
organizace

Cestou tradičních řemesel

Na naší škole vyučujeme 
některá tradiční řemesla 
(paličkovaná krajka, tkaní, 
...). Vybrané programy budou 
sloužit k prohloubení znalostí 
a dovedností žáků.

Valdštejnsk
á 216, 

Jilemnice
854735

*programy 
výukové - 3

70,00% 10.500 Kč
1.3. – 30.6. 

2019
ne

5.

Základní škola 
Vysoké nad 
Jizerou, 
příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Historie a řemesla našeho 
regionu

Účelem projektu je seznámit 
žáky 1. stupně s historií 
regionu, se starými řemesly a 
také to, aby si vše sami 
vyzkoušeli, jde o projekt na 
činnostní učení, který má 
podpořit jejich zájem o místo, 
kde žijí, motivovat je k jeho 
dalšímu objevování.

nám. Dr. K. 
Kramáře 

124, 
Vysoké nad 

Jizerou

72743646
* doba trvání 
akce – 2 dny

70,00% 10.115 Kč
1.3. – 30.6. 

2019
ne

6.

Základní škola 
Dr. Miroslava 
Tyrše, Česká 
Lípa, Mánesova 
1526, 
příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Jarní dílny

Účelem projektu je rozšíření 
obzoru žáků v oblasti výroby 
různých předmětů s jarní 
tématikou. Projekt navazuje 
na projekt Vánoční dílny, 
který se uskutečnil v Turnově 
v prosinci 2018.

Mánesova 
1526, 

Česká Lípa
49864611

*doba trvání 
akce – 2 dny

67,36% 17.000 Kč
1.4. – 30.6. 

2019
ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

29

7.

ZŠ speciální, 
Frýdlant, okres 
Liberec, 
příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Život a kultura v našem kraji 
dříve a dnes

Nabídnout žákům školy 
možnost poznat lépe kraj, ve 
kterém žijí, seznámit se s 
životem našich předků a 
posílit vztah ke svému 
rodnému kraji.

Husova 
784, 

Frýdlant
46745751

*počet akcí -
3

70,00% 10.360 Kč
1.5. – 28.6. 

2019
ne

8.

Základní škola 
Železný Brod , 
Pelechovská 
800, 
příspěvková 
oranizace

příspěvková 
organizace

Účast na programu "Rostliny" 
Muzeum skla a bižuterie v 
Jablonci nad Nisou a 
prohlídka Zámku Svijany a 
program zámek + zahrada

Seznámení žáků 4. a 5. třídy s 
dalšími muzei a památkami 
Libereckého kraje i tvořivou 
formou.

Pelechovsk
á  800, 

Železný 
Brod

70694982

*absolvování 
kulturně-
vzdělávacího 
programu - 2

70,00% 10.446 Kč
1.3. – 30.4. 

2019
ne

9.

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Mírová 81, 
Mimoň, 
příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Cesty za kulturou

Cílem projektu je upevňovat u 
žáků školy vztah ke kulturním 
hodnotám, seznamovat je s 
různými řemeslnými 
technikami a jejich tradicí v 
regionu. Naší snahou je 
posilovat u žáků pozitivní 
vztah k regionu, ve kterém 
žijí, k jeho kulturnímu 
bohatství.

Mírová 81, 
Mimoň

48282545
*exkurze – 3 
dny

70,00% 12.040 Kč
1.2. – 31.8. 

2019
ne

s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 94/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 
926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
nespecifikované rezervy programu 7.5 Poznáváme kulturu, ve výši 109.861 Kč 
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 
926 07 – Dotační fond, program 7.5 Poznáváme kulturu v celkové výši 109.861 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.5 
Poznáváme kulturu, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 22 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

23. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/19 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační 
fond odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí dotací 
v rámci programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji na rok 2019

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
PhDr. Hana Maierová, předsedkyně Výboru cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury
Poděkovala pracovníkům odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, kteří se 
věnovali žadatelům při přípravě žádostí a ve velmi krátkém čase dokázali zkontrolovat 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

30

všechny formální náležitosti. Dále poděkovala všem členům výboru, kteří se zúčastnili 
hodnocení žádostí, což bylo velmi časově náročné.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 115/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/19 - úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí dotací v rámci 
programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji na rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 95/19, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, oblast 
podpory č. 7 Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu 7.1 Kulturní aktivity 
v Libereckém kraji v celkové výši 2.503.120 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly. 
Úprava výdajů snížením nerozepsané rezervy programu 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém 
kraji o částku 2.503.120 Kč a zavedením nových specifických ukazatelů ve výši 
2.503.120 Kč, a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 93/19 
Zastupitelstvem kraje,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, 
programu7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji v úhrnném objemu 2.503.120 Kč 
níže uvedeným příjemcům za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 93/19

č.
Příjemce                                        

forma
Název projektu

účel projektu
Sídlo / 

bydliště
IČ / nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 
zp

ů
so

b
il

ý
ch

 
v

ý
d

a
jů

D
o

ta
ce

 v
 

m
ax

im
á

ln
í 

vý
ši

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Klub přátel 
divadla 

Semily, z.s.
spolek

Semilský paroháč 2019

Tato divadelní přehlídka se stala 
již součástí společenského života v 
Semilech. Cílem je získat si diváky, 

zejména mezi dětmi a mládeží a 
ukázat jim, že divadlo je vhodná 

seberealizace a smysluplné využití 
volného času.

Vejvarovo 
nábřeží 199, 

Semily
27043061

*doba trvání akce 
– 3 dny
*počet 
účinkujících 
souborů – 15
*počet vystoupení 
mladých souborů 
– 3
*počet 
představení pro 
mladého diváka -
3

29,63 % 40.000 Kč
1.5. –
30.11. 
2019

ne

2.

Podkrkonoš
ská 

společnost 
přátel dětí 
zdravotně 

postižených 
Semily, z.s.

spolek

FESTIVAL PATŘÍME K SOBĚ 
2019

22.ročník festivalu Patříme k sobě, 
kde vystupují lidé se zdravotním 
postižením. Koncerty nabízíme 

veřejnosti a žákům škol. Součástí 
festivalu je i výstava výtvarných 

prací, diskotéka, další vystoupení v 
DD a DC Semily a na náměstí.

Nádražní 
213, Semily

49294555

*délka trvání 
festivalu – 3 dny
*doprovodné 
aktivity – 3 
*počet vystoupení 
– 7
*počet 
přihlášených 
zařízení - 15

18,18 % 50.000 Kč
1.1. –
15.7. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

31

3.

Societas 
Amicuum 
Liberec 

(SAL), z.s.
spolek

Rok Lužickosrbské kultury 
v Libereckém kraji 2019-2020, 

část I - 2019

Cílem projektu je představit v 
Libereckém kraji historii a kulturu 

Lužických Srbů, které ještě 
nedávno s naším krajem pojily 

velmi úzké vztahy. Projekt by chtěl 
v LK představit  folklórní, hudební, 

literární i výtvarné umění co 
nejširší veřejnosti.

Pazderkova 
869, Liberec

05693381

*pamětní desky –
2 ks
*slavnostní 
zahájení + koncert 
sborů – 1
*divadelní 
představení pro 
děti – 2
* výstava v KVK 
Liberec - 1

29,79 % 49.000 Kč
1.4.-

30.11. 
2019

ne

4.

Spolek 
jabloneckýc

h dam a 
pánů, z.s.

spolek

21. ročník Léto tančí

21. ročník letní dílny-festivalu 
pohybu, tance a rytmu „Léto 

tančí“ je tradiční akce 
celokrajského významu, která 

pravidelně zahajuje letní kulturní 
sezónu LK. Zapojení účastníků je 

aktivní při seminářích a pasivní při 
doprovodném programu.

Jižní 144, 
Jablonec nad 

Nisou
22717803

*doba trvání a kce 
– 6 dní
*semináře – 10
*závěrečný večer 
- 1

27,78 % 50.000 Kč
1.1. -
31.8. 
2019

ne

5.

Country –
Western 

Club 
Liberec
spolek

GODY 2019

Festival country, folku, bluegrassu 
a spřízněných žánrů. Doplňkový 

program: taneční soubory, 
projížďky na koních, indiáni v tee-

pee, soutěže, trapeři, stylové 
stánky, oheň, občerstvení.

Lidové 
Sady425/1, 

Liberec
65100701

*doba trvání akce 
– 1 den
*program – 12 
souborů
*program – 80 
účinkujících

29,41 % 25.000 Kč
1.4.-
31.7. 
2019

ne

6.

Jablonecké 
kulturní a 

informační 
centrum, o. 

p. s.
obecně 

prospěšná 
společnost

Jablonecké kostely otevřeny 2019

Účelem je rozšíření kulturní 
nabídky pro širokou veřejnost vč. 
turistů. Každé prázdninové úterý 

bude zdarma zpřístupněno pět 
kostelů a od 17h se v jednom 

uskuteční varhanní koncert. Dále 
bude koncert k patronce města.

Kostelní 1/6, 
Jablonec nad 

Nisou
28686454

*koncert – 10 ks
*zpřístupnění 
sakrálních 
památek – 252 
hodin

25,57 % 50.000 Kč
4.3.-

31.10. 
2019

ne

7.

Klub 
filatelistů 

Liberec, z.s.
spolek

Národní výstava poštovních 
známek „Liberec 2019“

Klub filatelistů Liberec, z.s. 
uspořádá ve dnech 25. až 29. září 
2019 Národní výstavu poštovních 
známek. Výstava se uskuteční v 
Kavárně Pošta v Liberci na 500 
m2 výstavního prostoru. V roce 

2019 se jedná o největší 
filatelistickou výstavu v ČR.

Křížová1614
/8, Liberec

07757441

*konání výstavy 
pro veřejnost – 5 
dní
*počet exponátů –
50
*počet výstavních 
ploch – 2500 listů 
formátu A4

23,44 % 49.000 Kč
1.2.-

31.10. 
2019

ne

8.
Město 

Hejnice
město

Hejnické slavnosti 2019

Tradiční kulturní akce s počátky v 
18. století, která je mimo rázu 

městských slavností také 
jedinečným hudebním festivalem v 

neopakovatelném prostředí 
podhůří Jizerek, navíc na 

hospodářsky slabém Frýdlantsku. 
Letos zdejší 2. nejvýznamnější 

akce.

Nádražní 
521, Hejnice

00262803

*podium 
s technikou – 1 ks
*propagace – 3 ks
*pronájem 
zařízení – WC, 
stany, šatny – 20 
ks
*kulturní program 
– 20 hodin

9,09 % 50.000 Kč
1.5. –
31.8. 
2019

ne

9.

ARBOR -
spolek pro 
duchovní 
kulturu
spolek

Českolipský kruh přátel hudby

Spolek ARBOR připravil 2. ročník 
cyklu komorních koncertů v Č. 
Lípě. Akce je pořádána zcela 

nezávisle na MHF Lípa Musica s 
vlastním odděleným rozpočtem a 
navazuje na tradici původního 
kruhu přátel hudby. Koncerty 

doplňují přednášky o reg. 
osobnostech.

Žižkova 
528/6, Česká 

Lípa
70820503

*pořádání 
koncertů – 6 
koncertů
*počet 
vystupujících 
umělců - 18

17,02 % 50.000 Kč
15.1.-
11.6. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

32

10.

Brána 
Trojzemí, 

příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Hrádecký divadelní podzim 2019

Uspořádání 39. ročníku 
Hrádeckého divadelního podzimu 

– přehlídky amatérských 
divadelních souborů. Přehlídka 

trvá tři dny a zahrnuje 5 
představení, z toho 2 dětská. 

Přehlídky se zúčastňují hrádecké 
soubory i soubory z okolí.

Horní 
náměstí 71, 
Hrádek nad 

Nisou

01851969

*počet 
představení – 5
*počet dnů konání 
– 3
*počet diváků –
500
* počet aktivních 
účastníků - 50

30,00 % 15.000 Kč
1.8.-

10.12. 
2019

ne

11.

Jablonecká 
kulturní 

obec, z.s.
spolek

Divadla malých forem 2019

Představení regionálních 
amatérských, poloprofesionálních 
a profesionálních divadel široké 
veřejnosti včetně dětí od 2 let v 

Klubu Na Rampě v Jablonci nad 
Nisou, poskytnutí možnosti 

vystoupení divadelním souborům.

Arbesova 
3889/4, 

Jablonec nad 
Nisou

26545501
*divadelní 
představení - 12

28,30 % 30.000 Kč
7.1.-

27.12. 
2019

ne

12.

Jilemnicko 
- svazek 

obcí
svazek obcí

Krakonošovy letní podvečery 2019

Krakonošovy letní podvečery  jsou 
již tradiční kulturní akcí s bohatým 

programem, která se koná v 
období letních prázdnin. 

Návštěvníkům a občanům jsou 
představeny  regionální soubory a 
spolky,  amatérští i profesionální 

umělci, a to zcela zdarma.

Masarykovo 
náměstí 82, 
Jilemnice

70694061
*doba trvání akce 
– 4 dny

29,41 % 50.000 Kč
1.1.-
30.9. 
2019

ne

13.

Kulturní 
centrum 

Golf 
Semily, 

příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Festival Jazz pod Kozákovem –
33. ročník

Festival přibližuje každoročně 
návštěvníkům jazzovou hudbu v 

pestré stylové a repertoárové šíři. 
Zaznamenáváme stoupající zájem i 
u mladého publika. Velký význam 

má setkávání amatérských a 
profesionálních umělců včetně 

mezinárodních.

Vejvarovo 
nábřeží 199, 

Semily
00371394

*doba konání – 2 
dny

21,74 % 50.000 Kč
1.3.-

31.12. 
2019

ne

14.
Město 
Desná
město

Sympozium Desná 2019

XVIII. ročník dřevosochání, s 
bohatým doprovodným programem 

pro všechny věkové kategorie a 
sobotní aukcí vytvořených děl. 

Letošní výtěžek z aukce soch bude 
věnován na rekonstrukci jeviště v 
KD Sklář, kde se prolínají aktivity 

různých generací.

Krkonošská 
318, Desná

00262307
*doba trvání akce 
– 6 dní

18,52 % 50.000 Kč
1.3.-
31.7. 
2019

ne

15.
Město 

Smržovka
město

Slet Bubeníků 2019 – bubenická 
dílna pro děti a dospělé 

s handicapem a koncert pro 
veřejnost

Účelem projektu je uspořádání 
kulturní akce regionálního 
významu se zaměřením na 

hudebnost a kulturní tvorbu, se 
zapojením handicapovaných dětí, 

dospělých a široké veřejnosti.

Náměstí T. 
G. Masaryka 

600, 
Smržovka

00262579
*uspořádání 
kulturní akce – 1 
ks

29,08 % 20.500 Kč
1.8.-

10.11. 
2019

ne

16.
Mezivrchy 

z.s.
spolek

Zavírák Mezivrchy 2019

Hudební festival, kde bude 
účinkovat několik kapel různých 
hudebních žánrů. Cílem je dát 

šanci mladým, začínajícím 
kapelám, které nemají tolik 

zkušeností s pódiovým hraním a 
tyto kapely představit 

návštěvníkům. Festival je 
multižánrový.

Palackého 
500, 

Lomnice nad 
Popelkou

22714901

*doba trvání – 1 
den
*účastníci – 500 
*koncerty – 10 
vystoupení
* performance - 1

25,00 % 20.000 Kč
31.8. -

1.9. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

33

17.
Progres, z. 

s.
spolek

15. Všudybud 2019 / letní hudební 
festival

Hudební festival Všudybud dává 
prostor na 30 regionálním 

kapelám prezentovat svou tvorbu 
na 3 hudebních scénách během 2 

dnů 800 návštěvníkům a inspirovat 
se a konfrontovat se s klubově 
významnými interprety z celé 

republiky.

Norská 
2574, Česká 

Lípa
70869758

*doba konání 
akce – 2 dny
*hudební pódia –
3
* celkový počet 
účinkujících 
souborů - 37

21,90 % 50.000 Kč
3.2.-
1.9. 
2019

ne

18.

Jiskra 
Raspenava 

z.s.
spolek

Adventní koncert v Raspenavě

Adventní koncert v kostele v 
Raspenavě, na němž vystoupí 

špičkoví umělci DFXŠ v Liberci a 
děti z MŠ Raspenava se bude konat 
na zahájení adventu 1. 12. 2019 -

3. ročník

U Stadionu 
182, 

Raspenava
46744711

*zajištění a 
příprava vlastního 
koncertu – 1 den

30,00 % 12.000 Kč
1.7.-

31.12. 
2019

ne

19.
Obec Čistá 

u Horek
obec

Oslavy v Čisté u Horek

Uspořádání oslav 650. výroční 
vzniku obce Čistá u Horek a 140. 

výročí založení Sboru 
dobrovolných hasičů ve spojení se 
sjezdem rodáků a přátel obce a s 
přátelským kláním obcí Čistá u 
Horek, Čistá (okres Rakovník) a 

Čistá u Litomyšle.

Čistá u 
Horek 152,

Čistá u 
Horek

00275662
*akce – 2 dny
*umělecká 
vystoupení - 4

29,55 % 39.000 Kč
28.1.-
31.7. 
2019

ne

20.

Obec 
Dlouhý 
Most
obec

Dlouhomostecké slavnosti 2019

Obec Dlouhý Most pořádá ve 
spolupráci s SDH Dlouhý Most a 

MOST 2012, z.s. a ZŠ Dlouhý Most 
tradiční obecní slavnosti.

Dlouhý Most 
193, Dlouhý 

Most
46744941

*doba trvání akce 
– 1 den

30,00 % 21.000 Kč
1.2.-
31.8. 
2019

ne

21.
Obec Janov 
nad Nisou

obec

Janovský jarmark 2019

Jarmark je koncipován jako 
prezentace tradičních řemesel, 

doplněný o kulturní prvky, 
zaměřené především na děti a 
mládež. Jarmark je doplněn o 
doprovodný kulturní program.

Janov nad 
Nisou 520, 
Janov nad 

Nisou

00262358
*uspořádaný 
jarmark - 1

30,00 % 21.000 Kč
1.4.-
30.9. 
2019

ne

22.
Obec 

Jeřmanice
obec

Jeřmanické letní slavnosti

Dvoudenní letní slavnosti, v rámci 
kterých se konají soutěže pro děti i 

dospělé a je pořádán hudební 
festival, na kterém vystoupí 10 

hudebních těles. Slavnosti slouží k 
potkávání občanů, kromě místních 

se účastní i občané sousedních 
obcí a rodáci.

Pastevní 
274, 

Jeřmanice
46744959

*letní slavnosti –
2 dny

28,74 % 50.000 Kč
1.6.-
31.8. 
2019

ne

23.
Obec 

Křižany
obec

15. ročník akce „Dixieland 
v Křižanech s Přehlídkou a trhem 

regionálních výrobků“

Festival tradičního jazzu -
Dixielandu pod názvem 

„Dixieland v Křižanech“ a trh 
regionálních výrobků s 

doprovodným programem

Křižany 340, 
Křižany

00262943
*doba trvání akce 
– 1 den

21,74 % 50.000 Kč
1.2.-
30.9. 
2019

ne

24.
spolek 
Dubáci
spolek

VIII. ročník podještědského 
festivalu POUŤ MEZI DVĚMA 

JÁNY

Prezentace tradiční lidové kultury 
a památek Libereckého kraje a 

jejich oživení koncerty, 
přednáškami odborníků na 

regionální témata a zároveň v 
jedinečné formě obnovené tradice 
božítělové slavnosti s procesím a 

jarmarkem.

Sobákov 15, 
Český Dub

22756736

*obnovená tradice 
lidové kultury – 1
*vystoupení 
folklorního 
souboru – 2
* koncert – 3
*odborné 
přednášky – 3
*divadlo - 1

30,00 % 13.620 Kč
1.2.-
20.7. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

34

25.

Spolek 
přátel 
Muzea 

Českého 
ráje v 

Turnově, z. 
s.

spolek

STAROČESKÉ ŘEMESLNICKÉ 
TRHY TURNOV 2019

Staročeské řemeslnické trhy se 
snaží zprostředkovat návštěvníkům 
bezprostřední kontakt s tradičním 
řemeslem. Klade za cíl vysvětlit 

význam rukodělné výroby a 
tradičních řemesel. Názornými 
ukázkami (rukodělné, řemeslné 

dílny, předvádění ad.).

Skálova 71, 
Turnov

49295225

*řemeslné trhy –
2 dny
*doprovodný 
program –
vystoupení – 20
*propagační 
letáky – 11000 ks
*plakáty – 300 ks

6,28 % 50.000 Kč
2.1.-
31.8. 
2019

ne

26.

Klub přátel 
a sponzorů 
Domu dětí 
a mládeže, 

z.s.
spolek

Lomnické hudební jaro – 25. 
ročník

Jedná se o pořádání 25. ročníku 
tradičního festivalu celokrajského 
významu, především amatérských 

uměleckých souborů či sólistů. 
Smyslem je prezentace jednotlivců 
či organizací pracujících s dětmi a 

mládeží v oblasti hudby, tance a 
zpěvu.

Poděbradova 
665, 

Lomnice nad 
Popelkou

49294351

*festivalové dny –
3
*propagace počet 
tiskopisů - 1000

49,38 % 40.000 Kč
1.3.-
31.5. 
2019

ne

27.

Kulturní a 
informační 
středisko, 

příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Léto na zámku 2019 – 8. ročník

Cyklus kulturních akcí Léto na 
zámku 2019 je navazujícím 8. 

ročníkem tradiční regionální akce 
celokrajského významu, jehož 
hlavním cílem je odkazovat na 

regionální tradice v oblasti 
kulturní a umělecké a nadále je 

rozvíjet.

Lomnice nad 
Popelkou 

čp.4, 
Lomnice nad 

Popelkou

70949468

*kulturní pořady 
– 8
*propagační 
materiál – 1000 
ks

49,38 % 40.000 Kč
1.4.-

31.10. 
2019

ne

28.

LOKACER
, sdružení 

pro 
podporu 
rozvoje 

kultury a 
cestovního 
ruchu na 

Lomnicku, 
z.s.

spolek

Zámecké hudební soboty – 18. 
ročník

Jedná se o navazující aktivitu (18. 
ročník) stejnojmenného loňského 

úspěšného projektu. V rámci 
projektu se uskuteční hudební 
přehlídka amatérských skupin 

Libereckého kraje ve stylu folk, 
country, lidová píseň, rock, 

sborový zpěv aj.

Josefa Jana 
Fučíka 359, 

Lomnice nad 
Popelkou

26646838

*festivalové 
koncerty – 5
*propagace počet 
tiskopisů - 500

49,30 % 35.000 Kč
1.4.-

31.10. 
2019

ne

29.
„AB 

Studio“
spolek

36. Letní jazzová dílna Karla 
Velebného

Interpretační seminář Letní 
jazzová dílna Karla Velebného je 

zaměřen na specifiku jazzové 
interpretace. Účastníci se 

seznamují s problematikou jazzové 
improvizace, sólového i 

ansámblového vystupování. 
Součástí výuky je základní 

teoretická příprava.

Velvarská 
1649/13, 
Praha 6

22905499

*seminář – 48 
hodin výuky
*koncerty – 20 
hodin

7,70 % 50.000 Kč
30.6.-
30.9. 
2019

ne

30.

Českomora
vská 

asociace 
dětských 
country 

tanečních 
skupin z.s. 

(CCCDCA)
spolek

22. ročník Mistrovství ČR 
v country tancích (3.5. – 5.5.2019)

Vrcholná soutěž na území ČR, 
určená dětem a mládeži tančící 

tradiční country tance, Line dance 
a clogging. Soutěž s odbornou 

porotou akreditovanou u 
CCCDCA. Cílem soutěže je 

umožnit tanečníkům vzájemné 
srovnání a následnou konzultaci s 

odborníky.

Rezlerova 
293, Praha 

10
61387291

*účastníci – 350 
*počet tanečních 
souborů z ČR –
20
*doba trvání akce 
– 2 dny

17,60 % 50.000 Kč
1.4.-
31.5. 
2019

ne

31.
Město 

Harrachov
město

Příjezd Krakonoše

Tradiční akce Příjezd Krakonoše v 
letošním roce oslaví již 73.výročí. 

Podstatu této slávy se podařilo 
dochovat do dob dnešních, to 

znamená, že se očekává příjezd 
pána hor Krakonoše, který má za 

úkol přivítat družinu a návštěvníky 
příchodu jara.

Harrachov 
150, 

Harrachov
00275697

*doba trvání – 1 
den

29,41 % 50.000 Kč
1.1.-
1.8. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

35

32.
T-GRASS, 

z.s.
spolek

Bluegrassový festival tfest

Uspořádaní hudebního festivalu v 
Liberci, který přiblíží a 

zpopularizuje folkovou hudbu a 
další příbuzné žánry široké 

veřejnosti.

Jabloňová 
411/5, 

Liberec
06854524

*doba konání – 1 
den

29,89 % 27.500 Kč
1.2.-
31.7. 
2019

ne

33.

„Curia 
Vitkov, 

o.s.“
spolek

Dobývání XXI – raně středověký 
festival

Festival oživené historie v areálu 
archeoskanzenu Curia Vitkov

Žitavská 
133, Liberec

70200599

*mezinárodní 
účast 
vystupujících 
skupin – 4
*počet 
realizovaných 
vystoupení 
v rámci akce – 4
* počet 
komentovaných 
prohlídek 
skanzenu – 4
*počet 
vyplněných 
pracovních listů 
při dětských 
workshopech - 50

29,61 % 45.000 Kč
1.2.-
31.8. 
2019

ne

34.

Dům dětí a 
mládeže 
Libertin, 

Česká Lípa, 
Škroupovo 
nám. 138, 

příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

IV. ročník Českolipské 
hůlkománie

4. ročník populární mezinárodní 
taneční a mažoretkové soutěže, 
kterou každoročně organizuje 

DDM Libertin v hlavní spolupráci 
s mažoretkami Adelline, Česká 

Lípa. Soutěž je určena začínajícím 
i profi týmům z celé ČR, ale i 

Slovenska aj.

Škroupovo 
náměstí 138, 
Česká Lípa

70200815

*počet 
zúčastněných 
souborů – 21
*doba trvání akce 
včetně příprav – 2 
dny

24,88 % 50.000 Kč
1.1.-
31.3. 
2019

ne

35.

Muzeum 
skla a 

bižuterie v 
Jablonci 

nad Nisou
příspěvková 
organizace

Sklářská slavnost na Kristiánově

Pravidelná každoroční akce 
předvede ukázky tradiční výroby 

skla a bižuterie, seznámí 
návštěvníky s regionální kulturou a 
tradicí jizerskohorské výroby skla 

a bižuterních komponentů-s 
důrazem na zaniklou sklářskou 

osadu Kristiánov a místní muzeum

U Muzea 
398/4, 

Jablonec nad 
Nisou

00079481

*stánky s
ukázkami výroby 
a dílnami – 10 ks
*doprovodný 
kulturní program 
– 3 soubory

28,67 % 43.000 Kč
1.2.-

30.11. 
2019

ne

36.
PLAC, z.s.

spolek

Galerie Kaplička – současné české 
vizuální umění

Uspořádání série výstav 
současného českého vizuálního 

umění v Galerii Kaplička v 
Jablonci nad Nisou

Mírové 
náměstí 
492/11, 

Jablonec nad 
Nisou

02231948
*organizace 
výstavy – 5 ks

29,69 % 19.000 Kč
1.1.-

31.12. 
2019

ne

37.

Podralský 
nadační 

fond ZOD
nadační 

fond

Svatomartinský jarmark

Jarmark je obnovením 
svatomartinské tradice a 

prezentací regionální kultury a 
tradičních řemesel. Kulturní 

program je doplněn o 
svatomartinské hody. Na programu 

se podílejí místní ochotníci a 
kapely, spolky a obec Brniště.

Jáchymov 1, 
Brniště

28678419

*doba trvání akce 
– 1 den
*vystupující 
skupiny – 2
* divadelní 
vystoupení – 4
*vystupující 
umělci, moderátor 
– 4
*workshopy pro 
účastníky - 10

28,25 % 50.000 Kč
2.9.-

31.12. 
2019

ne

38.

SCULPTU
RE LINE 

s.r.o.
společnost 
s ručením 
omezeným

Sculpture Line

SCULPTURE LINE je výstavní 
projekt. Cílem je oživit veřejný 

prostor, otevřít dialog o něm, a to 
prostřednictvím instalací soch i 

doprovodným programem. 
Přispívá k většímu povědomí o 

českých umělcích a posiluje 
sounáležitost obyvatel s regionem.

Na Poříčí 
1067, Praha 

1
05188661

*doba trvání akce 
– doba trvání akce 
– 4 měsíce
počet 
prezentovaných 
instalací - 7

4,44 % 50.000 Kč
1.6.-
30.9. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

36

39.

Sportovní 
klub 

Podještědští 
Pardálové

spolek

Koncertní vystoupení 4TET Jiřího 
Korna

Vystoupení 4TET Jiřího Korna, 
navazuje na předešlá úspěšná 

koncertní vystoupení význačných 
umělců (Langerová, Šporcl, 

Melody Makers, Zagorová atd.) na 
státním zámku Lemberk a v 

Jablonném v Podještědí 
pořádaných spolkem Podještědští 

Pardálové.

Švermova 
386, 

Jablonné v 
Podještědí

26630109
*veřejný koncert 
– 1 den

22,73 % 50.000 Kč
1.2.-

31.10. 
2019

ne

40.

SUNDISK 
s.r.o.

společnost 
s ručením 
omezeným

Hudební festival Dolánky 2019

Doplnění kulturní nabídky, která 
přispěje k celkovému pozitivnímu 
rozvoji regionu. Volně přístupná 

akce s multižánrovým nejen 
hudebním programem, vč. pestré 

nabídky aktivit pro rodiny s dětmi. 
Cílem je smysluplné využití 
volného času návštěvníků.

Podhorská 
1124/93, 

Jablonec nad 
Nisou

25499441

*doba trvání akce 
– 2 dny
*počet 
účinkujících/vystu
pujících 
hudebníků – 6 
souborů

28,90 % 50.000 Kč
1.5.-
31.8. 
2019

ne

41.
Šimonovice

obec

ŠIMIFEST

Účelem projektu je pořádání 
regionálního festivalu spojeného s 
vystoupením regionálních kapel a 

ochutnávkou regionálních 
produktů - jídla i nápojů. Akce je 

jednodenní. V průběhu 
festivalového odpoledne budou 

zařazeny soutěže pro dospělí i děti.

Minkovická 
70, 

Šimonovice
00671886

*doba trvání akce 
– 1 den

27,81 % 43.000 Kč
1.2.-
30.9. 
2019

ne

42.

Urbanová 
Johana
fyzická 
osoba 

podnikající

Festival KUKOKLI

Oživit polorozpadlý barokní kostel 
moderním i klasickým uměním. 
Dát možnost umělcům z LK se 

prezentovat a navázat kontakt s 
tvůrci z ČR. Ze zkušenosti víme, že 

obdobný festival v okolí chybí a 
občané touží navštívit akci na 
neobvyklém místě v přírodě.

7398816
*doba trvání – 2 
dny

22,51 % 50.000 Kč
1.1.-
31.8. 
2019

ne

43.
Kino 

Varšava z.s.
spolek

Nisa film festival 2019 v kině 
Varšava

Organizace a provedení česko-
německo-polského filmového 
festivalu trojzemí Nisa film 

festivalu 2019 v kině Varšava v 
Liberci

Frýdlantská 
285/16, 
Liberec

22609768
*doba trvání – 5 
dní

50,00 % 50.000 Kč
1.2.-

31.12. 
2019

ne

44.

Mgr. Viktor 
Kuna

fyzická 
osoba 

podnikající

Dech hor – festival filmu, přírody 
a zdraví

Uspořádat 4.ročník filmového 
festivalu o cestování, horolezectví 
a vysokohorské turistice. Nosným 
tématem letos bude historie zimní 
a letní turistiky s přihlédnutím ke 
130.výročí jilemnické turistiky s 
využitím unikátních archivních 

filmových materiálů.

71631496 *festival - 1 50,00 % 50.000 Kč
1.1.-

31.12. 
2019

ne

45.
Město 
Dubá
město

Mezinárodní jazzové dny Dubá -
Nedamov

Spolufinancování 25. ročníku 
Mezinárodní jazzových dnů Dubá -
Nedamov se zaměřením na tradiční 
českou hudebnost. Díky své tradici 
nese tato akce značný společenský 

přínos pro region a má značný 
dopad na rozvoj reg. kultury a 
zachování hudebních tradic.

Masarykovo 
nám. 138, 

Dubá
00260479 *jazzové dny- 2 30,03 % 50.000 Kč

1.3.-
31.10. 
2019

ne

46.
Americké 
jaro, z.ú.

ústav

Americké jaro

Americké jaro je vícežánrový 
festival, který se koná každoročně 

na desítkách míst po celé ČR. 
Cílem festivalu je podporovat 
česko-americkou kulturní a 
společenskou spolupráci.

Šumavská 
10, Praha

04440706

*doba trvání akce 
– 3 hodiny
*počet účinkujích 
- 1

20,66 % 25.000 Kč
2.1.-
15.7. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

37

47.

Město 
Hodkovice 

nad 
Mohelkou

město

Hodkovické slavnosti 2019

Město Hodkovice nad Mohelkou 
pořádá pro své občany a 

návštěvníky města tradiční 
Hodkovické slavnosti. V letošním 

roce bude hlavním tématem výročí 
událostí roku 1989.

nám. T.G. 
Masaryka 1, 
Hodkovice 

nad 
Mohelkou

00262820

*hudební 
produkce – 2 
soubory
*zajištění výstavy 
– 1 ks
*technické 
vybavení –
pronájem podia + 
zvukové 
aparatury – 1 ks

29,41 % 50.000 Kč
1.6.-

15.10. 
2019

ne

48.

Město 
Jablonné 

v Podještěd
í

město

Zdislavina pouť a městské 
slavnosti Jablonné v Podještědí – r. 

2019

Propagace a reprezentace města 
Jablonné v Podještědí, s významem 
připomenutí sv. Zdislavy, patronky 

Libereckého kraje

náměstí 
Míru 22, 

Jablonné v 
Podještědí

00260576
*doba trvání akce 
– 1 den

29,41 % 50.000 Kč
25.1.-
31.7. 
2019

ne

49.

Město 
Vysoké nad 

Jizerou
město

Vysocká pouť 2019

Účelem projektu je dvoudenní 
kulturně společenská akce -
staročeská pouť pro širokou 
veřejnost se zaměřením na 

zachování českých tradic, podporu 
hudební, divadelní a taneční 

tvorby a rozvoj cestovního ruchu.

Nám. Dr. 
Karla 

Kramáře 
227, Vysoké 
nad Jizerou

00276294

*koncert živé 
hudby – 4
* tvořivé dílny – 2
* umělecké 
vystoupení – 1
*divadelní 
představení - 1

23,33 % 35.000 Kč
1.5.-
30.9. 
2019

ne

50.

Obec 
Benešov u 

Semil
obec

Sjezd rodáků a přátel Benešova u 
Semil

Účelem projektu je uspořádání 
komplexního kulturního programu 
na akci, která se koná jednou za 5 
let u příležitosti Sjezdu rodáků a 

přátel Benešova u Semil. Program 
je zacílen pro všechny věkové 

kategorie a bude bezplatně 
přístupný široké veřejnosti

Benešov u 
Semil 125, 
Benešov u 

Semil

00275590
*kulturní akce – 2 
dny

26,81 % 50.000 Kč
1.1.-
31.7. 
2019

ne

51.
Obec 

Chuchelna
obec

Chuchelská pouť 2019

Obec Chuchelna ve spolupráci s 
místními spolky a dalšími 

dobrovolníky chystá již 9. ročník 
chuchelské pouti. Pro návštěvníky 
bude připraven bohatý program. 
Pro děti soutěže, hry a pouťové 

atrakce.

Chuchelna 
269, 

Chuchelna
00275760 *pouť – 2 dny 29,33 % 22.000 Kč

1.4.-
30.6. 
2019

ne

52.

Obec 
Kravaře 

v Čechách
obec

Rozvíjení kultury v obci Kravaře v 
Čechách

Podpora kulturních akcí pro 
širokou veřejnost, zaměřená na 
hudební, divadelní, taneční a 

lidové tvoření

Náměstí 
166, Kravaře 
v Čechách

00260657

*doba trvání akce 
– 30 hodin
*seminář – 2 
hodiny

25,06 % 50.000 Kč
1.1.-

31.12. 
2019

ne

53.
Obec Všeň

obec

Kulturní rok v obci

Snaha o dobré soužití v obci , 
setkávání se občanů i s okolními 

obcemi

Všeň 10, 
Všeň

00276278
*doba trvání akce 
– 8 dní

24,14 % 35.000 Kč
1.1.-

31.12. 
2019

ne

54.
„STARDU
ST, z.s.“
spolek

„… a ještě trochu swingu“

Uspořádat ve 2 městech 
Libereckého kraje (Jablonec n.N., 
Lomnice n. P.) originální cyklus 4 

společenských akcí s názvem : “.. a 
ještě trochu swingu ”. 

Multigenerační kulturní pořad, 
záchrana společenského tance, 

podmínky pro uplatnění mladých 
umělců

Jindřichovsk
á 3805, 

Jablonec nad 
Nisou

26534819

*počet akcí – 4
*doba trvání akce 
– 5 hodin
*počet 
účinkujících na 1 
akci – 22
* průměrný počet 
návštěvníků na 1 
akci - 150

28,57 % 40.000 Kč
27.4. -
29.12. 
2019

ne

55.

Statutární 
město 

Liberec -
Městský 
obvod 

Liberec -
Vratislavice 
nad Nisou

město

Vratislavické slavnosti 2019

Vratislavické slavnosti (dále jen 
,,VS“) jsou tradiční regionální 

kulturně-společenskou akcí 
pořádanou MO Liberec -

Vratislavice nad Nisou. Letošní 24. 
ročník bude probíhat tradičně v 
Zámeckém parku dne 17.8.2019.

Tanvaldská 
50, Liberec 

30
00262978

*délka trvání – 1 
den
* počet kapel - 3

14,29 % 50.000 Kč
9.1.-

31.12. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

38

56.

RNDr. Jiří 
Jína

fyzická 
osoba 

podnikající

17. Přehlídka dechových hudeb v 
Košťálově

Akce se uskuteční v sobotu 
7.9.2019. Předešlé ročníky jasně 

vypovídají o významu této akce pro 
Liberecký kraj: Je v podvědomí 
široké veřejnosti (návštěvníci z 

celé republiky i ze zahraničí-kolem 
600 lidí) i odborných kruhů.

13570994
*doba trvání akce 
– 1 den

29,79 % 21.000 Kč
1.2.-

31.10. 
2019

ne

57.

Asociace 
romských 

představitel
ů 

Libereckéh
o kraje, z. s.

spolek

Mezinárodní den Romů Liberec 
2019

Účelem projektu je uctít 
Mezinárodní den Romů a 
připomenout si závažnost 

nepříznivé situace romské menšiny 
žijící v České republice i jinde ve 

světě a propojování romské a 
majoritní společnosti.

Prosečská 8, 
Proseč nad 

Nisou
06351131

*doba trvání akce 
– 2 dny
*počet hudebních 
těles – 4
*počet workshopů 
- 1

27,70 % 50.000 Kč
1.1.-
31.3. 
2019

ne

58.

Kulturní 
centrum 
Turnov, 

s.r.o.
společnost 
s ručením 
omezeným

Básníci ticha 2019 – festival 
hudební alternativy

Hudební festival Básníci ticha 
představuje alternativní hudební 
žánry a svého druhu je jediný v 

Libereckém kraji, přičemž 
vzhledem k poloze Turnova 

přesahuje na Mladoboleslavsko a 
Jičínsko, tedy za hranice kraje.

Markova 
311, Turnov

25958941
*doba trvání akce 
– 10 hodin

29,53 % 50.000 Kč
1.3. -
30.9. 
2019

ne

59.

Folklorní 
soubor 

Nisanka, 
z.s.

spolek

Vánoce s Nisankou

Adventní koncert, ve kterém 
naučnou a úsměvnou formou 

předvede Nisanka, Malá Nisanka a 
jejich hosté zvyky a obyčeje, které 
byly součástí života lidí v našem 
regionu (Podještědí, Pojizeří a 
Podkrkonoší) v době adventu a 

bezprostředně kolem něj.

Jižní 144, 
Jablonec nad 

Nisou
60254319

*představení –
akce - 1

33,02 % 35.000 Kč
1.1.-

31.12. 
2019

ne

60.

Základní 
škola, 

Liberec, 
Ještědská 
354/88, 

příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace

Hudební festival DEDEFEST 2019 
a soutěž začínajících kapel

Uspořádání soutěže začínajících 
hudebních skupin

Ještědská 
354, Liberec

72743212

*soutěž 
začínajících kapel 
– 1
*hudební festival 
DEDEFEST - 1

50,00 % 42.500 Kč
1.1.-
31.7. 
2019

ne

61.
G300-
spolek
spolek

Svatojánská pouť

Akce má za cíl navazovat na 
tradici „staročeských poutí“. 

Klade důraz na místní výrobce, 
řemeslníky, spolky a vystavovatele, 

vše ve staročeském a tradičním 
duchu. Hlavní část programu tvoří 

vystoupení folklorních souborů.

Papírová 
537, Liberec

27022323
*trvání akce – 1 
den

29,41 % 50.000 Kč
1.1.-
31.8. 
2019

ne

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu 
7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení 
potřebné bodové hranice v rámci hodnocení a vyčerpání alokace dotačního programu

čís. Žadatel                                       Název projektu Sídlo/bydliště IČ/nar.
Požadovaná 
výše dotace

1.
Divadelní klub Jirásek z.s.
spolek

Českolipský divadelní podzim
Panská 219/3, Česká 

Lípa
62237136 50.000 Kč

2.
Městské divadlo Jablonec 
nad Nisou, o.p.s.
obecně prospěšná společnost

Společně nejen na jevišti 2019
Liberecká 5/1900, 

Jablonec nad Nisou
25035746 30.000 Kč



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

39

3.
PIANOLA, z.s.
spolek

Liberecký flašinetář 2019
Husova 255/52, 

Liberec
01181378 50.000 Kč

4.

Turnovské památky a 
cestovní ruch, příspěvková 
organizace
příspěvková organizace

Valdštejnské divadelní a 
hudební léto

5. května 26, Turnov 00371360 21.750 Kč

5.

Knihkupectví a antikvariát 
Fryč s.r.o.
společnost s ručením 
omezeným

Večery krajské regionální 
kultury

Bendlova 1178, 
Liberec

03226701 50.000 Kč

6.
Kultura Nový Bor, s.r.o.
společnost s ručením 
omezeným

Masopust v duchu brazilského 
karnevalu

Revoluční 480, Nový 
Bor

27283534 24.000 Kč

7. 20.000 Kč

8.
Novák Pavel
fyzická osoba podnikající

PAVEL NOVÁK „10“ JSI 
TADY STÁLE

64596737 49.800 Kč

9.
Městys Zdislava
obec

Zdislavské kulturní léto  2019 Zdislava 3, Zdislava 00481491 26.000 Kč

10.
Obec Všelibice
obec

Všelibické slavnosti
Všelibice 65, 

Všelibice
00263303 50.000 Kč

11.
Sdružení TULIPAN,  z.s.
spolek

Týden s TULIPANEM 2019
Sokolská 113/8, 

Liberec
26672472 50.000 Kč

12.
Musil Rudolf
fyzická osoba podnikající

Hudební festival Eurion 
Smržovka

67208690 40.000 Kč

13.
Ralsko
obec

Country pláž Hradčany Kuřívody 701, Ralsko 00831514 50.000 Kč

14.
Turnovská Bohéma z.s.
spolek

Neformální jazzový festival 
2019

náměstí Českého ráje 
5, Turnov

26611856 50.000 Kč

15.
Musica Florea
spolek

„Improvizace“ v hudbě (nejen) 
Claudia Monteverdiho koncert v 
rámci 17. festivalového cyklu 
Musica Florea 2019

U cihelny 108, 
Bořanovice

26546400 40.000 Kč

16.
Tatrhy, z.s.
spolek

Tatrhy
Jindřichov 39, 

Lučany nad Nisou
06626521 25.000 Kč

17.
Spolek Honorata
spolek

Sychrovské slavnosti
U Potoka 764, 

Letohrad
01959743 20.000 Kč

18.
BEZMEZER, o.p.s.
obecně prospěšná společnost

ART PAPIER festival
Komenského 207, 

Rychnov u Jablonce 
nad Nisou

02488027 50.000 Kč

19.

Základní škola, Liberec, 
Lesní 575/12, příspěvková 
organizace
příspěvková organizace

Tradiční Jarmark ZŠ Lesní Lesní 575/12, Liberec 46744924 22.000 Kč

20.
JAZZ 2020, z. s.
spolek

Lindo, hop!
Novákových 489/20, 

Praha 8
07517661 47.000 Kč

21.
Maloskalská galerie Josefa 
Jíry z.s.
spolek

Katalog malíře Josefa Jíry
Vranové 12, Malá 

Skála
7169337 50.000 Kč

22.

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů 
Martinice
pobočný spolek

Oslava 130 let od založení SDH 
Martinice

Martinice 
v Krkonoších 16, 

Martinice v 
Krkonoších

15045382 24.000 Kč

23.
Společenský dům Jilm, 
příspěvková organizace
příspěvková organizace

Folkový festival v Jilemnici
Roztocká 500, 

Jilemnice
00371416 15.000 Kč

24.
Spolek IMUZA
spolek

K letnímu slunovratu
Jeronýmova 768, 

Turnov
06394884 17.000 Kč

25.
Dramacentrum Bezejména, 
z. s.
spolek

Bezejména - divadelní přehlídka
Aloisina výšina 
642/51, Liberec

06810942 38.000 Kč



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

40

26.

Základní škola Křižany -
Žibřidice, okres Liberec, 
příspěvková organizace
příspěvková organizace

Masopust
Žibřidice 271, 

Křižany
70695083 20.000 Kč

27.
Město Lučany nad Nisou
město

Bramberské hudební slavnosti
Lučany nad Nisou 
333, Lučany nad 

Nisou
00262455 19.500 Kč

28.
Ing. Tomáš Moravec - Včelí 
farma Smržov
fyzická osoba podnikající

Výstava "Historie včelařství" 02173808 14.750 Kč

29.

BPR - bohemia public 
relation s. r. o.
společnost s ručením 
omezeným

Vínování 2019
Červenice 22, 

Sychrov
64050211 50.000 Kč

30.
Mgr. Lenka Morávková, Dis.
fyzická osoba podnikající

Koncert se světelnou show 
Bohemian Cristal Instrument

CZ82511625
24

50.000 Kč

31.
Spolek přátel JERGYM, z. s.
spolek

ALTITUDO - festival sborového 
zpěvu

Jeronýmova 425/27, 
Liberec

49111639 50.000 Kč

32.
cool-NISA-tour z.s.
spolek

Živá tvorba, živé řemeslo!
Na Rybníčku 387/6, 

Liberec
05307520 50.000 Kč

33.
FOIBOS BOOKS s.r.o.
společnost s ručením 
omezeným

Památková péče 1989-2019 v 
Libereckém kraji - výstava s 
doprovodným programem

K Vápence 425, 
Praha 5

25053728 50.000 Kč

34.

PALDA rekreační středisko, 
s.r.o.
společnost s ručením 
omezeným

Zábava na Paldě vol. 2
Liščí kotce 10, 
Rovensko pod 

Troskami
06979424 33.445 Kč

35.
Sdružení pro Krompach z.s.
spolek

12. Cyrilometodějské slavností v 
Krompachu

Valy 75, Krompach 28553161 33.000 Kč

36.
Spolek Juchů
spolek

Dětský festival Juchů
Vnější 1392, Liberec 

- Vratislavice nad 
Nisou

06445420 50.000 Kč

37.
Klub kouzel Liberec
spolek

Ještědský krystal - festival magie
Kralická 277/2, 

Liberec
69291519 39.500 Kč

38.
SHŠ Artus Bohemia, z.s.
spolek

Historické dny na rozhledně 
Štěpánka

Mirovická 1082/46, 
Praha 8

26577151 36.400 Kč

39.
Spolek AvantgArt, z.s.
spolek

Otevíráme Zauhlovačku vol. 4
Vnější 1392, Liberec 

– Vratislavice nad 
Nisou

04759583 50.000 Kč

40.
Spolek přátel prackovské 
kapličky
spolek

Oslavy 100. výročí prackovské 
kapličky

Prackov 24, Turnov 22865209 32.550 Kč

41. 40.000 Kč

42.
Smíšený pěvecký sbor 
Janáček z.s.
spolek

Slavnostní koncert k 70. výročí 
založení sboru

Podhorská 47, 
Jablonec nad Nisou

16389395 25.000 Kč

43. 48.000 Kč

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, programu 
7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji níže uvedeným subjektům z důvodu rozporu 
s administrativními podmínkami programu

čís. Žadatel                                         Název projektu Sídlo/bydliště IČ/nar.
Požadovaná 
výše dotace

1.
21 Images, z.s.

Výroba playbecků k muzikálu 
Vánoční hvězda Falknov 23, Kytlice 5383641 50.000 Kč



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

41

2. Astera Sklo na ulici Nový Bor 62244078 50.000 Kč

3.
Roma Tanvald z.s.

Oslava Mezinárodního dne 
Romů na Tanvaldsku

Krkonošská 339, 
Tanvald 22886087 62.000 Kč

4.
Šance zvířatům, z. s.

2. charitativní ples Šance 
zvířatům, z. s.

Barandov 256, 
Chrastava 01443356 32.550 Kč

5.
Yashica Events a.s. LÉTOFEST Liberec 2019

Žďárského 186, 
Kožichovice 07306041 50.000 Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.1 
Kulturní aktivity v Libereckém kraji, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

HLASOVÁNÍ Č.: 23 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

24. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 96/19 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační 
fond odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí dotací 
v rámci programu 7.6 – Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 116/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 96/19 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – poskytnutí dotací v rámci 
programu 7.6 – Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatřením č. 96/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 926 07 
– Dotační fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy 
programu 7.6 Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji 2019, ve výši 3.240.000 Kč 
a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, 
program 7.6 Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji 2019, v úhrnném objemu 
3.240.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu 7.6 Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji 2019, v úhrnném 
objemu 3.240.000 Kč, a to

     a) z dotačního titulu Řemeslná a zážitková turistika v úhrnném objemu 1.200.000 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/ aktivitu ve výši



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

42

č.
Příjemce

forma
Název projektu

účel projektu
Sídlo/bydliště IČ/nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.
Amantani, s.r.o./ 

společnost s ručením 
omezeným

Korálkové 
workshopy v Muzeu 
výroby korálků/ 
Vybavení dílny včetně 
materiálu, vytvoření 
webu a zajištění 
personálu pro 
korálkové workshopy 
v Muzeu výroby 
korálků

Nádražní 
1195/8, 46601 
Jablonec nad 
Nisou

28748425

pracovní stoly 
ks 4, židle ks 
16, reklamní 
materiály ks 
5000, 
výukové 
hodiny hod 
500, webová 
stránka ks1

21.28 60 000
1.4.-31.12.2019

ano

2.

BEZMEZER, 
o.p.s./ obecně 

prospěšná 
společnost

Particoloured ART/ 
Navázání na historii 
místa: manufakturu 
na výrobu dóz z 
tvrzeného papíru a 
malířskou školu 
prostřednictví 
realizace 
pravidelných dílen 3D 
papier TH a papier 
mache a zdobných 
technik.

Komenského 
207, 46802 
Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou

02488027

workshopy 
den 10, 
koncert den 1, 
lektoři osoby 
4, přednášky 
hodina 6

27.39 60 000 1.1.-30.11.2019 Ne

3.

G&B beads, s.r.o./ 
společnost s ručením 

omezeným

Pořízení audio 
průvodců do Muzea 
výroby korálků/ 
Pořízení audio 
průvodců do Muzea 
výroby korálků

Janovská 
132/39, 46604 
Jablonec nad 
Nisou

27301745

audio 
průvodce ks 
8, sluchátka k 
audio 
průvodcům ks 
8, 
audionahrávk
a NJ, AJ hod 
5, 
audionahrávk
a PJ, RJ hod 5

29.73 60 000 1.4.-31.12.2019 Ano

4.

Geopark Ralsko 
o.p.s. / obecně 

prospěšná 
společnost

LAND ART 
RALSKO/ Účelem 
projektu je tvorba 
produktu zážitkové 
turistiky, který 
podtrhuje jedinečný 
potenciál Ralska, 
využívá aktivního 
zapojení návštěvníků 
do tvorby atraktivit a 
sdílení

Kuřívody  471, 
47124 Ralsko

01834410

land artová 
soutěž a 
výstava ks 1, 
kampaň Land 
art v Ralsku 
ks 1, fam trip 
ks 1, leták ks 
10000  

67.53 48 055 1.1.-31.12.2019 Ne

5.
Ing. Alena 

Kortanová / fyzická 
osoba podnikající

Kreativní korálková 
dílnička v 
Minimuzeu 
skleněných betlémů/ 
Rozšířit a zkvalitnit 
službu pro veřejnost -
korálkovou dílničku v 
Minimuzeu 
skleněných betlémů a 
jejich propagaci.

04054644

korálková 
dílnička počet 
dní 54, inzerát 
v různých 
turistických 
tiskovinách ks 
5, letáček ks 
15000, 
propagační 
cedule ks 20 

69.70 31 882 1.4.-30.9.2019 Ano



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

43

6.
Ing. Miroslav 
Novák/ fyzická 

osoba podnikající

Výlety za 
keramickým 
příběhem/ Rozvoj 
zážitkové turistiky s 
cílem zvýšení 
návštěvnosti 
Frýdlantska. 
Možnost pro 
návštěvníky vyrobit si 
keramický předmět, 
získat informace o 
keramickém řemesle.

66644861

keramická 
dílna 
(workshop) 
den 15, 
tištěný 
katalog ks 
300 

69.77 55 448 1.1.-31.12.2019 Ano

7.

Ing. Tomáš 
Moravec - Včelí 
farma Smržov/ 
fyzická osoba 
podnikající

Jeden den včelařem/ 
Účastník projektu se 
stane na jeden den 
včelařem. Pod 
vedením včelaře 
vykonává běžné 
včelařské činnosti -
typicky: vybírání 
medných plastů ze 
včel, jejich ometání -
odvoz do medárny, 
odvíčkování, vytáčení 
medu a jeho čištění až 
stáčení do sklenic.

02173808

Tisk a 
zpracování 
letáků ks 
3000 

50.00 25 750 1.1.-31.12.2019 Ano

8.
Jan Kohoutek/ 
fyzická osoba 
podnikající

Přírodní sáňkařská 
dráha Smržovka/ 
Zviditelnění, 
propagace přírodní 
sáňkařské dráhy

45993530

Letáky A4 ks 
8500, Plakáty 
ks 200, 
Bannery ks 5, 
Web stránky 
ks 1

70.00 48 948 1.1.-31.12.2019 Ano

9.

Kultura města 
Mladá Boleslav 

a.s./ akciová 
společnost

Metalové 
sympozium 2019 
(Řemeslný jarmark)/ 
1. cíl - Setkání kovářů 
na mezinárodní 
úrovni jim 
zprostředkuje šanci 
na výměnu 
vzájemných 
zkušeností. 2. cíl –
Vytvořit street art 
festival. 3. cíl –
Vytvořit nevšední 
podívanou pro 
širokou veřejnost a 
tak podporovat 
cestovní ruch

Dukelská 1093, 
29301 Mladá 
Boleslav

28166426

kovářské a 
sochařské 
sympozium 
den 5, 
řemesly + 
workshopy 
druh 7, 3D 
malby m2 40, 
dřevo sochaní 
den 5

11.86 60 000
10.6.- 14.6. 
2019

Ano

10.

Kulturní a 
informační 
středisko, 

příspěvková 
organizace/ 
příspěvková 
organizace

Tovaryšem čtvera 
řemesel aneb 
Tradiční řemesla 
Lomnicka slovem a 
činem/ Regionální 
(celokrajský) projekt 
určený široké cílové 
skupině účastníků –
turistů z regionu a 
Libereckého kraje (a 
především dětem) je 
díky svému cíli, 
zaměření a bohaté, 
žánrově různorodé 
program. nabídce 
dlouhodobě 
udržitelným 
produktem.

čp. 4, 51251 
Lomnice nad 
Popelkou

70949468

workshopy 
počet 8, 
propagační 
materiál ks 
500 

49.38 40 000 1.4.-31.10.2019 Ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

44

11.
Lipý Česká Lípa/ 

příspěvková 
organizace

Rozšíření prohlídek 
se zaměřením pro 
osoby se zrakovým 
postižením II. a pro 
rodiny s dětmi a 
školní kolektivy / 
Projekt navazuje na 
projekt roku 2018-
rozšíření prohlídek 
pro osoby se zrak. 
postižením, v roce 
2019 rozšiřuje 
nabídku o zaměření 
pro rodiny s dětmi a 
školní kolektivy.

U Vodního 
hradu  63, 
47001 Česká 
Lípa

72090642

realizace 
prohlídek 
hodina 30, 
realizace 
workshopu 
hodina 5, 
propagační 
materiály 
strana 3, 
informační 
cedule kus 1

68.59 49 441 1.1.-31.12.2019 Ne

12.
MAS Frýdlantsko, 
z.s. (MASiF) /spolek

Řemeslné zážitky v 
Jizerských horách/ 
Zlepšit prezentaci 
informací o 
řemeslných 
výrobcích. Motivovat 
nositele značky  
Regionální produkt 
Jizerské hory k 
realizaci společných 
workshopů a k 
rozšíření nabídky 
zážitků

Děkanská 74, 
46401 Frýdlant

26982773
workshop  2 
jeden půlden, 
web 1 kus 

50.00 47 500 1.1.-31.12.2019 Ne

13.
Město Smržovka / 

obec

Dílna s Květou/ 
Projekt je celoročním 
cyklem akcí. Dílna s 
Květou je určená pro 
děti, rodiče i 
prarodiče. Koná se 
vždy třetí pondělí v 
měsíci. Každý měsíc 
se nabízí jedna z 
činností tradiční 
rukodělné práce pod 
vedením Květy 
Merklové a jednoho z 
klientů domova 
Maxov

náměstí T. G. 
Masaryka  600, 
46851 
Smržovka 

00262579
Uspořádání 
dílny  ks 12 

49.59 12 000 1.1.-31.12.2019 Ne

14.
Místní akční 

skupina Krkonoše, 
z.s. /spolek

Krakonošova stopa 
po řemeslech, 
tradicích a 
originálních 
produktech/ Hlavním 
cílem stopy je otevřít 
cestu návštěvníkům 
hor a představit jim 
tradiční řemesla, 
regionální produkty a 
přírodní krásy 
Krkonoš 
prostřednictvím 
workshopů

Prostřední 
Lánov 39, 
54341 Lánov

27005844

Akce 
workshop 5, 
Soutěž o 
nejzajímavější 
výrobek foto 
výrobku 10, 
Publikace 
Info leták 
500, 
Propagace 
článek/blog 5

60.00 55 448 1.2.-31.12.2019 Ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

45

15.
Muzeum přírody 

Český ráj z. s. 
/spolek

Zážitky v Ráji/ 
Rozšíření turistické 
nabídky pro 
návštěvníky Českého 
ráje formou 
zážitkových programů 
a to tvůrčích dílen, 
soutěží pro děti i 
dospělé, denních i 
nočních pozorování 
přírody, geocachingu 
v průběhu celého 
roku.

Lošťákova  409, 
50601 Jičín

26634775

Tvůrčí dílny 
den 5, 
Geocasching, 
vytvoření 
dvou nových 
keší ks 2, 
Soutěže počet 
účastníků 
400, 
Pozorování 
přírody s 
odborníkem 
počet 
účastníků 
100, 
Vycházka s 
průvodcem 
hodina 3

69.93 55 448 1.1.-31.12.2019 Ne

16.

Muzeum skla a 
bižuterie v Jablonci 

nad Nisou / 
příspěvková 
organizace

Zážitkové programy 
a propagace aktivit 
muzea/ Zážitkové, 
interaktivní a 
řemeslné aktivity pro 
návštěvníky muzea 
včetně jejich 
propagace.

U Muzea 398/4, 
46601 Jablonec 
nad Nisou

00079481

Workshopy a 
tvůrčí dílny 
akce 6, 
Bižuterní 
kurzy akce 4, 
Celosezónní 
program 
Osadníci z 
Kristiánova 
program 1 

27.27 30 000 1.1.-31.12.2019 Ne

17.
OLIVIO s.r.o. 

/společnost 
s ručením omezeným

Venkovní úniková 
hra v Malé Skále/ 
Předmětem žádosti o 
dotaci je vytvoření 
venkovní únikové hry 
na Malé Skále na 
motivy osudů tvůrce 
zdejšího Pantheonu 
pana F. Z. Römische. 
Hra je určena pro 
skupiny 2-6 lidí a 
jedná se o kombinaci 
zábavy, adrenalinu a 
pobytu na čerstvém 
vzduchu.

Terronská  
2112, 51101 
Turnov

3986781

Vytvoření hry 
a její 
prezentace na 
webu ks 1, 
Realizace 
místní 
reklamy ks 1, 
Reklama na 
sociálních 
sítích a ve 
vyhledávačích 
ks 1 

49.57 57 000 1.2.-31.10.2019 Ano

18.
Papyrea, z.s. / 

spolek

Workshopy a dílny v 
Ruční papírně 
Papyrea/ Rozvoj 
exkurzí a vytvoření 
nových jednodenních 
workshopů

Zdislava 87, 
46353 Zdislava

22901884
jednodenní 
workshopy ks 
8 

70.00 54 986 10.1-31.12.2019 Ano

19.

Paterová Helena -
Ateliér Sklo, 

šperk/fyzická osoba 
podnikající

Poznávání 
tradičního řemesla 
Českého Ráje: 
Sklářství- skleněný 
šperk/ Seznámení 
návštěvníků s historií 
sklářství v 
Libereckém kraji, s 
tradičním řemeslem 
Českého Ráje -
šperkařstvím, s 
výrobou ručně 
vinutých skleněných 
perlí a obecně se 
zpracováním skla do 
podoby korálku. 
Workshopy s 
ukázkami 
šperkařských technik

69865230
workshopy 
dny 24 

70.00 51 751 1.1.-31.12.2019 Ano



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

46

20.
Petr Klíma/ fyzická 
osoba podnikající

Řemeslné kurzy pro 
veřejnost -kurz 
Výroba luku, kurz 
Výroba řezbářského 
nože, kurz Výroba 
historických šípů/ 
Nabídka řemeslných 
kurzů a prezentace 
starých řemesel pro 
veřejnost - práce se 
dřevem, truhlařina, 
kovařina

76239306

doba trvání 
akce hodiny 
40, propagace 
pomocí 
tiskových 
materiálů -
letáčky ks 
100, nákup 
materiálu -
jasanové 
fošny m3 0,1, 
nákup 
materiálu -
kovářské uhlí 
kg 150

66.36 6 746 1.3.-31.10.2019 Ano

21.
PVO  s.r.o. 
/společnost 

s ručeným omezením

Řemeslná a 
zážitková turistika /
Seznámení se 135 let 
trvající historii místní 
výroby papírových 
masek, workshop s 
výrobou vlastní 
masky, přednáška o 
historii regionu se 
zaměřením na soužití 
Čechů a Němců

Nám. Svobody 
247, 47123 
Zákupy

60279079
jednodenní 
workshop ks 
4 

70.00 38 813 1.1.-31.12.2019 Ano

22.
Rautis/ akciová 

společnost

Rozšíření exkurzí -
expozice o historii 
výroby perličkových 
ozdob/ Účelem 
projektu je seznámit 
veřejnost s dlouhou 
tradicí výroby 
perličkových ozdob v 
Poniklé pomocí nové 
expozice zaměřené na 
historii perlařského 
řemesla

Poniklá 151, 
51242 Poniklá

64052923 Expozice ks 1 69.77 55 448 1.1.-31.12.2019 Ano

23.
Skleněná bižuterie, 

a.s. / akciová 
společnost

Skleněné 
workshopy/ výroba a 
distribuce 
propagačních 
materiálů, webová 
reklama s 
responzivním 
banerem, reklama v 
regionálních 
zpravodajích, 
zajištění workshopů 
brigádníky na DoPP, 
jazykové překlady pro 
zahraniční 
návštěvníky, 
optimalizace webu

Alšovice 156, 
46821 Pěnčín

00480851

pořádání 
tématických 
workshopů 
den 65 

30.00 60 000 1.1.-30.11.2019 Ano

24.

Spolek železniční 
historie Martinice 

v Krkonoších/ 
spolek

Naučná stezka 
Nádraží Martinice/ 
Účelem projektu 
dokončení naučné 
stezky okolo nádraží 
Martinice v 
Krkonoších, které se 
stalo kulturní 
památkou. Spočívá v 
grafickém zpracování 
jednotlivých panelů

Martinice v 
Krkonoších 131, 
51232 Martinice 
v Krkonoších

04256221
Informační 
panel ks 9

69.39 47 130 4.2.-30.9.2019 Ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

47

25.

Svaz výrobců skla a 
bižuterie/ zájmové 

sdružení 
právnických osob  

Do Jablonce nad 
Nisou za sklem a 
bižuterií/ Cílem 
projektu je další 
rozvoj turistických 
produktů SVSB „Do 
Jablonce nad Nisou 
za sklem a bižuterií“ 
a „České vánoce“

Palackého 
3479/41, 46601 
Jablonec nad 
Nisou

60253207

doba trvání 
akce den 6, 
jazykové 
mutace 
webových 
stránek ks 4, 
leták produktu 
ks 500, plakát 
akce ks 300

66.67 46 206 1.6.-31.12.2019 Ano

26.
Tkalcovské 

muzeum z.s./spolek

Tkalcovství - tradice 
krkonošského 
regionu/ 
Popularizace 
tradičních textilních 
řemesel 
prostřednictvím 
zážitkových programů 
a rozšiřování nabídky 
CR o řemeslné 
exkurze v tkalcovně 
Tkalcovského muzea, 
programů

U Božích muk  
22, 54101 
Trutnov

22680152

Zážitkový 
program v 
muzeu počet 
návštěvníků 
1200, 
workshopy a 
dílny počet 
aktivit 25, 
Tradiční akce 
pro veřejnost 
a turisty počet 
návštěvníků 
150, 
Vzdělávací 
programy pro 
děti, seniory, 
skupiny počet 
účastníků 
300, 

16.15 42 000 1.4.-31.12.2019 Ne

     b
)

z dotačního titulu Podpora cestovního ruchu v turistických oblastech Český ráj, 
Krkonoše, Jizerské hory a Lužické hory a Máchův kraj v úhrnném objemu 
850.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/ aktivitu ve výši

č.
Příjemce

forma

Název 
projektu

účel 
projektu

Sídlo/bydliš
tě

IČ/nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.
DMO Lužické a 
Žitavské hory, 

z.s./ spolek

Reedice 
brožury 
Lužické a 
Žitavské 
hory/ V rámci 
projektu bude 
aktualizována 
textová i 
grafická část 
brožury 
„Lužické a 
Žitavské 
hory“, 
brožura bude 
dále přeložena 
do angličtiny. 
Dojde k tisku 
všech 
jazykových 
mutací (ČJ, 
NJ, AJ).

Dolní Prysk 
17, 471 15 
Dolní Prysk

07195371

sada brožury ve 
všech 
jazykových 
mutacích sada 1            

70.00 150000
1.2. – 31.12. 
2019 ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

48

2.

JIZERSKÉ 
HORY -

Turistický region 
Liberecko, 

Jablonecko, 
Frýdlantsko a 
Tanvaldsko, 

/zájmové sdružení 
právnických osob

Barevné 
Jizerky/ 
Účelem tohoto 
projektu je 
zlepšit kvalitu 
nabídky 
cestovního 
ruchu v 
Jizerských 
horách. Cílem 
je 
zatraktivnění 
prezentací 
turistického 
regionu o 
nové letecké 
snímky a 
videa, dále 
vytvoření 
pravidelného 
měsíčního 
newsletteru

Janov nad 
Nisou 520, 
46811 Janov 
nad Nisou 

75057760

Počet leteckých 
snímků ks 40
Počet 
newsletterů ks 2
Počet leteckých 
videí ks 5 
Počet nových 
strategických 
dokumentů ks 1   

69.77 150000
1.4.2019 –
30.11. 2019 ne

3.
Krkonoše - svazek 
měst a obcí/ svazek 

obcí

Krkonoše na 
dosah/ 
Účelem je 
částečná 
úhrada 
nákladů 
souvisejících s 
realizací 
aktivit 
vedoucích k 
podpoře a 
rozvoje 
cestovního 
ruchu 
turistické 
oblasti 
Krkonoše a 
LK, a to 
prostřednictví
m zlepšení 
kvality a 
dostupnosti 
nabídky.

Zámek 1, 
54301 
Vrchlabí

7015898

presstrip počet 1 
stejnokroje na 
prezentační akce 
(vnitřní, 
venkovní) 
komplexní 1 
inzerce počet 1 
software pro 
vyhodnocení 
sledování webu, 
sociálních sítí 
počet 1 
propagace na 
sociálních sítích 
komplexní 1

69.77 150000
1.1. – 31. 12. 
2019 ne

4.

Máchův kraj -
destinační 

management, z. s./
spolek

BUDOVÁNÍ 
ZNAČKY 
MÁCHŮV 
KRAJ/
Účelem 
projektu je 
zlepšení 
kvality a 
nabídky 
cestovního 
ruchu v 
Libereckém 
kraji a 
turistického 
regionu 
Máchův kraj, 
zlepšení jeho 
dostupnosti a 
zvýšení 
atraktivity. 
Vývoj a 
zkvalitnění 
nabídky

Náměstí 
republiky 193, 
472 01 Doksy

07115636

Turistické 
noviny -
Máchův kraj 
výtisk 5000 
Videospoty 
turistického 
regionu video 3 
Trhací mapa 
regionu s tipy na 
výlet výtisk 
10000 
Promo (foto) 
brožurka 
Máchův kraj 
výtisk 1200 
Zapojené 
subjekty do 
projektu 
zapojený partner 
20

50.00 150000
1.1. – 31. 12. 
2019 ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

49

5.

Sdružení 
cestovního ruchu 

Jizerské hory,
z.s./ spolek

Podpora 
cestovního 
ruchu v 
centrální 
oblasti 
Jizerských 
hor / 
Základním 
cílem Sdružení 
je udržet 
současnou 
návštěvnost 
Jizerských hor 
a cíleně 
zajistit jejich 
propagaci.

Pražská 
4200/20, 
46601 
Jablonec nad 
Nisou

0128530

propagační 
reklamní letáčky 
JIZERKY 
CARD ks 10000            

21.91 150000
1.1. – 31. 12. 
2019 ne

6.
Sdružení Český 

ráj,
z.s./ spolek

Zpracování 
strategického 
rozvojového 
dokumentu 
pro oblast 
Český ráj/ 
Předmětem 
projektu je 
zpracování 
strategického 
dokumentu 
pro oblast 
Český ráj pro 
období 2019 -
2029, který 
bude určovat 
další rozvoj 
regionu s 
cílem zajištění 
spokojenosti 
návštěvníků i 
místních 
obyvatel 

Antonína 
Dvořáka 335, 
51101 Turnov 

15045838

Zpracování 
strategického 
dokumentu ks 1            

68,97 100000
1.1. – 31. 12. 
2019 ne

     c) z dotačního titulu Podpora informačních center v úhrnném objemu 588.774 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt/ aktivitu ve výši

č.
Příjemce

forma
Název projektu

účel projektu
Sídlo/bydliště IČ/nar.

Rozhodující 
závazné výstupy 

projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.
Ivana Špalková 
/ Fyzická osoba 

podnikající

Modernizace 
výpočetní techniky 
městského 
infocentra/ Z důvodu 
neustálého vývoje 
informačních 
technologií jsme 
nuceni stávající 
výpočetní techniku 
modernizovat.

6895421

pořízení PC + 
software ks 1 
pořízení notebook + 
software ks 1         

68.97 40000
1.1. – 31.12. 
2019



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

50

2.

Jablonecké 
kulturní a 
informační 

centrum, o.p.s. / 
obecně 

prospěšná 
společnost 

Pořízení PR 
fotografií pro 
jablonecké 
TIC/Nákup PR 
fotografií pro 
propagační účely 
turistického 
informačního centra v 
Jablonci nad Nisou. V 
současné době TIC 
nedisponuje PR 
fotografiemi 
potřebných pro 
prezentaci města a 
regionu pro webové 
stránky anebo 
vydávané propagační 
materiály.

Kostelní  43617, 
46601 Jablonec 
nad Nisou

28686454

Počet nových 
pořízených PR 
fotografií ks 62 
Počet nových 
leteckých fotografií 
ks 10         

69.44 50000
1.4.- 31.12. 
2019

3.

KLUB Mn. 
Hradiště s.r.o./ 

společnost 
s ručením 
omezeným

Certifikace 
městského 
informačního centra 
a propagace města 
Mnichovo Hradiště, 
turistického regionu 
Český ráj a 
Libereckého 
kraje/Získání 
certifikace ATIC pro 
MIC Mnichovo 
Hradiště. Nákup 
televize k přehrávání 
spotů a fotografií k 
propagaci 
turistických cílů 
Českého ráje a 
Libereckého kraje. 
Nákup kancelářských 
židlí pro návštěvníky 
MIC (veřejný 
internet) a pracovníky 
MIC.

Masarykovo 
náměstí 299, 
29501 
Mnichovo 
Hradiště

47549483

certifikace 
městského 
informačního centra 
ks 1 fotoaparát ks 1 
televize ks 1 
kancelářská židle ks 
4 mzdové náklady 
osoba 1

29.81 24000
1.3. – 30.9. 
2019

4.

Kultura města 
Mladá Boleslav / 

akciová 
společnost

Nové webové 
stránky pro 
Infocentrum/Jsme 
certifikované 
Infocentrum skupiny 
B a podmínkou 
A.T.I.C. je vlastní 
webový portál. 
Abychom tuto 
podmínku splnili, 
chceme na základě 
stejného datového 
skladu a kalendáře 
akcí, které provozuje 
náš DMO SČR a 
Liberec vybudovat 
webové stránky

Dukelská 1093, 
29301 Mladá 
Boleslav 

28166426

portal 1 55000 
Kalendář akce 300 
150 Oprava 
záznamu do datové 
skladu 10 500 

41.67 50000
1.5. – 30.11. 
2019

ne

5.

Kulturní a 
informační 
středisko / 
příspěvková 
organizace

Podpora 
Turistického 
informačního centra 
Lomnice nad 
Popelkou v roce 
2019/Zkvalitnění 
podmínek, služeb a 
výstupů Turistického 
informačního centra.

čp.4, 51251 
Lomnice nad 
Popelkou 

70949468
PC počet 1 
propagační materiál 
ks 1000         

49.40 41000
1.2. – 31.12. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

51

6.

Kulturní 
zařízení města 

Jičín /
příspěvková 
organizace

Zlepšení prezentace 
MIC Jičín/MIC Jičín, 
jakožto 
nejnavštěvovanější 
informační centrum 
Českého ráje, má 
zájem na zlepšení 
prezentace služeb a 
turistických atraktivit 
ve směru k 
návštěvníkům. 
Členství profesní 
organizaci A.T.I.C by 
mělo zaručit kvalitu 
poskytovaných služeb.

Husova 206, 
50601 Jičín 

13584430

Pořízení jednotného 
pracovního oblečení 
51 ks Členství v 
profesní organizaci 
A.T.I.C. 1 ks Nákup 
pracovních židlí  4 
ks      

49.96 11780
1.2. – 31.10. 
2019

ne

7.
Město Česká 
Lípa / obec

Nové propagační 
letáky s tématikou 
Česká Lípa a okolí/ 
S nově 
připravovanými 
propagačními letáky 
chceme navázat na v 
loňském roce 
vytvořený jednotný 
grafický design a 
rozšířit nabídku 
propagačních 
materiálů o další
řadu zaměřenou na 
propagaci města 
Česká Lípa a jeho 
okolí.

Náměstí 
T.G.Masaryka 
1, 47036 Česká 
Lípa

260428
Grafika a tisk letáků 
ks 24000            

70.00 44164
1.1. – 30.11. 
2019

ne

8.
Město 

Špindlerův 
Mlýn / obec

Podpora TIC 
Špindlerův 
Mlýn/Zkvalitnění a 
rozšíření služeb 
poskytovaných 
návštěvníkům 
destinace 
prostřednictvím TIC, 
webu, medií a dalších 
propagačních 
materiálů v regiónu 
Špindlerův Mlýn / 
Krkonoše.  

Špindlerův 
Mlýn 173, 543 
51 Špindlerův 
Mlýn 

00278343

nákup služeb 
spojený s tvorbou 
propagačních 
materiálů ks 3 
překlady textů do 
jazykových mutací  
ks 2 pořízení 
multimediálních 
výstupů (rádiový 
spot) ks 1      

69.93 50000
1.1. – 31.12. 
2019

ne

9.

Mezinárodní 
centrum 
duchovní 

obnovy/církve a 
náboženské 
společnosti

Trhací mapa 
Hejnicka a 
dovybavení info 
centra/Vydání trhací 
mapy  Hejnicka s 
plánem obce, tipy na 
výlet po okolí a 
dovybavení info 
centra prosklenou 
vitrínou a stojanem 
na info letáky.

Hejnice 1, 
46342 Hejnice 

73635057

mapy k tisku 4000 
ks 
překlady němčina, 
angličtina 6 
normostrany 
redakční práce na 
přípravě map 34 
hodiny 
vitrína skleněná 1 1 
ks 
stojan na letáky 1ks

70.00 49840
1.4.- 31.12. 
2019

ne

10.
Obec 

Bedřichov/ obec

Podpora 
informačního centra 
v Bedřichově/Projekt 
podporuje cestovní 
ruch v Turistickém 
regionu Jizerské hory, 
jehož členem Obec 
Bedřichov je. Projekt 
je zaměřen na cílovou 
skupinu zahraničních 
turistů a na lepší 
orientaci v místě 
všech návštěvníků.

Bedřichov 218, 
46812 
Bedřichov 

00525511

poplatky spojené s 
certifikací ATIC + 
školení ks 3
tisk brožury 

Bedřichov nj, aj ks 
1000 
překlady nj, aj, pl ns 
90 
mapové podklady ks  
ks  2 
tisk nástěnná mapa 
ks3

66.67 50000
1.1. – 31.12. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

52

11.
Obec Josefův 

Důl/ obec

Dovybavení 
informačního 
centra/Dovybavení 
technikou pro 
zlepšení kvality besed 
a přednášek pro 
širokou veřejnost.

Dolní Maxov 
218, 46844 
Josefův Důl

00262391

Pořízení projektoru 
kus 1                
promítací plátno kus 
1  
skládací stolek  kus 
1      

48.00 12000
1.2. – 31.5. 
2019

12.
Obec Kravaře 

v Čechách /obec

Vylepšení 
poskytovaných 
služeb Informačního 
centra/propagace 
naší obce na úrovni, 
spolupráce s 
Máchovým krajem a 
jinými subjekty

Náměstí 166, 
47103 Kravaře 
v Čechách

00260657
vybavení pro 
Informační centrum 
ks 1            

66.67 40000
1.1- 31.12. 
2019

13.
Pivovar Svijany 

/akciová 
společnost

Informační centrum 
Zámek Svijany -
zkvalitnění 
prezentace a 
propagace/Účelem je 
zajistit návštěvníkům 
z ČR i zahraničí 
veškeré důležité 
informace, které lze o 
místě, oblasti a 
regionu poskytnout, a 
to v patřičném jazyce, 
v dostatečné kvalitě a 
rychlosti.

Svijany 25, 
46346 Svijany

25035207

Tisk a dotisk 
propagačních 
materiálů ks 1000 
Nákup vybavení do 
informačního centra 
ks 3         

29.93 44000
1.1. – 31.12. 
2019

14.

Regionální 
turistické 

informační 
centrum 

Krkonoše/ 
příspěvková 
organizace

Podpora infocentra 
v rozvoji cestovního 
ruchu v 
Krkonoších/Projekt 
je zaměřen na 
zatraktivnění 
prostoru, zvýšení 
kvality poskytovaných 
informací, péči o 
zaměstnance. A tím 
dosažení větší 
spokojenosti 
zákazníka i 
zaměstnance a tedy i 
vyšší návštěvnosti 
města i regionu.

Krkonošská 8, 
54301 Vrchlabí

75132699

stejnokroj pro 
zaměstnance a 
brigádníky-průvodce 
ks 40 informační 
letáček ks 500 
turistické razítko ks 
1 
překlady na webové 
stránky a tiskové 
materiály NS NS 6  

70.00 31990
1.1.-
31.12.2019

15.

Turnovské 
památky a 

cestovní ruch 
/příspěvková 
organizace

Redesign webových 
stránek 
Regionálního 
turistického 
informačního centra 
Turnov (RTIC) a 
další 
aktivity/Předkládané 
aktivity projektu mají 
zlepšit informovanost 
návštěvníků Turnova 
a regionu. 
Modernizace 
webových stránek 
RTIC Turnov povede
k zlepšení 
přehlednosti stránek a 
lepší kompatibilitě s 
používanými 
moderními 
technologiemi.

5.května 26, 
51101 Turnov 

00371360

Redesign webových 
stránek RTIC 
Turnov ks 1 
Fotografie města 
Turnov a okolí ks 20 
Virtuální prohlídka 
ks 3 Doplnění 
webových stránek 
Synagogy Turnov ks 
ks 1  

46.80 50000
1.2. – 30.11. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

53

     d) z dotačního titulu Podpora nadregionálních témat a produktů cestovního ruchu 
v úhrnném objemu 601.226 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu ve výši

č.
Příjemce

forma
Název projektu

účel projektu
Sídlo/bydliště IČ/nar.

Rozhodující 
závazné výstupy 

projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

ov
ýc

h
 z

p
ů

so
b

. 
v

ý
d

a
jů

 (
%

)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.
DMO Lužické a 
Žitavské hory, 

z.s./ spolek

Lužická pivní 
stezka/Cílem projektu 
je propojení a 
zviditelnění nabídky 
pivovarů v území 
Lužických a Žitavskch 
hor, propagace 
zajímavých míst 
spojených s 
gastroturistikou. Tato 
místa budou doplněna 
tipy na výlet do okolí.

Dolní Prysk 
17, 471 15 
Dolní Prysk

07195371

trhací mapy bloky 
100 microsite ks 1 
letáky sada 1 pivní 
tácek ks 1000

50.00 100000
1.2. – 31.12. 
2019 ne

2.

JIZERSKÉ 
HORY -

Turistický region 
Liberecko, 

Jablonecko, 
Frýdlantsko a 
Tanvaldsko, 

/zájmové sdružení 
právnických osob

Tajemná místa 
Jizerských 
hor/Účelem tohoto 
projektu je rozšíření a 
marketingová 
podpora produktu 
cestovního ruchu -
Tajemná místa 
Jizerských hor.

Janov nad 
Nisou 520, 
46811 Janov 
nad Nisou 

75057760

Počet produktů 
cestovního ruchu 
ks 1 
Počet nových 
tajemných míst ks 
4 
Počet vydaných 
materiálů ks 
10000

66.67 100000
1.4. – 30.11. 
2019 ne

3.
Krkonoše - svazek 

měst a obcí

Krkonošská pivní 
stezka/Účelem 
projektu je částečná 
úhrada nákladů 
souvisejících s 
realizací 
marketingových 
aktivit k podpoře 
celokrkonošského 
produketu 
„Krkonošská pivní 
stezka“ a tím 
rozšíření nabídky 
cestovního ruchu 
turistické oblasti 
Krkonoše a tím LK.

Zámek 1, 
54301 
Vrchlabí 

70157898

webové stránky –
aktivni počet 1
FB profil – aktivní 
počet 1
Fotografie ks 5 
tiskový materiál 
tip 1

69.93 100000
1.1. – 31.12. 
2019

ne

4.

Máchův kraj -
destinační 

management, z. s./
spolek

10 DIVŮ 
MÁCHOVA 
KRAJE V 7 
DNECH/Účelem 
projektu je zlepšení 
kvality a nabídky 
cestovního ruchu v 
Libereckém kraji –
zvýšení atraktivity 
turistického regionu 
Máchův kraj. 
Vytvoření hlavního 
společného produktu 
pro celou destinaci.

Náměstí 
republiky 
193, 472 01 
Doksy

07115636

Nabídka TOP 
zážitkových míst 
zažitkové místo 15
Video prezentace 
zážitkových míst 
videoprezentace 
10
Rozrůstající se 
databáze 
zážitkových míst 
databáze 1
Zapojené subjekty 
do projektu 
zapojený partner 
20
Webová 
prezentace 
produktu 
prezentace 1

66.67 88 226
1.1. -
31.12.2019 ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

54

5.
Sdružení Český 

ráj,
z.s./ spolek

Rozvoj a marketing 
produktu Greenway 
Jizera 
2019/Předmětem 
projektu je zajištění 
kompletní mktg. 
komunikace nadreg. 
produktu Greenway 
Jizera. Jedná se o 
aktivity navazující a 
rozvíjející činnosti 
realizované v r. 2018 
s cílem mktg. podpory 
turisticky atraktivního 
koridoru podél celého 
toku řeky.

Antonína 
Dvořáka 335, 
51101 Turnov

15045838

Aktualizace a 
rozvoj webové 
prezentace ks 1 
Balíčky služeb ks 
2
Vodácký průvodce 
v AJ ks 5000
Rozvoj prezentace 
na facebooku ks 1 
Fotografie ks 20

68.75 99000
1.1. – 31.12. 
2019

ne

6.
Societas Amicuum 
Liberec (SAL), z.s. 

/ spolek

„VIA SACRA a 
další duchovní 
památky jako nová 
osa turistického 
ruchu Libereckého 
kraje II (Turnov, 
Maloskalsko, 
Hruboskalsko, 
Český ráj, Mnichovo 
Hradiště)/Cílem 
projektu je vytvoření 
materiálů pro 
propagaci 
významných 
duchovních míst 
Libreckého kraje 
navazujících na 
zastávky poutní vesty 
Via Sacra, která jsou 
zároveň i výchozími 
body pro další 
turistické cíle. 

Pazderkova 
869/8, 46006 
Liberec 6

05693381

vytvoření 
podkladů 
(fotografie, popisy 
tras) 15 okruhů ks 
15 tištěná 
brožura(formát 
A5, 48 stran, 
barevná) ks 4000
fam trip 
(představení 
vybraných cílů) ks 
1
seminář pro 
infocentra, 
tur.organizace s 
prezentací 
projektu ks 1

49.59 60000
1.3. – 31.10. 
2019

ne

7.
Svazek obcí 
Mikroregion 
Tanvaldsko

Mediální propagace 
Cyklostezky Járy 
Cimrmana/Dotace je 
žádána k vytvoření 
komplexní prezentace 
etablovaného 
nadregionálního 
produktu cestovního 
ruchu pomocí 
kombinace 
marketingových 
nástrojů: distribuce 
tištěných materiálů, 
realizací propagač. 
akce a kampaně s 
využitím informačních 
technologií.

Palackého 
359, 468 41 
Tanvald

70852871

Propagační 
materiály, 
tiskoviny kus 
3300
Kulturní program 
- swingové 
hudební 
vystoupení a 
moderování akce 
hudební 
vystoupení 1
Prezentace 
cyklostezky na 
portálu Mapy.cz 
prezentace 1
Realizace 
propagační akce 
Spanilá jízda akce 
1 
Propojení 
webových stránek 
žadatele s 
mapovým 
portálem aplikace 
1

48.91 54000
1.1. -31.12. 
2019

ne

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 7.6 Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji, níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
a vyčerpání alokace dotačního programu

     a) Řemeslná a zážitková turistika



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

55

čís. Žadatel Název projektu
Sídlo/bydliš

tě
IČ/nar.

Požadova
ná výše 
dotace v 

Kč

1. Blooman Reality 
s.r.o. Poznejte chuť Jizerských hor

Jankovcova 
1595/14, 17000 
Praha

27898580 60000

2.
cool-NISA-tour z.s.

Popularizace uměleckých 
řemeslníků a výtvarníků z 
Libereckého kraje

Na Rybníčku  
387/6, 46007 
Liberec 3

05307520 60000

3.
G300-spolek Civilizace

Papírová 537, 
46001 Liberec

27022323 50000

4.
Město Železnice

Vytvoření řemeslné ukázky ve 
Vlastivědném muzeu v 
Železnici - tkalcovství

Náměstí Svobody 
1, 50713 Železnice

00272426 40000

     b) Podpora informačních center

čís. Žadatel Název projektu
Sídlo/bydli

ště
IČ/nar.

Požadova
ná výše 
dotace v 

Kč

1. 1
Společenský dům 
Jilm, příspěvková 

organizace

Jilemnické poznávání 2019 Roztocká 500, 
51401 Jilemnice

00371416
21000

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, z programu 7.6 Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji, níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu

     a) Řemeslná a zážitková turistika

čís. Žadatel Název projektu
Sídlo/bydliš

tě
IČ/nar.

Požadova
ná výše 
dotace v 

Kč

1. AJETO
Propagace, marketing 
sklářského řemesla, exkurzí a 
aktivity foukání skla

Lindava 167, 
47158 Cvikov

48288586 60000

2. Curia Vitkov
GLADIUS - Antický festival

Žitavská 133, 
46001 Liberec

70200599 36000

3.
KulturaDoksy.cz, 
příspěvková 
organizace

AUDIOPRŮVODCE NA 
ZÁMKU V DOKSECH

Valdštejnská 251, 
47201 Doksy

48282898 60000

4. 
Občanské sdružení 
D.R.A.K. z.s. 

Zážitkový program pro 
zážitkovou turistiku D.R.A.K. 

Oblačná  450/1, 
46005 Liberec 

26636328 51100

     b) Podpora cestovního ruchu v turistických oblastech Český ráj, Krkonoše, Jizerské 
hory a Lužické hory a Máchův kraj

čís. Žadatel Název projektu
Sídlo/bydliš

tě
IČ/nar.

Požadova
ná výše 
dotace v 

Kč

1. Kultura města Mladá 
Boleslav a.s.

Podpora regionu 
Mladoboleslavsko podoblast 
oblast Český ráj

Dukelská 1093, 
29301 Mladá 
Boleslav 28166426

150000



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

56

2. PALDA rekreační 
středisko, s.r.o.

Marketingová propagace 
PALDA rekreační středisko, 
s.r.o.

Liščí Kotce 10, 
51263 Rovensko 
pod Troskami 06979424

98000

3.
Římskokatolická 
farnost Hejnice

Průvodce chrámem Navštívení 
Panny Marie v Hejnicích

Hejnice 1, 46362 
Hejnice 46748458

63467,50

4. 

Svazek obcí SMRK

Letáková propagace 
frýdlantské části Jizerek a 
Frýdlantska v jazykových 
mutacích

Palackého 280, 
46365 Nové Město 
pod Smrkem 75073943

70000

     c) Podpora informačních center

čís. Žadatel Název projektu
Sídlo/bydliš

tě
IČ/nar.

Požadova
ná výše 
dotace v 

Kč

1.
KulturaDoksy.cz, 
příspěvková 
organizace

NOVÉ INFOCENTRUM NA 
ZÁMKU

Valdštejnská  251, 
47201 Doksy 48282898

50000

2.
Město Dubá

Zlepšení propagace města a 
technického vybavení 
infocentra

Masarykovo 
náměstí 138, 
47141 Dubá 00260479

50000

s c h v a l u j e

tyto vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 7.6 
Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji, které budou uzavřeny s výše uvedenými 
příjemci dotace

a) Vzor smlouvy Řemeslná a zážitková turistika,

b) Vzor smlouvy Podpora cestovního ruchu v turistických oblastech Český ráj, Krkonoše, 
Jizerské hory, Lužické hory a Máchův kraj,

c) Vzor smlouvy Podpora informačních center,

d) Vzor smlouvy Podpora nadregionálních témat a produktů cestovního ruchu

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 24 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

25. Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 – oblast 
cestovního ruchu

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

57

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 117/19/ZK
Individuální žádosti o dotaci z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2019 – oblast 
cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje na základě individuálních 
žádostí v úhrnném objemu 2 850 000 Kč těmto příjemcům v tomto rozsahu
Název 
žadatele/ 
právní 
statut

IČO Adresa Název projektu Výstupy parametrů 
projektu 

Výše 
dotace v 
Kč

Termín 
realizace 

De 
minimis

KČT, 
Liberecká 
oblast/ 
pobočný 
spolek 

71177884 Jabloneck
á 562/21, 
46001, 
Liberec I 
– Staré 
Město 

Podpora 
značení a údržby
pěších 
turistických tras v 
LK 

Údržba turistických 
tras – 900 km

Údržba těžkých prvků 
– 70ks

Výměna tabulek a 
směrovek – 200ks

350 000 1.1 – 30.11. 
2019

ano

Geopark 
Český ráj, 
o.p.s./  
obecně 
prospěšná 
společnost

27511774 Antonína 
Dvořáka 
335, 
51101 
Turnov

Podpora rozvoje 
Globálního 
geoparku 
UNESCO Český 
ráj 

Fotografie – 15ks

Konferenční poplatky 
– 1 soubor 

Úpravy webových 
stránek 

Geovycházky – 2ks

Strategický dokument 
– 1ks

Poplatek do sítě 
globálních geoparků –
1ks

250 000 1.1. -30.11. 
2019

ne

Geopark 
Ralsko, 
o.p.s./
obecně 
prospěšná 
společnost

01834410 Kuřívody 
701, 471 
24 Ralsko

Rozvoj šetrného 
cestovního ruchu 
v geoparku 
Ralsko v roce 
2019

Exkurze s průvodcem 
– 2ks

Turistické vizitky –
1000ks

Databanka 
bezbariérových tras 
pro handicapované 

Nove geotopy 
v interaktivní mapě –
10ks

Fotografie 
s tematikou CR a 
atraktivit – 15ks

250 000 1.1. -30.11. 
2019

ne

Krkonoše 
– svazek 
města 
obcí/svazek 
města a 
obcí

70157898 Zámek 1, 
543 01 
Vrchlabí

Podpora rozvoje 
turistické oblasti 
Krkonoše 

Naplňování datového 
skladu – 30 akcí

závěrečná zpráva o 
uskutečněných 
aktivitách v roce 2019

školení pro 
pracovníky infocenter

veletrh cestovního 
ruchu

fotografie – 20ks 
rollup – 2ks

press trip

400 000 1.1. – 30.11. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

58

Jizerské 
hory-
turistický 
region 
Liberecko, 
Jablonecko
, 
Frýdlantsk
o a 
Tanvaldsk
o
/zájmové 
sdružení 
právnickýc
h osob

75057760 Janov nad 
Nisou 
520, 468 
11 Janov 
nad Nisou

Podpora rozvoje 
turistického 
regionu Jizerské 
hory 

Jizerské noviny –
10 000 Ks
Nákup fotografií –
20ks
setkání se zástupci IC 
– 1ks
školení – 1ks

400 000 1.1.- 30.11. 
2019

ne

Sdružení 
Český ráj, 
z.s./spolek

15045838 Antonína 
Dvořáka 
335, 511 
01 Turnov

Podpora rozvoje 
turistické oblasti 
Český ráj 

Kalendář akcí – 24 ks

Školení pro aktéry 
cestovního ruchu 

Jednání marketingové 
skupiny – 2ks

Online prezentace –
2ks

Zajištění veletrhů –
3ks

Realizace presstripu 

Tipy na výlety – 6ks

Fotografie – 20ks

Propagační materiály 
– 2 druhy

400 000 1.1.- 30.11. 
2019

ne

DMO 
Lužické a 
Žitavské 
hory, z.s./
spolek

07195371 Dolní 
Prysk 17, 
47115 
Prysk

Podpora rozvoje 
turistické oblasti 
Lužické hory

Plnění datového 
skladu – kalendář akcí 
– 24ks

plnění datového 
skladu – tipy na 
výlety – 6ks

Fotografie – 20ks

Setkání zástupců IC –
1 den

Závěrečná zpráva 

Veletrhy – 3 dny

Fam/press trip – 1ks

Školení pracovníků 
v cestovním ruchu – 1 
den

Marketingový plán a 
vyhodnocení 1ks

400 000 1.1. – 30.11. 
2019

ne

Máchův 
kraj –
destinační 
manageme
nt, z.s. 

07115636 náměstí 
Republiky 
193, 472 
01 Doksy

Rozvoj turistické 
destinace Máchův 
kraj 2019

Společná internetová 
prezentace 

Fotografie pro 
propagaci – 20ks

Presstripy – 1ks

Setkání platformy 3K 
– 9ks

Strategický a 
operativní dokument 
DMO – 3ks

Setkání IC – 1ks

400 000 1.1. – 30.11. 
2019

ne



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

59

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 
uzavřena mezi Libereckým krajem a nadepsanými příjemci

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, zmocněné k jejich podpisu na základě plné moci 
č. PM 20/2018.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 25 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

26. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/19 – úprava kapitoly 92607 – Dotační 
fond, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programů 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7.3 – Stavebně 
historický průzkum na rok 2019

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 118/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/19 – úprava kapitoly 92607 – Dotační fond, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu – přidělení dotací v rámci 
programů 7.2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7.3 – Stavebně 
historický průzkum na rok 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 99/19, kterým se

a) snižují výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy programu 7.2 Záchrana a obnova památek 
v Libereckém kraji 2019, v celkové výši 12.617.247 Kč a současně se navyšují, zavádí 
nové specifické ukazatele v kapitole 926 07 – Dotační fond, program 7.2 Záchrana 
a obnova památek v Libereckém kraji 2019, v úhrnném objemu 12.617.247 Kč, 
a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 93/19 
Zastupitelstvem kraje,

b) snižují výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, nespecifikované rezervy programu 7.3 Stavebně historický průzkum 
ve výši 192.500 Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
926 07 – Dotační fond, program 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 
192.500 Kč

bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

60

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch, a to

     a) z programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji v úhrnném objemu 
12.617.247 Kč níže uvedeným příjemcům

č.
Název 
projektu/účel 
projektu

Příjemce/
forma

Sídlo/
bydliště

IČ/nar.
Rozhodující závazné 

výstupy projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
 

ce
lk

o
v

ý
ch

 z
p

ů
so

b
. 

v
ý

d
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
 m

ax
im

á
ln

í 
v

ý
ši

 (
K

č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu

D
e 

m
in

im
is

1.

Záchrana 
Starého hřbitova 
v Kamenickém 

Šenově - 4. etapa/
Cílem je 

stabilizace St. 
Hřbitova, v 
budoucnu 

vybaveného 
venkovním 

mobiliářem a info. 
systémem. St. 

hřbitov pak bude 
sloužit jako soch. 

galerie a 
meditační zahrada 
pod širým nebem, 

reflektující 
bohatou sklářskou 

a kulturní 
minulost regionu.

Občanský 
spolek 

SONOW/spol
ek

Osvobození 
770, 471 14 
Kamenický 

Šenov 26986353

Restaurování náhrobku čs. 
3 a jeho nadezdívky – 1 

ks, restaurování náhrobku 
č. 17 – 1 ks, restaurování 
náhrobku č. 83, základů a 

zdi – 1 ks

28,70 100.000

1.5.-
15.11.2019

NE

2.

II.etapa obnovy 
střechy a krovu 

obytného stavení 
zemědělské 

usedlosti č.p. 47 
v Chlumu/

Obnova střechy, 
krovu a s tím 
souvisejících 

konstrukcí 
obytného stavení 

zemědělské 
usedlosti Chlum 

č.p.47

Oprava komínu – 1ks, 
montáž krytiny na sucho 
z bobrovek- 149,85 m2, 

dodávka a montáž 
atypického střešního 

výlezáku -1 ks, okapní 
žlaby z pozinkového 

plechu podokapní 
půlkruhový 19,98 m

29,86 300.000

1.5.-
15.11.2019

NE

3.

Oprava střešního 
pláště budovy 

kostela sv. Petra 
a Pavla,  

Volfartice IV. 
Etapa/

Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 

Volfartice/cír
kve a 

náboženské 
společnosti

Volfartice 
82, 471 12 
Volfartice 62237837

216 m2 výměna střešní 
krytiny

26,16 300.000

1.4.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

61

4.

Obnova jižního 
portálu zámku 

Doksy/
Zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky, 

restaurování 
kulturní památky Město Doksy/ 

Obec

Náměstí 
Republiky 

193, 472 01 
Doksy 260444

9,2 m2 statické zajištění 
balkónu, 25 ks 

restaurování kuželky 
balustrády, 3 ks 

kamenická výměna 
schodu

34,88 300.000

1.2.-
15.11.2019

ANO

5.

Restaurování 
výmalby stěn v 

hlavní lodi 
kostela sv. Josefa 

na Krásné/
Restaurování 

vnitřní výmalby 
stěn a tím 

zhodnocení 
kulturní památky.

Římskokatoli
cká farnost 

Krásná (dříve 
Šumbursk -
Jistebsko)/ 

církve a 
náboženské 
společnosti

Františka 
Balatky 132, 

468 22 
Železný 

Brod 60254408

46 m restaurování říms, 
36 m rámování 

nástěnných maleb, 4 ks 
injektáže okenních ostění, 

140 m2 restaurování 
výmalby stěn

41,21 300.000

6.5. – 30.10. 
2019

NE

6.

Zámek Stvolínky 
- oprava arkád 

na nádvoří/
Oprava arkád na 
nádvoří spočívá v 

opravě 
narušeného zdiva 

v místech 
chybějících svodů, 
opravení okenních 
výplní a rámů, v 
instalaci nového 
zábradlí, opravě 

dlažby na ochozu, 
a opravě omítek a 
vyštukování zdí od 

prvního 
nadzemního 
podlaží po 
střechu.

Obec 
Stvolínky/

Obec

Stvolínky 
53, 471 02 
Stvolínky 524751

2,8 m3 doplnění zdiva 
hlavních a kordonových 

říms, 409 m2 oprava 
vnějších omítek, 34 mb 
výroba zábradlí, 7 ks 
repase segmentových 
okenních výplní arkád

12,00 300.000

1.3.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

62

7.

Oprava prvků 
krovu, věže, 

střechy a střešní 
krytiny kostela 
sv. Martina v 

Dolním Oldříši/
Statické zajištění 
krovu, výměna 

časti střešní 
krytiny.

Římskokatoli
cká farnost 
Bulovka/
církve a 

náboženské 
společnosti

Děkanská 
85, 464 01 
Frýdlant 46749527

100 m2 povlaková krytina 
střech oblých, 100 m2 

dodávka a montáž 
štípaného šindele, 100 m2 
udržovací nátěr dřevěného 

šindele, 16 m doplnění 
části střešní vazby 

z hranolů, 10 m2 montáž 
bednění, 60 m2 nátěr 

dřevěného podkladu proti 
dřevokazným škůdcům 29,81 150.000

1.7.-
15.11.2019

NE

8.

Oprava roubení 
a s tím 

souvisejících 
konstrukcí 

objektu 
venkovské 
usedlosti 
bývalého 

hostince U 
Ryšánků č.p.84 v 

Kamenickém 
Šenově –
III.etapa/

Záchrana a 
obnova kulturní 

památky 
venkovské 
usedlosti v 

Kamenickém 
Šenově č.p.84 
naležející mezi 

nejstarší 
dochované stavby 

Kamenického 
Šenova,která 

zabrání zřícení 
objektu a umožní 

zachovaní pro 
další generace.

102,4 montáž a přemístění 
trámů roubení, 7,54 m3 

řezivo hraněné, 6 ks 
dřevěných oken, 44,35 m2 

nátěr zabarvenou 
karbolkou

29.96 284.000

1.5.-
15.11.2019

NE

9.

Realizace 
restaurátorského 

zásahu na 
vitrážích z 
prostoru 

presbytáře 
kostela Nalezení 

sv. Kříže ve 
Frýdlantu/

restaurování 
vitráží pro jejich 

estetické a 
výtvarné 

zhodnocení, jejich 
fixace

Římskokatoli
cká farnost -

děkanství 
Frýdlant/
církve a 

náboženské 
společnosti

Děkanská 
85, 464 01 
Frýdlant 46745599

2 ks restaurovaných 
vitráží

29.79 123.000

3.6.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

63

10.

Restaurování 
sloupu 

Nejsvětější 
Trojice u nároží 

stavby 
Loveckého 

zámečku Pachtů 
z Rájova, ulice 

Zdislavy z 
Lemberka, 
Jablonné 

v Podještědí/
Účelem projektu 

je kompletní 
restaurování 

sloupu Nejsvětější 
Trojice u nároží 

stavby Loveckého 
zámečku Pachtů z 

Rájova, ulice 
Zdislavy z 
Lemberka. 
Jablonné v 
Podještědí, 

rejstříkové číslo 
47223/5-3011

Město 
Jablonné 

v Podještědí/
Obec

Náměstí 
Míru 22, 
471 25 

Jablonné v 
Podještědí 260576

1 ks restaurování sloupu 
Nejsvětější Trojice

30,00 66.343

1.4.-
31.10.2019

NE

11.

4. etapa 
restaurování 

bočního oltáře sv. 
Jana 

Nepomuckého v 
kostele sv. 

Alžběty Uherské 
ve Cvikově/
restaurování 

kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 

Cvikov/
církve a 

náboženské 
společnosti

Sad 5. 
května 127, 

471 54 
Cvikov 48282367

8 ks restaurování zlacení 
součástí oltáře

16,00 58.000

1.4.-
15.11.2019

NE

12.

Výměna střešní 
krytiny na 

objektu č.p.35 v 
obci Horní 
Štěpanice/

Výměna střešní 
krytiny v rozsahu 

434m2 ze stávající 
vláknocementové 

za krytinu z 
legovaného 

hliníku PREFA 
PREFALZ, 

tloušťka 0,7mm s 
povrchovou 

úpravou P10 v 
antracitové barvě.

434 m2 výměna střešní 
krytiny

28,05 300.000

1.5.-
31.10.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

64

13.

Rekonstrukce 
kleneb, oprava 
zdiva a omítek 

vybraných 
místností 

Doleního mlýna 
č.p. 41 v 

Bradlecké Lhotě/
rekonstrukce 
kleneb (jejich 

statické zajištění) 
a oprava zdiva a 
omítek významné 
nemovité kulturní 

památky -
Doleního mlýna 

č.p. 41 v 
Bradlecké Lhotě

3 ks oprava kleneb 
(místnosti č. 105, 104 a 

107), 65 m2 oprava zdiva 
a omítek (místnosti 104, 

105 a 106)

29,56 62.000

30.6.-
15.11.2019

NE

14.

Oprava západní 
části kostela sv. 

Anny 
v Jeřmanicích/

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Obec 
Jeřmanice/Ob

ec

Pastevní 
274, 463 12 
Jeřmanice 46744959

5 ks výměna nosných 
ramenátů stropu, 27 m2 
nové bednění a omítky 

stropu, 200 m2 chemické 
ošetření krovu

29,86 169.000

1.2.-
15.11.2019

NE

15.

Záchrana 
vzácných 

bozkovských 
varhan - VII. 

Etapa/
Zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky, 

resp. varhan

Římskokatoli
cká farnost 

Bozkov/církve 
a náboženské 
společnosti

Bozkov 37, 
512 13 
Bozkov 15045455

Předintonace a předladění 
kovových píšťal HW+ 

positivu – 170 h, 
předintonace a předladění 
dřevěných píšťal HW + 

positivu 110 h, 
rekonstrukce stoliček a 

stojánků positivu – 18 h, 
osazení píšťal HW na 

píšťalnice – 120 h, 
osazení píštal positivu na 
píšťalnice 85 h, osazení 
píšťalnice na vzdušnici 

HW – 50 h, osazení 
píštˇalnic na vzdušnici 

positivu 28 h, restaurování 
klaviatur manuálu – 100 

m, demontáž a odvoz 
klaviatur a dílů traktury a 

registratury 60 h, 
restaurování mechaniky 

hracího stolu – 70 h, 
restaurování dílů traktury 
positivu kromě hřídelové 

desky – 105 h, 
restaurování dílů traktury 
pedálu kromě hřídelové 

desky – 100 h, 
restaurování dílů 

registratury HW – 95 h, 
restaurování dílů 

registratury positivu – 85 
h, restaurování dílů 

registrury pedálu – 70 h  
vyčištění, oprava a 

konservace skříně, 75 h 41,61 300.000

1.2.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

65

16.

Oprava balonů a 
luxfer v Háskově 

vile/
Účelem projektu 
je oprava dvou 

balkonů Háskovy 
vily, kde dochází k 
průniku vody do 
železobetonové 

konstrukce domu 
a tím i degradaci 

železobetonu. 
Další bod opravy 
řeší havarijní stav 
luxfer. Současný 

stav i navrhovaná 
řešení jsou 

uvedeny v příloze.

56 m2 hydroizolace, 56 
m2 dlažba, 362 ks luxferů, 

65 m2 omítka

29.70 264.989

1.4.-
30.9.2019

NE

17.

Výměna střešní 
krytiny na domě 

č. p. 263 na 
Karlovském 

náměstí v 
Lomnici nad 

Popelkou/
Obnova a 
zachování 

nemovité kulturní 
památky, výměna 

dožilé střešní 
krytiny

230 m2 demontáž dožilé 
krytiny, 1 ks výlezové 

okénko, 230 m2 montáž 
bednění, 200 m2 montáž 
podkladové lepenky, 205 
m2 montáž střešní krytiny

29.93 117.500

1.7.-
15.11.2019

NE

18.

Obnova fasád 
kostela sv. Jiří v 
Chlumu u Dubé/

Obnova fasád 
nemovité kulturní 
památky kostela 
sv. Jiří v Chlumu 

u Dubé.

Římskokatoli
cká farnost 

Pavlovice/círk
ve a 

náboženské 
společnosti

Jestřebí 90, 
471 61 
Jestřebí 63778122

324,72 m2 oprava omítek 
fasády, 3,86 m3 doplnění 

zdiva hlavních a 
kordonových říms, 4 m 
pokrytí římsy krytinou 

bobrovkou, 12 m odpadní 
trouby z měděného plechu

29.87 210.000

1.6.-
15.11.2019

NE

19.

II.etapa 
restaurování 

maleb v zelené 
světnici na hradě 

Houska/
Účelem projektu 
je zrestaurování 
maleb v zelené 

světnici na hradě 
Houska. Malby v 

zaklenutém 
gotickém prostoru 
pocházejí z doby 
kolem roku 1550. 

Námětem jsou 
lovecké scény s 

dobovými hrady a 
erby majitelů. 

Místnost je 
důležitou součástí 

prohlídky.

Ing. Jaromír 
Šimonek a 

MuDr. 
Blanka 
Horová 

zastoupená 
na základě 
plné moci 

Ing. 
Jaromírm 

Šimonkem/F
O podnikající 49520199

25 m2 čištění maleb, 25 
m2 informativní průzkum, 

2,5 m2 tmelení, 25 m2 
snímání retuší, 25 m2 

retuš a závěrečná 
konzervace

70.00 221.270

1.4.-
31.10.2019

ANO



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

66

20.

Filiální kostel sv. 
Máří Magdalény, 

Česká Lípa -
oprava venkovní
fasády - 3.etapa, 

západ/
Obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost -

děkanství 
Česká Lípa -

in urbe 
/církve a 

náboženské 
společnosti

Hrnčířská 
721/44, 470 

01 Česká 
Lípa 48282189

76,02 m2 oprava 
fasádního pláště, 1 ks 

restaurování dřevěných
dvoukřídlých dveří, 22 m2 
oprava plochy kamenných 

prvků

57.81 300.000

1.2.-
15.11.2019

NE

21.

Obnova střešního 
pláště s 

břidlicovou 
krytinou objektu 

č.p. 58 ve Bzí/
Výměna střešní 

krytiny za 
břidlicovou a titan 

zinkových 
klempířských 

prvků. Výměna 
shnilých 

tesařských 
konstrukcí.

210 m2 výměna střešní 
krytiny za břidlicovou, 2 
m3 tesařských konstrukcí

30.00 223.683

1.6.-
15.11.2019

NE

22.

Obnova zděných 
částí domu 

klasicistního 
domu –

Cvikovská č. p. 
40, Sloup 

v Čechách/
Obnova zděných 
částí domu, které 
byly poškozeny 

požárem, 
záchrana 

památky, která je 
v havarijním 

stavu.

22,5 m3 vyzdění štítových 
stěn, 68 bm šambrány, 

římsy, štuk, 56 bm 
bourání říms, 3,25 m3 
ubourání a přezdění 

komínů, 10,5 m3 přezdění 
věnce, 115 m2 fasády, 

170 m2 odstranění 
nestabilních částí stropů

29.92 243.000

10.2.-
30.9.2019

NE

23.

konzervace zdiva 
městského 

opevnění na ppč. 
607 ve Frýdlantu 

/
Důvodem oprav je 
celkový havarijní 

stav zdiva, kdy 
jsou v líci zdiva 

uvolněné kameny 
a hrozí jejich pád. 
Je nutné odstranit 

zvětraliu 
maltovinu, 

doklínovat velké 
spáry mezi 

kameny a znovu 
provést spárování 
bez vytažení malty 

do líce.

0,150 m3 nadzákladové 
zdivo z lomového 

kamene, 4,860 m3 zdění 
zdiva, 2,850 m3 

vyklínování uvolněných 
kamenů, 0,250 m3 

nadzákladové zdivo 
z lomového kamene

29.90 88.000

1.6.-
1.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

67

24.

Hrad Valdštejn -
stabilizace 

skalního podloží/
Předmětem 

projektuje sanace 
I. a II. skalního 

masivu, na kterých 
stojí hrad 
Valdštejn. Město 

Turnov/ Obec

Antonína 
Dvořáka 

355, 511 01 
Turnov 276227

2 ks sanace I. a II. 
skalního masivu hradu 

Valdštejn

39.06 300.000

18.3.-
31.5.2019

ANO

25.

III. etapa opravy 
střechy kostela 

Navštívení Panny 
Marie ve 
Vítkově/

Projekt je již III. 
etapou opravy 
krovu kostela s 

výměnou střešního 
pláště a položením 

nové krytiny z 
asfaltových pásů. 
Nyní se na střeše 
nachází dožilá 

krytina z přírodní 
břidlice, kterou 

mnoha místy 
zatéká.

Římskokatoli
cká farnost 

Vítkov/církve 
a náboženské 
společnosti

Horní 
Vítkov 1, 

463 31 
Chrastava 46749233

3 ks revize, oprava a 
protézování páru vazby 
krovu, 47 t odstranění a 

odvoz hliněné mazaniny, 
30 m2 oprava vstupu 

přístavku do kostela, 6 ks 
oprava stropních trámů, 
62 m2 výměna střešního 

pláště, 1 ks repase 
dřevěného schodiště věže

43.21 250.000

1.5.-
15.11.2019

NE

26.

Celková oprava 
střechy na 

budově fary v 
Mimoni, III. 

etapa –
dokončení/
Záchrana a 

obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 

Mimoň/ 
církve a 

náboženské 
společnosti

Nádražní 
106, 471 24 

Mimoň 49864041

199 m2 obnova střechy

44.25 220.000

1.4.-
15.11.2019

NE

27.

Obnova fasády a 
restaurování 

oken kostela sv. 
Michaela 

Archanděla v 
Rokytnici nad 
Jizerou - III. 

etapa/
Zachování a 

obnova kulturní 
památky kostela 
sv. Archanděla 

Michaela v 
Rokytnici nad 

Jizerou

Římskokatoli
cká farnost 
Rokytnice 

nad Jizerou/ 
církve a 

náboženské 
společnosti

Dolní 
Rokytnice 
15, 512 44 
Rokytnice 
nad Jizerou 49295888

406 m2 obnova fasády, 3 
ks restaurování 

vitrážových oken

24.70 300.000

1.3.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

68

28.

III.etapa obnovy 
střešního pláště 
objektu fary ve 
Skalici u České 

Lípy/
Obnova střešního 
pláště nemovité 

kulturní památky 
objektu fary ve 
Skalici u České 

Lípy, jedné z 
nejcennějších 

vrcholně 
barokních staveb 

Libereckého kraje.

Římskokatoli
cká farnost 

Skalice/ 
církve a 

náboženské 
společnosti

Sloupská 
272, 473 01 
Nový Bor 63778165

1 ks oprava komínu, 
126,64 m2 montáž 
bednění, 126,64 m2 

vláknocementové krytiny, 
17,5 m žlaby Ti Zn plech

49.08 230.000

1.6.-
15.11.2019

NE

29.

Výměna oken v 
přízemí budovy 

radnice v 
Rokytnici nad 

Jizerou/
Zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky -
radnice čp. 197 v 

Rokytnici nad 
Jizerou, 

prohlášenou dle 
zákona č. 20/1987 

Sb., o státní 
památkové péči na 
území Libereckého 
kraje. Jedná se o 

další etapu 
výměny dřevěných 
špaletových oken.

Město 
Rokytnice 

nad 
Jizerou/Obec

Horní 
Rokytnice 

197, 512 44  
Rokytnice 
nad Jizerou 276057

12 ks výměna oken

30.00 145.185

1.4.-
31.10.2019

NE

30.

výměna dožilé 
střešní krytiny a 
související práce 

na objektu 
č.p.4030 ve 
Frýdlantu -
III.etapa/
záchrana a 

obnova nemovité 
kulturní památky

226 m2 výměna střešní 
krytiny, 7 ks oprava 

vikýřů

42.39 265.000

1.9.-
14.11.2019

NE

31.

Statické zajištění 
objektu č. p 1 ve 
Vísce – Višňová/

nově registr. 
památka 

podstávkový dům 
potřebuje opravu 

nejcennějších 
částí tj. podstávky, 
statické zajištění 

objektu

54,5 m2 montáž vázaných 
konstrukcí, 15,99 m2 
obnova omítek, 15,99 

vyzdívka z plných cihel, 
29,6 montáž lišt

30.00 69.474

1.2.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

69

32.

Restaurování 
bočního oltáře sv. 
Josefa v kostele 

sv. Jakuba 
Většího v 

Železném Brodě/
Restaurování 

bočního 
barokního oltáře, 

zhodnocení a 
zachování kulturní 

památky.

Římskokatoli
cká farnost 
děkanství 
Železný 

Brod/ církve a 
náboženské 
společnosti

Františka 
Balatky 132, 

468 22 
Železný 

Brod 43256848

1 ks restaurování oltáře

52.14 300.000

1.3.-
30.10.2019

NE

33.

Obnova vnějšího 
pláště 1. NP a 

podlahy vstupu 
do hotelu a 

recepce hotelu 
Cristal v 

Železném Brodě 
- I. etapa/

Obnova nemovité 
kulturní památky -

hotelu Cristal v 
Železném Brodě

Iberia 
Traeding, 

a.s./ akciová 
společnost

Poděbradská 
777/9a, 190 
00 Praha 9 44796757

1 kpl renovace stříšky nad 
vstupem, 11,5 m2 

mramorový obklad, 9 ks 
obnova výkladců, 11 ks 

obnova vitrín, 1 kpl 
renovace mezidveří 

vstupu, 58 m2 obnova 
mramorové podlahy, 1 kpl 

obnova vjezdové brány

29.99 275.000

1.3.-
15.11.2019

NE

34.

Obnova dveřních 
výplní, vnitřních 

špalet oken, 
výroba zábradlí 

a částečná 
rekonstrukce 

podlah/
Zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky 
papírny v Hamru 

na Jezeře

52,8  impregnace cihelné 
dlažby, 52,8 m2 pokládka 
maloformátové dlažby, 2 
ks oprava zárubní, 2 ks 

výroba dveří, 1 ks výroba 
zábradlí, 13 ks výroba 

špalet oken

29.76 87.000

1.6.-
15.11.2019

NE

35.

Repase 
vchodových 

dveří, oprava 
oken a okenic na 

kostele sv. 
Barbory 

v Rynolticích/
Účelem projektu 

je provedení 
repase vstupních 

dřevěných 
dvoukřídlých 

rámových 
otvíravých dveří, 
repase a výměna 

dožilých 
dřevěných oken 

kostela a 
restaurování a 

repase dřevěných 
okenic zvonového 
patra věže kostela 

sv. Barbory v 
Rynolticích.

Římskokatoli
cká farnost 
Rynoltice/

církve a 
náboženské 
organizace

Rynoltice 1, 
463 53 

Rynoltice 46749152

4 ks okenice, 1 ks okno 
elipsa, 1 ks okno atypické, 

1 ks vchodové dveře

49.99 232.000

30.4.-
30.10.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

70

36.

Obnova fasády 
kostela sv. Filipa 

a Jakuba v 
Roztokách u 

Jilemnice - II. 
etapa/

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky 
kostela sv. Filipa 

a Jakuba v 
Roztokách u 
Jilemnice.

Římskokatoli
cká farnost 
Roztoky u 
Jilemnice/ 

církve a 
náboženské 
organizace

Studenec 56, 
512 33 

Studenec 49295837

260 m2 oprava fasády

48.61 300.000

1.3.-
15.11.2019

NE

37.

Sedlejovice -
restaurování 
kamenného 

kříže/
Účelem je 

zachovat tuto 
památku  se 
zřetelem na 
historickou 

hodnotu s cílem co 
nejméně narušit 
původní hmotu. Obec 

Sychrov/Obec

Sychrov 1, 
463 44 

Sychrov 263222

1 ks restaurování 
kamenného kříže

50.00 72.450

30.5.-
15.11.2019

NE

38.

Obnova střechy a 
krovu farní 
budovy na 
Bezdězu -
II.etapa/

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 

Bezděz/
církve a 

náboženské 
organizace

Kostelní 
150, 294 21 

Bělá pod 
Bezdězem 63778521

241 m2 střešní krytiny 
bobrovky, 1 ks oprava 

komína

37.29 234.500

1.2.-
15.11.2019

NE

39.

Oprava štítů a 
roubení, omítek a 

nátěr plechové 
střechy 

turbnínového 
domku vodního 
mlýna č. p. 44 

v Markvarticích/
Obnova a 

zachování kulturní 
památky vodního 

mlýna v 
Markvarticích

20 m2 oprava roubení, 15 
m2 oprava štítů, 507,84 

m2 nátěr dřevěných 
prvků, 76 m2 obnova 

omítky

29.99 177.465

1.6.-
15.11.2019

NE

40.

Kostel sv. Jakuba 
Většího v 

Kvítkově -
výmalba 

interiéru -
2.etapa/

Obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 

Kvítkov/ 
církve a 

náboženské 
organizace

Kvítkov 42, 
470 01 

Kvítkov 62237861

868 m2 oprava výmalby 
interiéru

11.99 80.000

1.2.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

71

41.

Oprava fasády 
venkovského 

domu č.p. 141 –
Stará pošta 

v Zahrádkách/
Obnova fasád a 

restaurování 
portálů nemovité 
kulturní památky.

146,29 m2 obnova 
západní fasády, 148,6 m2 
obnova severní fasády, 1 
ks restaurování portálu 

dveří, 10,57 m 
oplechování parapetů 
západní strany, 10,06 
oplechování parapetů 

severní strany
29.67 210.000

1.5.-
15.11.2019

ANO

42.

Obnova 
špaletových oken 
na radnici č.p. 1, 

Nový Bor - II. 
etapa/

Výměna 
stávajících 

dožilých oken, 
které netěsní a 
zatéká jimi, za 

okna nová 
špaletová dle 
historických 
fotografii. V 

loňském roce byla 
již provedena I. 
etapa výměny 

oken.
MĚSTO 

NOVÝ BOR/ 
Obec

nám. Míru 
1, 473 01 
Nový Bor 260771

60 ks oken

12.80 300.000

1.4. –
15.11.2019

NE

43.

Výměna střešní 
krytiny na 

objektu Křižany 
136 - bývalá 

škola/
Obnova a 
zachování 

nemovité kulturní 
památky

400 m2 demontáž krytiny 
z břidlice, 20 m2 
demontáž krytiny 

z dřevěných šindelů, 400 
m2 montáž krytiny eternit 

typ HORAL

48.62 200.000

1.4.-
15.11.2019

NE

44.

Oprava roubení, 
štítů, výměna 
oken a další 

související práce 
na usedlosti č.p. 
19 v Přepeřích/

Záchrana a 
obnova usedlosti 

č.p.19 v 
Přepeřích, 

výměna 
poškozených 

trámů 
roubení,příprava 

základů pro 
roubení,oprava 

omítek,výměna 6ti 
oken, opravy spár 
roubení, sanační a 

dezinsekční 
ošetření + 
ochranný 

konzervační nátěr 
roubení

97 m2 doplnění výplně 
spar roubení, 152 m2 

hliněný podhoz, 238 m2 
výpolně spar, 6 ks 

výměna oken

30.00 194.300

15.3.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

72

45.

Obnova 
venkovních fasád 
kostela Narození 
Panny Marie v 

Dubnici - 4. 
etapa/

Záchrana a 
obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 
Dubnice/
církve a 

náboženské 
společnosti

Nádražní 
106, 471 24 

Mimoň 63778491

210 m2 obnova vnějších 
omítek

42.58 223.000

1.5.-
15.11.2019

NE

46.

Restaurování a 
oprava vnitřních 

omítek stropu 
kostela sv. 
Mikuláše v 
Brništi - II. 

etapa/
záchrana a 

obnova nemovité 
kulturní památky

Římskokatoli
cká farnost 

Brniště/
církve a 

náboženské 
společnosti

Nádražní 
106, 471 24 

Mimoň 62237713

37,8 m2 oprava omítek 
stropu, 148, 73 m2 
restaurování omítek 

stropu

59.20 300.000

1.4.-
15.11.2019

NE

47.

Stavební úpravy 
bednění štítů a 

zábradlí pavlače, 
spár roubení, 
podezdívky a 

stodoly Dlaskova 
statku v 

Dolánkách u 
Turnova/

Zachování a 
obnova nemovité 
národní kulturní 

památky v souladu 
se zákonem o 

státní památkové 
péči

24 m bednění štítu, 128,86 
m2 dokončovací práce –
štít, 237, 6 m spárování 
roubení, 38 m2 oprava 

podezdívky, 5, 892 zemní 
práce stodola, 0,8 m 

betonový práh stodoly, 
0,101 t výztuž 

základových patek 
stodoly, 0,426 m3 

doplnění tesařských 
konstrukcí stodoly, 4,9 m 
doplnění vazby a roubení 

stodoly, 1 kpl štítová 
stěna, 55, 2 m2 stodolních 

vrat, 1 kpl zámečnické 
prvky 67.48 300.000

1.5.-
31.10.2019

ANO

48.

Statické zajištění 
a opravy stropů a 

části krovu, 
konzervace a 

pohledová 
rekonstrukce 
šablonových 

výmaleb v obytné 
části objektu 

kulturní 
památky č.e.14 

Trávníček/
Rozsáhlá 

dlouhodobá 
záchrana a 

obnova 
významného 

zástupce lidové 
architektury 
Podještědí -

Beranova hostince 
v Trávníčku, který 

bude sloužit 
veřejnosti jako 

muzeum a místo 
setkávání.

116 m2 restaurování 
historické výmalby, , 1 ks 
tesařská zárubeň, 72 m2 
prkenné záklopy, 1 ks 
oprava komínu, 16 m2 
laťový strop, , 196 m2 

očištění povrchů trámů, 
10 m vázaných komínů, 
41, 5 m doplnění střešní 
vazby, 61 m2 konopná 
izolace, 42 m2 položení 

podlah

56.95 300.000

4.2.-
15.11.2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

73

49.

Janatův mlýn -
Obnova objektu 

kůlny/
Účelem je 

zachování a 
obnova NKP 
Janatův mlýn 
spočívající v 

obnově objektu 
kůlny - pro 

umožnění jeho 
zařazení po 

dokončení celkové 
opravy do 
veřejnosti 

přístupných 
expozic NKP v 
návaznosti na 

projekty 
uskutečněné v 

minulých letech.

50 m2 obnova konstrukcí, 
52,5 m2 obnova střechy, 8 
bm obnova klempířských 

prvků, 52 bm obnova 
krovu

69.66 171.000

1.4.-
15.11.2019

NE

50.

Záchrana 
objektu –
nemovité 
kulturní 

památky –
venkovský dům 

č.p. 15 
Kryštofovo Údolí 
- I. etapa část C 
statické zajištění 

dřevěné části 
1.NP a 2. NP/
Zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky.

6 ks opravené původní 
prvky podstávek, 64, 28 

bm vázané konstrukce, 23 
m2 příčka z nepálených 

cihel

40,78 300.000
1.3.-

15.11.2019
NE

51.

Obnova střechy a 
krovu farní 

budovy č.p.4 v 
Bořejově -

I.etapa/
Zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky

Řimskokatoli
cká farnost 

Bořejov/církv
e a 

náboženské 
společnosti

Kostelní 
150, 294 21 

Bělá pod 
Bezdězem

62237993
125 m2 střešní krytiny, 2 

ks komínu
36,15 259.000

1.5.-
30.9.2017

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

74

52.

Statické zajištění 
objektu (spodní 

část krovu a 
prostor půdy) čp. 
74, ul. Děkanská, 

Frýdlant - I. 
etapa/

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky. 

Předmětem o 
dotaci je 

provedení 
částečných 

stavebních úprav 
související se 

statickým 
zajištěním objektu 

čp. 74, ul. 
Děkanksá ve 
Frýdlantě v I. 

etapě.
Město 

Frýdlant/ 
Obec

Náměstí T. 
G. Masaryka 
74, 464 01 
Frýdlant

00262781
143, 345 m vodorovné 
konstrukce (ztužující 

táhla)
13,96 275.421

1.2.-
14.11.2019

ANO

53.

Oprava 
opláštění,výměna 

dožilé střešní 
krytiny 

přístavků,výměn
a venkovních 

okenních výplní 
objektu č.p. 77 
v Heřmanicích/

Zachování a 
obnova nemovité 
kulturní památky.

65 m2 výměna střešní 
krytiny, 12 ks výměna 

vnějších oken
29,48 95.000

1.4.-
31.10.2019

NE

54.

Obnova střešního 
pláště městského 

domu v ulici 
Bratří Čapků 

166, Nový Bor -
1. etapa/

Výměna střešní 
krytiny je nutná 

kvůli dožilé střešní 
krytině a 

rehabilitaci 
vzhledu domu, 

který se nachazí v 
centrální části 

Palackého 
náměstí.

1 ks komín, 183,42 m2 
výměna střešní krytiny

28,92 195.000
1.7.-

15.11.2019
ANO

55.

Železný Brod, 
Malé 

náměstí,Železná 
ulice č.p.68 -

obnova fasády v 
1.nadzemním 

podlaží/
Obnova fasády do 
prostoru malého 

náměstí v 
1.nadzemním 

podlaží

35 m2 oprava fasády, 11 
m2 omítka fasády hlavní 

římsy, 1 ks oplechování, 6 
m2 omítka fasády dolní 

římsy a podřímsy

30,00 82.277
1.2.-

15.11.2019
ANO



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

75

56.

Oprava a 
ošetření 

šindelových 
střech Bičíkova 
statku čp. 11, 

Obec Příšovice/
zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky

Obec 
Příšovice/Obe

c

Příšovice 
60, 46346 
Příšovice

00263125
822 m2 ošetření střechy 

nástřikem
30,00 70.984

1.2.-
15.11.2019

NE

57.

Náhrobek 
Františka 
Preislera/

Restaurování 
kulturní památky -

náhrobku 
Františka 

Preislera na 
hřbitově u kostela 
Umučení sv. Jana 

Křtitele v 
Semilech. Město 

Semily/ Obec

Husova 82 , 
513 01 
Semily

00276111
1 ks restaurování 

náhrobku
69,63 110.000

1.2.-
15.11.2019

NE

58.

Obnova bývalé 
Svobodovy 
hrobky na 
hřbitově 

v Lomnici nad 
Popelkou

Město 
Lomnice nad 

Popelkou/ 
Obec

Husovo 
náměstí 6.

512 51 
Lomnice 

nad 
Popelkou

00275905

1 ks oprava okna, 1 ks 
výroba a osazení repliky 

okna, 1 ks výroba a 
osazení repliky vstupních 

dveří

70,00 134.666
1.3.-

15.11.2019
NE

59.

Havarijní oprava 
roubeného 

stavení Hrubá 
Horka č. p. 12 

z 1. pol. 19. stol. /
Záchrana a 

obnova kulturní 
památky - izolace 

proti vlhkosti, 
výměna uhnilé 

podlahy, 
dokončení opravy 
roubení, oprava 

bednění na 
hospodářské části

28 m2 izolace proti zemní 
vlhkosti, 24 m2 

rekonstrukce dřevěné 
podlahy, 20 m2 oprava 

bednění, 1 ks oprava vrat 
hospodářské části

45,36 60.000
1.2.-

15.11.2019
NE

60. Výměna oken na 
objektu č. p.

4046/ zachování a 
obnova kulturní 

památky

30 ks výměna oken 49,99 224.130
1.4.-

15.11.2019
NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

76

61.

Oprava 
havarijního stavu

pískovcové zdi 
včetně odvodnění 
a rekonstrukce 

výměnku 
(severní zděná 

přístavba) 
venkovské 
usedlosti 

v Zakšíně/
Zachování a 

obnova nemovité 
kulturní památky 

venkovské 
usedlosti V 

Zakšíně č.p.29.

16 m trativody 
z drenážních trubek, 3,6 

m3 vyzdívání zdiva 
z pískovcových kvádrů, 
38,33 m2 hliněná omítka 

stěn, 29,33 montáž 
podbíjení stropů

29,92 144.190
1.4.-

15.11.2019
NE

62.

Obnova fasády 
včetně 

restaurování 
kamenných 

prvků na objektu 
č. p. 135, ul. 

Sloupská, Nový 
Bor – 4. etapa/
Oprava fasády a 

restaurování 
architektonických 

prvků na 
památkově 

chráněné budově

Optimal spol. 
s r.o./ 

společnost 
s ručením 
omezeným

Sloupská 
135, 473 01 
Nový Bor

43223524

143,69 m2 obnova fasády,
11 ks restaurování 

pískovcového ostění oken, 
1 ks restaurování 

pískovcového ostění 
dveří, 36,7 m oprava 

pískovcové římsy

26,00 149.420
2.5.-

15.11.2019
ANO

Celkem
12.617.24

7 Kč

b) z programu 7.3 Stavebně historický průzkum v úhrnném objemu 192.500 Kč níže 
uvedeným příjemcům

č.
Název projektu/účel 
projektu

Příjemce/fo
rma

Sídlo/bydlišt
ě

IČ/nar.

Rozhodu
jící 
závazné 
výstupy 
projektu

P
o

d
íl

 d
o

ta
ce

 z
ce

lk
o

vý
ch

 
zp

ů
so

b
. v

ýd
a

jů
 (

%
)

D
o

ta
ce

 v
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1. SHP areálu fary u 
kostela sv. Vavřince 
ve Vsi/ SHP má 
ujasnit dosud 
nejasnou dataci a 
stavební vývoj 
autenticky 
dochovaného objektu 
a zároveň poslouží 
jako předprojektová 
dokumentace celkové 
obnovy

SHP 3 ks 49,06 52.000
1.2.-

31.10.
2019

NE



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

77

2. Zpracování 
stavebněhistorickéh
o průzkumu kostela 
sv. Jana Křtitele v 
Liberci – Rochlici/
Zpracování stavebně 
historického 
průzkumu a získání 
informací o objektu 
kostela

ŘKF -
děkanství 
Rochlice

Vrchlického 
81, 460 14 
Ruprechtice

46745611 SHP 1 ks 70,00 47.250
1.2.-

15.11.
2019

NE

3. Městské lázně č. p. 
430, Jablonec nad 
Nisou - stavebně 
historický 
průzkum/ Průzkum 
a dokumentace 
nemovité kulturní 
památky

Statutární 
město
Jablonec 
nad Nisou

Mírové 
náměstí 
3100, 466 01 
Jablonec nad 
Nisou

00262340
SHP 3 ks 50,00 37.250

1.2.-
15.11.
2019

NE

4. SHP kulturní 
památky zapsané v 
ÚSKP ČR pod č. 
11812/5-5795 -
Panský dům 
v Dubé/ Průzkum a 
dokumentace 
nemovité kulturní 
památky a získání 
podkladů pro 
celkovou obnovu Město Dubá

Masarykovo 
náměstí 138, 
471 41 Dubá

00260479

SHP 3 ks 
tištěné, 1 
ks SHP 
elektronic
ké

29,67 56.000
1.2. –
15. 11. 
2019

NE

Celkem
192.500 

Kč

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu rozporu s administrativními podmínkami programu 7.2 
Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

čís.
Název 

projektu
Žadatel Sídlo/bydliště Právní forma IČ/nar.

Požadov
aná 

dotace v 
Kč

1.

Kostel sv. 
Jiří v 
Dobranov
ě - oprava 
fasády -
6.etapa

Římskokato
lická 
farnost 
Dobranov 

Dobranov 4, 
471 21 
Česká Lípa 4 Česká Lípa 47121

Církve a 
náboženské 
společnosti

62237811 300.000

2.

Restaurov
ání 
litinového 
kříže 
včetně 
podstavce 
na p. č. 
990/4 v 
Krásné 
Studánce

Fyzická osoba
nepodnikající

70.700

Restaurov
ání části 
vnitřních 
omítek 
kostela 
Navštíven

Lučany nad 
Nisou

Lučany nad Nisou 484, 468 71 Lučany 
nad Nisou

Církve a 
náboženské 
společnosti

60253835 233.000



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

78

í Panny 
Marie v 
Lučanech 
nad Nisou

Oprava 
varhan v 
kostele sv. 
Antonína 
Velikého 
v Liberci

Římskokato
lická 
farnost 
arciděkanst
ví Liberec

Kostelní 9/7, 460 01 Liberec
Církve a 

náboženské 
společnosti

46745548 300.000

3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Kultura, památková péče a cestovní ruch níže 
uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení 
a vyčerpání alokace dotačního programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 
kraji

čís. Název projektu Žadatel Sídlo/bydliště
Právní 
forma

IČ/datum 
narození

Požadovaná 
dotace v Kč

1.

Obnova 
severozápadního 
štítu, oken, podlah, 
hliněných omítek a 
další s tím 
souvisejíce práce 
při opravě  
venkovského domu 
ve Volfarticích 
č.p.124 –
pokračující akce 
obnovy

FO 
nepodnik
ající

300.000

2.
Restaurování dveří 
kostela sv. Víta v 
Osečné Město Osečná

Svatovítské 
náměstí 105, 463 
52 Osečná

Obec 00263061 300.000,00

3.

Dokončení opravy 
fasády a výměna 
prasklého překladu 
kostela Nejsvětější 
Trojice

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Jablonné v 
Podještědí

Klášterní 33, 471 
25 Jablonné v 
Podještědí

Církve a 
nábožens
ké 
organizac
e

70836574 175.000

4.
Oprava omítek 
městského domu 
Korejská 1971/17

SVJ Korejská 
1971/17 Jablonec 
nad Nisou 

Korejská 1971/17, 
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Společen
ství 
vlastníků

25467808 300.000

5.
Oprava fasády 
kaple sv. Václava, 
Svojkov obec Svojkov

Svojkov 12, 471 
53 Svojkov

obec 47153 155.000

6.

Dílčí oprava fasády 
jihovýchodní 
strany č.p. 977/10 V
Nivách, Jablonec 
nad Nisou

FO 
nepodnik
ající

300.000

7.

VI. etapa 
rekonstrukce 
kostela sv. Marie 
Magdalény v 
Mařenicích –
odstranění vlhkosti 
– venkovní 
vzduchový kanál 
kostela

Římskokatolická 
farnost Mařenice

Mařenice 1, 471 
56 Mařenice

církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

62237918 180.000



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

79

8.

Obnova intriéru 
roubené světnice 
domu č. p. 111 na 
Malém náměstí v 
Železném Brodě

FO 
nepodnik
ající

86.000

9.

STATICKÉ 
ZAJIŠTĚNÍ 
OBJEKTU čp. 4 v 
Dřevčicích, obec 
Dubá

FO 
nepodnik
ající

265.472

10.
Obnova chalupa 
Rynoltice/venkovsk
ý dům

FO 
nepodnik
ající

200.000

11.

Úprava fasády a 
částečná výměna 
oken objektu č.p. 
124 „Camelot“ v 
Hrádku nad Nisou

Město Hrádek nad 
Nisou

Horní náměstí 73, 
463 34 Hrádek 
nad Nisou

Obec 00262854 300.000

12.

Objekt zvoničky 
Háje nad Jizerou, 
stavební úpravy 
opravy krovu a 
výměny krytiny, na 
p.p.č. 1043/3 v k.ú. 
Dolní Sytová

Obec Háje nad 
Jizerou

Loukov 61, 513 
01 Háje nad 
Jizerou

obec 00275689 300.000

13.
Oprava střechy a 
krovu bývalé farní 
stodoly v Jablonci 
nad Jizerou

Římskokatolická 
farnost Jablonec 
nad Jizerou

Jablonec nad 
Jizerou 429, 512 
43 Jablonec nad 
Jizerou

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

15045706 240.000

14.

Oprava okenic, 
oplocení a renovace 
kovaných bran 
kostela sv. 
Bartoloměje v 
Hrádku nad Nisou

Římskokatolická 
farnost Hrádek 
nad Nisou

Liberecká 76, 463 
34 Hrádek nad 
Nisou

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

46745581 149.362

15.

Boží muka s reliéfy 
v nikách - druhá 
část II. etapy 
restaurátorského 
zásahu -
restaurátorská 
rekonstrukce 
původní balustrády

Obec Skalice u 
České Lípy

Skalice u České 
Lípy 377, 471 17 
Skalice u České 
Lípy

obec 00673455 200.000

16.
Oprava fary čp. 28 
u kostela sv. 
Vavřince ve Vsi

FO 
nepodnik
ající

200.000

17.

Oprava fasády 
kostela sv. 
Mikuláše v 
Lomnici nad 
Popelkou - I. etapa

Římskokatolická 
farnost Lomnice 
nad Popelkou

Jeronýmova 142, 
512 51 Lomnice 
nad Popelkou

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

15045498 300.000

18.
Renovace 
vstupních dveří 
městského úřadu Město Desná

Krkonošská 318, 
468 64 Desná

Obec 00262307 49.700

19.

Provedení 
polychromie a 
zlacení replik 2 
dřevěných soch 
andělů z kostela v 

Římskokatolická 
farnost Nové 
Město pod 
Smrkem

Myslbekova 2, 
463 65 Nové 
Město pod 
Smrkem

Církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

46745572 44.000



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

80

Horní Řasnici

20.

Obnova 
východního 
schodiště před 
hlavním vchodem 
do kostela sv. Petra 
a Pavla v Semilech

Římskokatolická 
farnost - děkanství 
Semily

Komenského 
náměstí 125, 513 
01 Semily

církve a 
nábožens
ké 
společnos
ti

15045463 300.000

21.

Dokončení opravy 
střešního pláště 
chalupy 24 č.ev. 
Smržovka

FO 
nepodnik
ající

200.000

22.

Výměna oken, 
oprava komína a 
štítu objektu Horní 
Prysk č.p.55

FO 
nepodnik
ající

100.000

23.

„Oprava schodiště 
ke kostelu sv. Máří 
Magdalény, k.ú. 
Mařenice“ Obec Mařenice

Mařenice 26, 471 
26 Mařenice

Obec 00260738 272.900

24.
Fasáda kaple 
Panny Marie Velký 
Grunov Brniště

Brniště 102, 471 
29 Brniště

Obec 00260401 236.000

25. Oprava kříže v 
Andělské Hoře Město Chrastava

Náměstí 1. máje 
1, 463 31 
Chrastava

Obec 00262871 71.463

26. Obnova přizdívek a 
revize podezdívek 
roubeného domu č. 
p. 46 v Zahrádkách

FO 
nepodnik
ající

98.000

s c h v a l u j e

vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje

a) programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, pro fyzické osoby 
nepodnikající a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající,

b) programu 7.3 Stavebně historický průzkum, pro fyzické osoby nepodnikající 
a pro právnické osoby a fyzické osoby podnikající

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 26 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

27. Souhlas s převodem vlastnictví investičního majetku Města Žandov do majetku 
Severočeské vodárenské společnosti a.s.

Předkladatel Jiří Löffelmann
Martin Půta představil projednávaný materiál.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

81

Diskuze
Mgr. Roman Baran, předseda Výboru zemědělství a životního prostředí
Informoval, že výbor projednal body č. 27, 28 a 33, a doporučil je zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 119/19/ZK
Souhlas s převodem vlastnictví investičního majetku Města Žandov do majetku 
Severočeské vodárenské společnosti a.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou vlastnictví investičního majetku, který vznikl realizací projektu „Dostavba 
(rozšíření) splaškové kanalizace Žandov – ulice Potoční“ dle uzavřené smlouvy 
č. OLP/2765/2013, podpořeného z dotace v rámci Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 
Program vodohospodářských akcí a to z Města Žandov, se sídlem Náměstí 82, 471 07 
Žandov, IČ 00261131 na Severočeskou vodárenskou společnost a.s., se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, vyrozumět Město Žandov o udělení souhlasu.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 27 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

28. Transformace společnosti Ekocentrum o.p.s.

Předkladatel Jiří Löffelmann
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 120/19/ZK
Transformace společnosti Ekocentrum o.p.s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     a) změnu právní formy společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích, o.p.s., 
IČO 25430475, se sídlem č.p. 5, 463 31 Oldřichov v Hájích, z obecně prospěšné 
společnosti na zapsaný ústav, s názvem Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z. ú.,

     b) znění Zakládací listiny ústavu Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z.ú.,

p o v ě ř u j e

Jiřího Löffelmanna a Karla Popa, zástupce Libereckého kraje ve správní radě společnosti, 
hlasovat pro navrženou změnu právní formy a činit úkony před notářem

a  u k l á d á



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

82

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, vyrozumět společnost a notáře o přijatém usnesení.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 28 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

29. Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na „Organizačně technické zajištění implementace Integrované strategie rozvoje 
regionu Krkonoše 2019“ žadatele Krkonoše – svazek měst a obcí

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 121/19/ZK
Žádost o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na „Organizačně technické zajištění implementace Integrované strategie rozvoje 
regionu Krkonoše 2019“ žadatele Krkonoše – svazek měst a obcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace do výše 200.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 
Krkonoše – svazek měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO 70157898,
na projekt „Organizačně technické zajištění implementace Integrované strategie rozvoje 
regionu Krkonoše 2019“,

s c h v a l u j e

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/489/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krkonoše – svazek měst a obcí,
se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO 70157898

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení 
smlouvy č. OLP/489/2019 Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 29 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

30. Navýšení závazku spolufinancování projektu „Škola a sklo – inkubátor na cestě 
do života“

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Martin Půta představil projednávaný materiál.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

83

Diskuze
Mgr. Romana Žatecká, předsedkyně Výboru hospodářského a regionálního rozvoje
Informovala, že výbor projednal body č. 29–32, 52–53 a písemné informace 50 c), 50 d) 
a 50 i), doporučil je ke schválení.

RNDr. Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
Informoval, že se tímto bodem zabýval i Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, 
a doporučil ho zastupitelstvu ke schválení.

Martin Půta
Konstatoval, že se tímto bodem zabýval i finanční výbor a také ho doporučil ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 122/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Škola a sklo – inkubátor na cestě 
do života“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Škola a sklo – inkubátor 
na cestě do života“ z původní částky 1.300.000 Kč na novou částku do výše 2.831.000 Kč 
a jeho rozložení v letech 2018–2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu 
v souladu se schváleným závazkem.

Termín: 31. 12. 2020

HLASOVÁNÍ Č.: 30 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

31. Vyhlášení programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 123/19/ZK
Vyhlášení programu č. 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje  - oblast podpory regionální rozvoj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Vyhlášení a podmínky programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným objemem 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

84

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 800.000 Kč, včetně povinných příloh 
k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 
rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit vyhlášení programu Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. 2.6 k předkládání žádostí o dotace na rok 2019.

Termín: 27. 03. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 31 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

32. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 105/19 snížení výdajů kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odboru dopravy a navýšení kapitoly 912 07 - Účelové 
příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí 
mimořádného účelového příspěvku Severočeskému muzeu v Liberci, p. o.,
na zajištění záchranného archeologického výzkumu – projekt „Silnice III/2904 
Oldřichov (vč. humanizace)“

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Milan Kouřil, předseda Výboru dopravy
Konstatoval, že výbor projednal body č. 32, 46–49 a písemnou informaci 50 k), a doporučil 
ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 124/19/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 105/19 snížení výdajů kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odboru dopravy a navýšení kapitoly 912 07 - Účelové příspěvky 
PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, poskytnutí mimořádného 
účelového příspěvku Severočeskému muzeu v Liberci, p. o., na zajištění záchranného 
archeologického výzkumu – projekt „Silnice III/2904 Oldřichov (vč. humanizace)“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. č. 105/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 06 
– Spolufinancování EU, odboru dopravy, akce „IROP – II/2904 Mníšek od III/2907 –
Oldřichov (hum.)“ celkem o částku 1.561.626 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 
912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, celkem 
o částku 1.561.626 Kč, kde se zavádí dva nové dílčí ukazatele

     a) č. akce 7500771702 - „Zajištění ZAV Oldřichov – pro projekt Silnice III/2904 
Oldřichov (Dohled)“ – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
k zajištění záchranného archeologického průzkumu v rámci akce „Silnice III/2904 
Oldřichov (vč. humanizace)“ ve výši 837.320 Kč,

     b) č. akce 7500781702 - „Zajištění ZAV Oldřichov – pro projekt Silnice III/2904 
Oldřichov (Výzkum)“ – Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, 
k zajištění záchranného archeologického průzkumu v rámci akce „Silnice III/2904 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

85

Oldřichov (vč. humanizace)“ 724.306 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 32 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

33. Žádost obce Jeřmanice o změnu parametru projektu „Revitalizace centra obce“ 
ve smlouvě č. OLP/5428/2018 před podpisem smlouvy

Předkladatel Jiří Löffelmann
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 125/19/ZK
Žádost obce Jeřmanice o změnu parametru projektu „Revitalizace centra obce“ 
ve smlouvě č. OLP/5428/2018 před podpisem smlouvy

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Jeřmanice o změnu parametru v projektu „Revitalizace centra obce“ před 
podpisem smlouvy č. OLP/5428/2018,

r u š í

část usnesení zastupitelstva kraje č. 509/18/ZK ze dne 18. 12. 2018, kterým byla schválena 
smlouva č. OLP/5428/2018 na projekt „Revitalizace centra obce“ mezi Libereckým krajem 
a obcí Jeřmanice č. p. 274, 463 12 Jeřmanice, IČ 46744959,

r o z h o d u j e

o změně parametrů projektu „Revitalizace centra obce“ příjemce obec Jeřmanice, č. p. 274, 
463 12 Jeřmanice, IČ 46744959 z původních uvedených třech parametrů – stezka pro pěší –
180 m2; parkové úpravy – 300 m2; lavičky – 3 ks na parametr jeden  - stezka pro pěší –
180 m2,

s c h v a l u j e

nové znění smlouvy č. OLP/5428/2018 na projekt „Revitalizace centra obce“, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a obcí Jeřmanice, č. p. 274, 463 12 Jeřmanice, IČ 46744959

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova zajistit

1) vyrozumění příjemce dotace obec Jeřmanice o změně v projektu,

Termín: 31. 03. 2019

2) předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace č. OLP/5428/2018 hejtmanovi kraje 
k podpisu.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

86

Termín: 31. 03. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 33 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

34. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní 
rok 2017/2018

Předkladatel Mgr. René Havlík
Petr Tulpa představil projednávaný materiál.

Diskuze
RNDr. Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost
Informoval, že výbor projednal body č. 34–39 a 42–44, a doporučil je zastupitelstvu 
ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 126/19/ZK
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2017/2018

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 
2017/2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji 
vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 2017/2018 Ministerstvu školství, 
mládeže a tělovýchovy a zveřejnit ji způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Termín: 31. 03. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

35. Navýšení závazku spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje“

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 127/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací 
soustavy Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

87

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládaného spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje“ z původní částky 1.000.000 Kč na novou částku 
do výše 1.750.000 Kč a jeho rozložení v letech 2015–2021

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit realizaci projektu v souladu se schváleným závazkem.

Termín: 12. 01. 2022

HLASOVÁNÍ Č.: 35 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

36. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky 
a vyhlášení programu 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 128/19/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – podmínky 
a vyhlášení programu 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými 
opatřeními

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci na rok 2019 v rámci 
Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 4 a) Školství a mládež, programu 
č. 4.7 – Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, 
s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 
500.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění výzev k předkládání žádostí 
o dotaci z oblasti podpory Školství a mládež, programu číslo 4.7 prostřednictvím webových 
stránek Libereckého kraje.

Termín: 27. 03. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 36 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

88

37. Revokace usnesení č. 372/18/ZK ze dne 25. 9. 2018 – Zřízení Speciálně 
pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 129/19/ZK
Revokace usnesení č. 372/18/ZK ze dne 25. 9. 2018 – Zřízení Speciálně pedagogického 
centra Libereckého kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 372/18/ZK ze dne 25. 9. 2018 v plném rozsahu,

s c h v a l u j e

1. zřízení Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace 
s účinností od 1. 1. 2022,

2. výmaz speciálně pedagogického centra, jehož činnost vykonává

     a) Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace,

     b) Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,

     c) Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace,

     d) Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 
příspěvková organizace,

     e) Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, 
příspěvková organizace,

s účinností od 1. 1. 2022

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy žádost o zpětvzetí 
žádosti o zápis Speciálně pedagogického centra Libereckého kraje, příspěvková organizace 
do rejstříku škol ze dne 21. 11. 2018.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 37 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

38. Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

1)      Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
2)      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace
3)      Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace
4)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

89

příspěvková organizace
5)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 130/19/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1)      Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace
2)      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace
3)      Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace
4)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace
5)      Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 

příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

přílohy č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

1. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace,

2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace,

3. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace,

4. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace,

5. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, oznámit ředitelům uvedených příspěvkových organizací změnu příloh č. 1 
zřizovacích listin.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 38 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

90

39. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace – změna 
zřizovací listiny

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 131/19/ZK
Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace – změna 
zřizovací listiny

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné znění zřizovací listiny Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková 
organizace, ve které dochází ke změně v článku III. Vymezení hlavního účelu a předmětu 
činnosti, bodu 3.1. a 3.2., s účinností od 1. 4. 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení zřizovací 
listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 03. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 39 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

40. Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 v Libereckém kraji – 4. část

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Vladimír Boháč, předseda Výboru pro tělovýchovu a sport
Informoval, že výbor projednal body č. 40, 41 a 45, a doporučil je zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 132/19/ZK
Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 v Libereckém kraji – 4. část

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění

1. Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2019 v Libereckém kraji č. OLP/82//2019, uzavírané mezi Libereckým krajem 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

91

a Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 
– Dvory,

2. Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2019 v Libereckém kraji č. OLP/83/2019 uzavírané mezi Libereckým krajem 
a Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 18 
Ostrava – Moravská Ostrava

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smluv o finanční 
spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji 
č. OLP/82/2019, č. OLP/83/2019, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 40 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

41. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji č. OLP/5815/2018 uzavřené 
mezi Libereckým krajem a Krajem Vysočina

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 133/19/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji č. OLP/5815/2018 uzavřené mezi 
Libereckým krajem a Krajem Vysočina

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji č. OLP/5815/2018, uzavřené mezi Libereckým 
krajem a Krajem Vysočina, IČO 70890749, se sídlem Žižkova 57, Jihlava, PSČ 586 01

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji č. OLP/5815/2018, uzavřené mezi Libereckým krajem a Krajem 
Vysočina, IČO 70890749, se sídlem Žižkova 57, Jihlava, PSČ 586 01, k podpisu Petru 
Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 05. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 41 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

92

42. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/19 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační 
fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
Školství a mládež, z programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická 
primární prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí 
a mládeže

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 134/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/19 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond 
a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory Školství 
a mládež, z programů 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 
prevence rizikového chování, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 82/19, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 4.539.539 Kč, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to

1. program č. 4.1 Program volnočasových aktivit

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 3.258.322 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 3.292.047 Kč,

2. program č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 300.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 905.992 Kč,

3. program 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže

     a) snížení nerozepsané rezervy o částku 375.225 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 341.500 Kč,

4. program 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními: 
snížení nerozepsané rezervy o částku 605.992 Kč,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, které 
nemají charakter podpory de minimis, do celkové výše 4.539.539 Kč, z toho

     1.1 v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit v úhrnném objemu 3.292.047 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

P
o

řa d
. NÁZEV 

PROJEKTU:
ŽADATEL: IČ

dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 

Termín 
realizace

účel Výstupy parametrů



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

93

způsobilýc
h výdajích 
projektu v 

%

název par.
měrná 

jednotka
hodnot
a par.

1.
Kdo si hraje, nezlobí 
2019

Komunitní středisko 
Kontakt Liberec, p.o.

27336751 50 000 59,39
2. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

2. Tábory 2019 Mgr. Pavel Bernát 88555828 50 000 38,46
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Účastníci 
příměstských 
táborů

osoba 200

3.
KAŽDÝ MĚSÍC 
SPOLU

Podkrkonošská 
společnost přátel dětí 
zdravotně 
postižených Semily, 
z.s.

49294555 50 000 26,32
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 400

4.
SMolíček 2019 -
knížka žije

Semínko země, z.s. 22881735 50 000 69,44
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

Zdramatizovan
á knížka

představ
ení

10

5.

Volnočasové kroužky 
a aktivity při ZŠ 
Rovensko pod 
Troskami

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami, 
příspěvková 
organizace

00856118 50 000 69,93
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

účastníci osob 100

6.
Letní prázdniny 2019 
ve CVAKu

Centrum pro 
vzdělávání a kulturu, 
příspěvková 
organizace

04763564 25 432 49,97
1. 7. –

15. 9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

7.
Mezinárodní setkání 
mládeže "Léto 2019"

Free Time Activities, 
z.s.

27011208 43 505 24,72
1. 1. –

30. 9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 34

8.
Šenovská smeč 
(5.ročník)

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
nám. Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653 40 000 57,14
13. 4. –

13.12.  2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

9. OSTROV SNŮ VČAS, z. s. 44223854 50 000 29,41%
12. 1. –

31.10.  2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

10. Bavíme se společně

Základní škola T. G. 
Masaryka, Hodkovice 
nad Mohelkou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

72744243 25 000 49,02%
2. 1 –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 120

11.

Nákup materiálu a 
pomůcek pro 
zkvalitnění podmínek 
realizace 
volnočasových aktivit

Základní škola, 
Základní umělecká 
škola a Mateřská 
škola, Frýdlant, okres 
Liberec 

63154617 49 995 70,00%
1. 2. –

30. 11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 100

12.
Logopedický 
příměstský tábor

Tvořivá logopedie 
z.s.

06563953 50 000 29,98%
7. 1. –

30. 11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

13. 1+1=1
Dramacentrum 
Bezejména, z.s.

06810942 50 000 13,13%
1. 1. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

Počet koncertů koncert 2

14.
Školní klub ZŠ 
Křížany

Základní škola 
Křižany - Žibřidice, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70695083 31 500 69,23%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
- účastníci

osoba 70

15. Malý inženýr

Mateřská škola 
speciální Jablonec 
nad Nisou, Palackého 
37, příspěvková 
organizace

72743433 35 000 49,37%
7. 1. –

6. 12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 52



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

94

16.

Obnova a doplnění 
vybavení, pro zajištění 
běžné skautské 
činnosti (tábory, 
výpravy schůzky)

Junák - český skaut, 
středisko Jablonec 
nad Nisou, z.s.

60252880 50 000 49,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 
mladší 
18 let

150

17.
Příměstské tábory 
2019

Rodinný klub 
Motýlek, z.s.

22836730 25 000 29,07%
1. 6. –

30. 9.  2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 80

18.
Letní dětský tábor 
Aldebaran - LDT, z.s.

ALDEBARAN -
LDT, z.s.

26552591 50 000 9,62%
1. 1. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 100

19.
Nábytek do skautské 
klubovny

Junák - český skaut, 
středisko Varta 
Semily, z.s.

15043771 49 500 69,72%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

20.
Podpora atelieru 
keramiky Malina

Spolek rodičů při ZŠ 
Aloisina výšina 
Liberec

05743893 50 000 66,67%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 125

21.

Zvednutá rukavice (Ať 
jsi lev nebo gazela, 
když se probudíš, 
musíš běžet)

Asociace TOM ČR, 
20505 Bobříci ORZ

04922484 50 000 33,33%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

22.
Výtvarné a rukodělné 
dílny pro děti a mládež

Oblastní charita 
Jilemnice

45599696 50 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 50

23. Náruč dětem 2019
Centrum pro rodinu 
Náruč, z.s.

70155097 50 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 400

24.
Flotila Liberec -
celoroční činnost

Junák - český skaut, 
přístav Flotila 
Liberec, z.s.

46748725 29 900 29,90%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osob 36

25.
Dětský letní tábor 
Dolní Mísečky 2019

Středisko volného 
času Žlutá ponorka 
Turnov, příspěvková 
organizace

855022 21 000 12,88%
1. 2. –

31.10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 31

26.
Tomíci v kraji - Dakoti 
v akci III

Asociace TOM ČR, 
TOM 19197 
DAKOTI

75050005 50 000 29,94%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

27.

Činnost oddílu 
mládeže Vodní 
záchranné služby, p.s. 
Jablonec nad Nisou

Vodní záchranná 
služba ČČK Jablonec 
nad Nisou, pobočný 
spolek

64668584 45 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 26

28. Centrum LAMPA LAMPA, z.s. 22889159 50 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

29.
Letní pobytový tábor 
ZŠ 5.května Liberec

Základní škola, 
Liberec, ul. 5. května 
64/49, příspěvková 
organizace

65642376 50 000 27,78%
3. 1. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 52

30.
Celoroční kroužek 
mladých rybářů 2019

Český rybářský svaz, 
z.s., místní 
organizace 
Hodkovice nad 
Mohelkou

00482544 42 000 49,70%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

31.
Sportovní a 
volnočasové akce 
2019

Základní škola, Česká 
Lípa, 28. října 2733, 
příspěvková 
organizace

46750045 30 000 53,19%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové 
odpolední aktivity 
dětí a mládeže.

Pravidelné 
turnaje pro
žáky

počet 10

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 145

Počet 
jednorázových 
aktivit

den 5



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

95

32.
Pro šikovné ruce a 
úsměv dětí

Centrum 
Mateřídouška, z.s.

26626357 30 000 49,59%
7. 1. –

30. 6. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
účastníků

osoba 51

33. Sluníčkové prázdniny

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace

00854859 50 000 29,41%
1. 3. –

30. 11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 172

34.
Tábor Pod Sovím 
vrchem

Spolek Soví vrch 27058557 26 000 48,23%
1. 6. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 125

35. Táborová činnost 2019
SPORTOVNÍ KLUB 
NOVÝ BOR z. s.

22848151 50 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 23

36. VRAH 2019 Statek, z. s. 22685227 25 000 28,44%
1. 2. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 65

37.
Kreativní dílny v 
Řasničce

Základní škola a 
Mateřská škola Dolní 
Řasnice, příspěvková 
organizace

72755369 47 705 70,00%
2. 1. –

29. 11. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 59

38. Letní skautské tábory
Junák - český skaut, 
přístav Ralsko 
Mimoň, z.s.

62237527 50 000 26,32%
1. 5. –

30. 9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

39.
Turistické pochody a 
setkání pro děti

Klub českých turistů 
odbor Semily

49294971 42 000 49,41%
1. 4. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

40.

Volnočasové aktivity 
pro sociálně 
znevýhodněné děti a 
mládež z NZDM Vafle

Rodina v centru, z.ú. 27004295 50 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

41.
Příprava a realizace 
akce Cesta lesem 
pohádek 2019

Mateřské a dětské 
centrum Maják, z.s.

26533570 30 000 49,18%
2. 1. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
- účastníci

osoba 52

42.
Materiální vybavení 
pro pohybové hry 1. -
5. třídy - druhá etapa

Základní škola 
Tanvald, Sportovní 
576, příspěvková 
organizace

43257089 25 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

počet 
osob

55

43.
Letní pěvecké 
soustředění Benecko

Jizerka Semily z.s. 00485128 50 000 25,00%
1. 8. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoby 65

44. Raspenavské hrátky

Základní škola a 
Mateřská škola 
Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace

72744189 20 000 29,85%
1. 2. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
účastníků

osoby 200

45.

Zkvalitnění a rozšíření 
nabídky 
volnočasových aktivit 
žáků waldorfských tříd

Waldorfská iniciativa 
Liberec, z.s.

02126834 50 000 29,94%
1. 7. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
žáků waldorfských 
tříd.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

46. LÉTO V POHYBU

Dům dětí a mládeže 
"Smetanka", Nový 
Bor, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

46750401 50 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

47. S tomíkama do přírody
Asociace TOM ČR, 
TOM 1007 
CHIPPEWA

71193472 50 000 29,94%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

96

48.
Vybavení táborové 
základny - přístřešek 
na jídelnu

Pionýr, z.s. -
Pionýrská skupina 
Tužíňáci

68974698 50 000 29,75%
1. 3. –

31.8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 200

49.
Celoroční podpora 
aktivit a obnova 
materiálu

Junák - český skaut, 
středisko Doksy, z.s.

62237161 50 000 29,41%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

50.
Letní skautský tábor 
2019

Junák - český skaut, 
středisko Ještěd 
Liberec, z.s.

46748865 50 000 35,71%
1. 3. –

31. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

51.

Junák - český skaut, 
středisko Štika 
Turnov, z.s. - Zlepšení 
podmínek stanového 
tábora

Junák - český skaut, 
středisko  "Štika" 
Turnov, z.s.

15045480 20 000 62,50%
29. 6. –

17. 8. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

52. Zpěvem k srdci ZLOM z.s. 26667495 35 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 110

53. Nudit se nebudeme!
Klub přátel a 
sponzorů Domu dětí a 
mládeže, z.s.

49294351 24 000 48,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoby 80

54.

Pravidelné 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže Krav 
Maga pro děti a 
juniory

Krav Maga Nico 
klub, z.s.

02141183 49 810 8,53%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
podpořených 
dětí a juniorů -
účastníci

osoba 200

Celkový počet 
volnočasových 
aktivit - kurzů

kurz 480

Počet 
podpořených 
dětí a juniorů 
– opakovaná 
účast nad 40 
hodin

osoba 150

55.
Z muzikálu do 
muzikálu

Základní škola 
Košťálov

70156565 39 000 48,75%
1. 4. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Cílová skupina 
- děti

osoby 200

ílová skupina -
dospělí

osoby 100

56.
Turnovský letní 
příměstský tábor 2019

POVYK, z.s. 27024717 50 000 39,22%
20. 5. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

57.
Setkání turistických 
oddílů mládeže 
Libereckého kraje

Asociace TOM ČR, 
TOM 19115 MÁCI

75112655 26 000 47,27%
1. 4. –

30. 6. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 100

58.
Bertíci jako součást 
jedné velké rodiny

Mateřská škola "U 
Bertíka", Liberec, 
Purkyňova 458/19, 
příspěvková 
organizace

72742747 24 000 49,48%
1. 2. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 90

59.
Celoroční oddílové 
aktivity

Pionýr, z.s. -
Pionýrská skupina 
Objevitelé

69292001 26 900 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 83

60.

Kluby a tábory dětí a 
mládeže při 
Komunitním centru 
Bétel

Sbor Jednoty bratrské 
v Chrastavě

46745815 50 000 29,41%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

61. Tančíme s Alymirkou Mirka Šebková 86735993 50 000 50,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

62. Víkendy s Klikou
Motyčkovic klika z. 
s.

22675281 50 000 40,26%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Víkend leden osoba 25
Víkend únor osoba 25
Víkend březen osoba 25
Víkend duben osoba 25
Víkend květen osoba 25
Víkend září osoba 25
Víkend říjen osoba 25



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

97

Víkend 
listopad

osoba 25

Víkend 
prosinec

osoba 25

63.
Sportovní prázdniny v 
Libereckém kraji 2019

Sportovní městečko, 
z.s.

01554913 50 000 25,00%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

64.
Podpora pravidelné 
celoroční činnosti 
libereckých skautů

Junák - český skaut, 
středisko Mustang 
Liberec, z.s.

46749896 50 000 29,22%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

65.
Montessori učebna pro 
rodiče s dětmi - Hry a 
objevy, Monte klubík

Spolek Montessori 
Liberec

06328105 50 000 29,94%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 40

66.
Volný čas aktivně 
aneb touláme se 
českým krajem

Základní škola 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 20 000 50,00%
1. 3. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 150

67. Hurá do laboratoře IQLANDIA, o.p.s. 25444565 50 000 66,23%
1. 5. –

31. 10. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 500

68.
Malba a kresba A-Z -
výtvarně kreativní a 
tvořivý kurz

Lenka Rajská 49109341 39 800 49,75%
1. 1. –

31. 12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 21

69.
Údržba a zajištění 
provozu 
Volnočasového klubu

ŠEŠULE, z.s. 22725083 30 000 60,00%
1. 1. –

31. 12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

70.
Údržba základny a 
provoz pionýrské 
skupiny

Pionýr z.s. -
Pionýrská skupina 
Výři

68983590 30 000 60,00%
1. 1. –

31. 12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 60

71.
Letní tábor PROFIT 
2019

OS PROFIT, z. s. 64668592 40 000 28,57%
1. 7. –

30. 9. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny 
– děti 
z Libereckého 
kraje

osoba 60

72.

Zkvalitnění podmínek 
pro volnočasové 
aktivity žáků ZŠ 
Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 50 000 69,44%
1. 4. –

31. 12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 51

73.
Výtvarně - řemeslné 
kroužky v KultiVARu

cool-NISA-tour z.s. 05307520 50 000 35,71%
4. 2. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 40

74.
Volnočasový klub 
hravě

Základní škola 
Turnov, Skálova 600, 
příspěvková 
organizace

00854794 49 000 49,49%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Počet 
účastníků 
aktivit

osoba 100

75.

Za řemesly a 
ekoprogramy do 
jindřichovického 
skanzenu IV.

LUNARIA, z.s. 64040534 50 000 69,44%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 55

76.
Adelline - Jsme v tom 
už 10 let společně

Základní škola, Česká 
Lípa, Partyzánská 
1053, příspěvková 
organizace

48283029 50 000 9,30%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 94

77.
Zájmové kroužky při 
ZŠ Okna

Základní škola a 
mateřská škola, Okna, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

72742356 50 000 33,33%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

98

78.
Volnočasové kluby 
Vagón a GaD

Jednota bratrská 
Hrádek nad Nisou

3965058 50 000 28,57%
1. 1. –

31.12. 2019

Zkvalitnění 
podmínek pro 
volnočasové aktivity 
dětí a mládeže.

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 35

     1.2 v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování v úhrnném 
objemu 905.992 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilý

ch 
výdajích 
projektu 

v %

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodnot
a par.

1.
Program prevence 
rizikového chování (ZŠ 
Vrchlického)

Základní škola, 
Liberec, Vrchlického 
262/17, příspěvková 
organizace

46746757 29 400 70,00
7. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
primární 
skupiny

osoba 400

2. Prevence v Desné

Základní škola a 
mateřská škola 
Desná, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

70982597 50 000 69,44
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 100

3. Společně v bezpečí 2

Základní škola 
Rovensko pod 
Troskami, 
příspěvková 
organizace

00856118 29 250 65,00
1. 2. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 142

4.
Primární prevence 
rizikového chování

Základní škola 
Liberec, Sokolovská 
328, příspěvková 
organizace

68974639 16 800 70,00
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 230

5.
Prevence rizikového 
chování, aneb společně 
to dokážeme

Základní škola, 
Liberec, Dobiášova 
851/5, příspěvková 
organizace

68975147 50 000 61,20
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 500

6.
Primární prevence na ZŠ 
Špičák

Základní škola, 
Česká Lípa, 28. října 
2733, příspěvková 
organizace

46750045 25 000 62,50
1. 7. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Přednášky pro 
žáky

kus 24

Počet žáků osoba 500

7. Lepší život bez cigaret

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, 
Mánesova 1526, 
příspěvková 
organizace

49864611 30 000 69,61
1. 9. -

30. 11. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 400

8.
Primární prevence na ZŠ 
a MŠ Kamenický Šenov

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
nám. Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653 40 000 61,54
1. 9. -

20. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 30

9.
Prevence patologického 
chování v školním 
kolektivu

Základní škola a 
Mateřská škola 
Josefův Důl, okres 
Jablonec nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

72742682 20 000 40,00
1. 6. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 70

10.
Primární specifická 
prevence

Základní škola Karla 
Hynka Máchy Doksy, 
Valdštejnská 253, 
okres Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

70698511 15 302 70,00
1. 2. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 250

Účast 
pedagoga na 
semináři

vyučova
cích 
hodin

8

11. Společně lépe

Křesťanská základní 
škola a mateřská 
škola 
J.A.Komenského

44223897 15 000 60,00
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 134



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

99

12. Zdravě do života II

Základní škola 
praktická a Základní 
škola speciální, 
Jablonné v 
Podještědí, 
příspěvková 
organizace

71294171 15 135 70,00
1. 3. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků a 
pedagogů

osoba 80

13. Prevence pro všechny

Základní škola 
Lidická, Hrádek nad 
Nisou, Školní ul. 325, 
okres Liberec, 
příspěvková 
organizace

70983003 50 000 45,45
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet učitelů 
účastnících se 
odborného 
semináře

osoba 12

Počet třídních 
kolektivů 1. 
stupně 
účastnících se 
odborné 
přednášky na 
téma Drogy 
(průměrná 
velikost 
jednoho 
třídního 
kolektivu - 18 
žáků)

ks 12

14.
Preventivní aktivity 
školy

Základní škola T. G. 
Masaryka Lomnice 
nad Popelkou, 
příspěvková
organizace

00854751 17 500 40,70
1. 1. -

30. 11. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 580

15.
Program prevence 
rizikového chování (ZŠ 
Vratislavice)

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
LIBEREC -
VRATISLAVICE 
NAD NISOU, 
příspěvková 
organizace

46746145 41 000 68,33
2. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 510

16.
Víkendový pobyt s 
adiktologickou 
přednáškou

Základní škola, 
Praktická škola a 
Mateřská škola, 
Česká Lípa, 
Moskevská 679, 
příspěvková 
organizace

70982228 50 000 69,93
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Víkendový-
preventivní 
pobyt

den 2

Adikologické 
přednášky -
průběh 
školního rok

hodina 3

Pořádání 
soutěží

osoba 70

Kulturní akce osoba 70

17.

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování na ZŠ náměstí 
Míru Nový Bor

Základní škola Nový 
Bor, náměstí Míru 
128,  okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

68430132 41 000 48,38
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Podpořené 
osoby (žáci)

žák 250

18.
Primární prevence 
rizikového chování (ZŠ 
Raspenava)

Základní škola a 
Mateřská škola 
Raspenava, okres 
Liberec - příspěvková 
organizace

72744189 15 000 67,84
1. 2. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet žáků 
základní školy

osoba 222

19.
Komplexní program 
prevence na ZŠ Turnov 
Žižkova

Základní škola 
Turnov, Žižkova 518, 
příspěvková 
organizace

00855049 15 000 63,97
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Preventivní 
programy

hodina 70

20.
Primární prevence ve 
škole

Základní škola a 
Mateřská škola Stráž 
pod Ralskem, 
příspěvková 
organizace

46750088 18 480 70,00
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Realizace 
preventivních 
programů

osoba 130

Návštěva 
výchovného 
divadelního 
představení

osoba 45

21. Předcházíme problémům

Základní škola 
Kravaře, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

71011111 20 000 44,44
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 52

22.

Budování týmu jako 
prostředek primární 
prevence rizikového 
chování

Základní škola a 
Mateřská škola 
Studenec, okres 
Semily, příspěvková 

00854760 50 000 66,67
1. 1. -

24. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí a žáků

osoba 60



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

100

organizace

23.

Lepší dříve, než-li 
později aneb program 
primární prevence na ZŠ 
Lesní

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 20 000 50,00
1. 3. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osoba 300

24.
Poznávejme se navzájem 
2019

Euroškola Česká 
Lípa střední odborná 
škola s. r. o.

25022342 33 550 50,00
1. 8. -

31. 10. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost cílové 
skupiny 
zasažené 
projektem

osoba 30

25. BIPO 2019
Doctrina -
Podještědské 
gymnázium, s.r.o.

46708812 45 125 25,00
16. 9. -

20. 9. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Účastníci osoba 210

26.
Specifická primární 
prevence na ZŠ 
Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 15 000 68,18
1. 4. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 100

27.

Jeden za všechny, 
všichni za jednoho 
(adaptační kurz pro 6. 
třídy)

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Liberecká 26, 
příspěvková 
organizace

72742879 30 000 50,00
1. 5. -

31. 10. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
dětí, žáků a 
studentů

osoba 60

28.
Prevence u nás stále 
hraje prim II

Základní škola, 
Liberec, Ještědská 
354/88, příspěvková 
organizace

72743212 47 400 65,02
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Počet 
podpořených 
žáků

osoba 450

29.
Dobré vztahy - zdravé 
školní klima

Základní škola a 
Mateřská škola Velké 
Hamry, příspěvková 
organizace

72743557 33 050 49,99
1. 1. -

31. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Velikost 
zasažené 
cílové skupiny

osob 260

30. Prevencí proti riziku

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Česká Lípa, Jižní 
1903, příspěvková 
organizace

48283088 28 000 70,00
1. 3. -

9. 12. 2019

Specifická primární 
prevence rizikového 
chování

Preventivní 
program

osoba 200

Beseda s žáky osoba 200

Praktická 
cvičení

osoba 200

Exkurze osoba 200

     1.3 v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže v úhrnném 
objemu 341.500 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu

P
o

řa
d

. č
ís

lo

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
dotace 
do výše 

v Kč

Podíl LK 
na 

celkových 
způsobilých 

výdajích 
projektu v 

%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotk
a

hodn. 
par.

1. Ozobot ve škole

Základní škola T. G. 
Masaryka, 
Hodkovice nad 
Mohelkou, okres 
Liberec, příspěvková 
organizace

72744243 25 000 49,02
2.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi a 
mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 32

2.

Zlatá pětka 
Mikroregionu 
Hrádecko -
Chrastavsko 2019

Město Hrádek nad 
Nisou

00262854 17 500 50,00
1.4. -
31.8.2019

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky základních 
škol

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 70

3.
Logická olympiáda -
Liberecký kraj

Mensa České 
republiky

45248591 30 000 60,00
1.8. -
31.12.2019

Realizace krajského kola 
Logické olympiády pro 
žáky základních a středních 
škol Libereckého kraje a 
zabezpečení účasti 
postupujících v celostátním 
finále.

počet 
soutěžících v 
krajském 
kole

osoba 150



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

101

4.
Jdeme za svým 
cílem

Základní škola Dr. 
Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, 
Mánesova 1526, 
příspěvková 
organizace

49864611 25 000 69,44
1.1. -
31.10.2019

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi a 
mládeží, podpořit jejich 
rozvoj a podněcovat hlubší 
zájem o studium.

velikost 
cílové 
skupiny

osoba 60

5.
Finanční 
matematika v praxi

Základní škola a 
mateřská škola, 
Kamenický Šenov, 
náměstí Míru 616, 
příspěvková 
organizace

49864653 18 000 58,06
1.2. -
20.12.2019

Realizace finanční 
matematiky v praxi. 
Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi a 
mládeží v oblasti finanční 
gramotnosti.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 35

6.

Získávání zájmu 
dětí a mládeže o 
technické obory v 
Libereckém kraji

Centrum AMAVET 
Lomnice nad 
Popelkou

69863211 30 000 49,18
1.3. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi a 
mládeží

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 40

7.
LODNÍ 
MODELÁŘI

Klub lodních 
modelářů Admiral 
p.s.

64669092 10 000 62,50
1.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi a 
mládeží

velikost 
cílové 
skupiny

osoba 30

8.

Podpora 
talentovaných žáků 
v přírodovědných 
oborech

Základní škola a 
Mateřská škola 
Janov nad Nisou, 
příspěvková 
organizace

72742658 30 000 69,85
1.4. -
30.11.2019

Rozšířit a obohatit 
talentovaným žákům 
znalosti z přírodních věd.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 15

9.
Moje město Liberec: 
Významná výročí
2019

Dům dětí a mládeže 
Větrník, Liberec, 
příspěvková 
organizace

71294511 18 000 66,67
1.1. -
30.6.2019

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky základních 
škol.

počet 
přihlášených 
účastníků do 
soutěže

osoba 50

10. pIšQworky 2019
Student Cyber 
Games, z.s.

26678586 16 000 33,33
23.9. -
6.12.2019

Realizace 12. ročníku 
soutěže pro studenty 
středních škol a žáky 6. až 
9. tříd základních škol v 
logické hře pIšQworky, 
rozvíjející týmovou 
spolupráci, logické a 
analytické myšlení a 
organizační schopnosti.

účastník 
soutěže, 
turnaj

počet 300/5

11. Věda nás baví

Středisko volného 
času Sluníčko 
Lomnice nad 
Popelkou, 
příspěvková 
organizace

00854859 30 000 66,67
1.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi a 
mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny/akce

osoba/p
očet

120/4

12.
Nadání k 
(po)hledání

Základní škola, 
Česká Lípa, 
Partyzánská 1053, 
příspěvková 
organizace

48283029 13 000 68,42
1.1. -
31.12.2019

Projekt „Nadání k 
(po)hledání“ je zaměřen na 
zlepšení podmínek pro práci 
s intelektově nadanými 
dětmi. Zahrnuje celkem 3 
etapy, které jsou zacíleny na 
žáky ZŠ Partyzánská, žáky 
základních škol na 
Českolipsku a 
pedagogickou a 
rodičovskou veřejnost.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 266

13. Vex IQ Cup

Základní škola Nový 
Bor, náměstí Míru 
128, okres Česká 
Lípa, příspěvková 
organizace

68430132 30 000 46,15
1.1. -
31.12.2019

Realizace vědomostní 
soutěže pro žáky základních 
škol.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 55

14.
Podpora talentů na 
ZŠ Lesní

Základní škola, 
Liberec, Lesní 
575/12, příspěvková 
organizace

46744924 19 000 67,86
1.1. -
31.12.2019

Zlepšení podmínek pro 
práci s nadanými dětmi a 
mládeží a zároveň realizace 
soutěže v programování pro 
žáky základní školy

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 31

15.

Zlepšení podmínek 
pro práci s 
nadanými dětmi na 
ZŠ Pivovarská

Základní škola 
Jablonec nad Nisou, 
Pivovarská 15, 
příspěvková 
organizace

72743115 30 000 69,77
1.4. -
31.12.2019

Pořízení technických 
pomůcek pro zlepšení 
podmínek práce s nadanými 
dětmi a mládeží.

velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 51

2. o neposkytnutí dotace z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad, a to



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

102

     2.1 v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Spolek RAK
U Pily 259, 460 08 
Liberec 19

46747303 Letní dětský tábor
Žádost nebyla odeslána v 
souladu s Vyhlášením 
elektronicky přes webový portál.

Panda Sport, p. o.
Máchova 203, 471 27 
Stráž pod Ralskem

63778556 Mezinárodní dětský den
Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu, závazný parametr) a 
nedodržení povinné spoluúčasti.

Základní škola, Praktická 
škola a Mateřská škola, Česká 
Lípa, Moskevská 679, 
příspěvková organizace

Moskevská 679, 470 01 
Česká Lípa

70982228 Klubovna romských dětí
Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu, závazný parametr).

Rodinné centrum Andílek, z.s.
Jirchářská 47, 468 22 
Železný Brod

4885031 S Andílkem za zábavou
Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu).

Studio Kokos, z.s.
Rovná 336, 468 01 
Jablonec nad Nisou

02295873
Pěvecký sbor Studia 
Kokos

Nedodržena povinná spoluúčast.

Klub přátel Josefa Masopusta
Novákových 380/18, 180 
00 Praha 8

22841741 Pohár Josefa Masopusta Neoprávněný žadatel.

Základní škola Karla Hynka 
Máchy Doksy, Valdštejnská 
253, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Valdštejnská 253, 472 01  
Doksy

70698511
Rozvoj kreativity a 
logického myšlení s 
Ozoboty

Žádost neobsahuje povinnou 
přílohu č. 1.

nemá Krtkův příměstský tábor Neoprávněný žadatel.

TJ Sokol Pěnčín, z.s.
Pěnčín 122, 463 45 
Pěnčín

65650786
Volnočasové aktivity v 
roce 2019

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu).

Základní škola Jablonec nad 
Nisou - Mšeno, Mozartova 24, 
příspěvková organizace

Mozartova 24, 466 04 
Jablonec nad Nisou

72743034 Žákovský parlament
Žádost nebyla odeslána v 
souladu s Vyhlášením 
elektronicky přes webový portál.

CMJ z.s.
Roztocká 500, 514 01 
Jilemnice

22909052
Realizace příměstských 
táborů 2019

Žádost nebyla podána v termínu 
Vyhlášení a povinná příloha č.1 
není úplná.

Základní škola a Mateřská 
škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 
příspěvková organizace

Jižní 1903, 470 01 Česká 
Lípa

48283088 Kdo si hraje, nezlobí  
Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu, závazný parametr).

Základní škola a Mateřská 
škola Stráž nad Nisou, 
příspěvková organizace

Majerova 138, 463 03 
Stráž nad Nisou

70695539
Netradiční výtvarné 
techniky

Nesoulad s Vyhlášením (účel 
projektu).

Základní škola a Mateřská 
škola Stráž pod Ralskem, 
příspěvková organizace

Pionýrů 14, 471 27 Stráž 
pod Ralskem

46750088 Tradiční svátky ve škole
Požadovaná dotace není v limitu 
minimální přípustné výše dotace.

Klub Pathfinder, z.s.
Londýnská 30, 120 00 
Praha 2

62939211
Letní tábor klubu 
Pathfinder

Neoprávněný žadatel.

     2.2 v programu č. 4.3 Specifická primární prevence rizikového chování níže uvedeným 
žadatelům na projekt/aktivitu

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

103

Sdružení studentů, rodičů a 
přátel školy při Gymnáziu a 
Střední pedagogické škole

Jeronýmova 27, 460 07 
Liberec 7

49111639

Specifická primární 
prevence šikany na
Gymnáziu a SOŠPg 
Jeronýmova

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

Dům dětí a mládeže 
"Smetanka", Nový Bor, okres 
Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Smetanova 387, 473 01 
Nový Bor

46750401
Jak porazit Drakouše 
2019

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

Kraj Maga Nico klub, z.s.
Hradecká 2652, 470 01 
Česká Lípa

2141183
"Prevence rizikového 
chování - Krav Maga pro 
děti a juniory"

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

     2.3 v programu č. 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže níže uvedeným 
žadatelům na projekt / aktivitu:

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Základní umělecká škola, 
Česká Lípa, Arbesova 2077, 
příspěvková organizace

Arbesova 2077, 470 01 
Česká Lípa

62237021
Olympiáda hudebních 
nauk

účel projektu neodpovídá 
podmínkám vyhlášeného 
programu (umělecké zaměření)

Základní škola Jablonec nad 
Nisou - Mšeno, Mozartova 24, 
příspěvková organizace

Mozartova 24, 466 04 
Jablonec nad Nisou

72743034
Zlepšení podmínek práce 
s nadanými žáky v 
hodinách matematiky

žádost není evidována v systému 
Veřejná finanční podpora 

DOCTRINA - základní škola a 
mateřská škola, s.r.o.

Na Perštýně 404/44, 460 
01 Liberec IV

28695020

Podpora technicky 
zaměřených 
volnočasových aktivit v 
roce 2019

žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů

Dům dětí a mládeže Libertin 
Česká Lípa, Škroupovo nám. 
138, příspěvková organizace

Škroupovo nám. 138, 470 
01 Česká Lípa

70200815
IV. ročník Českolipské 
hůlkománie

požadovaná dotace přesahuje 
maximální výši dle vyhlášení, 
účel projektu není v souladu s 
předmětem programu, příloha 
žádosti - popis projektu je určen 
do jiného dotačního programu 
kraje

3. o neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení minimálního bodového hodnocení 
v programu č. 4.1 Program volnočasových aktivit níže uvedeným žadatelům 
na projekt/aktivitu

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU

Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, 
Česká Lípa, Mánesova 1526, 
příspěvková organizace

Mánesova 1526, 470 01 Česká Lípa 49864611 V zdravém těle zdravý duch

Základní škola Nový Bor, Generála 
Svobody 114, okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Generála Svobody 114, 473 01 Nový 
Bor

72743964
Volnočasové aktivity předškoláků a žáků 
1. stupně ZŠ

Základní škola a mateřská škola 
Desná, okres Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace

Krkonošská 613, 468 61 Desná 70982597 Za poznáním

Spolek přátel hudby Jablonec n/N, 
z.s.

Finské Domky 35, 466 04 Jablonec nad 
Nisou

66111358
Prožitkové hudebně tvořivé workshopy -
Muzikorelaxace s pohybem

SOLAND z.s. Sametová 730/13, 460 06 Liberec 22756752 Letní tábor Soland 2019

Město Ralsko Kuřívody 701, 471 24 Ralsko 00831514 Volný čas dětí a mládeže v Ralsku

Rodinné centrum Klubíčko, z.s.
Kokoníská 209, 468 02 Rychnov u 
Jablonce nad Nisou

04307267 Radost z pohybu II.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

104

Dům dětí a mládeže Větrník, 
Liberec, příspěvková organizace

Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 71294511 Rok s Větrníkem

OBEC POLEVSKO Polevsko 152, 471 16 Polevsko 00525405 Indiánské léto na Polevsku

Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7, příspěvková 
organizace

Broumovská 847/7, 460 01 Liberec 65642368 Čtenářský koutek

Sdružení studentů, rodičů a přátel 
školy při Gymnáziu a Střední 
pedagogické škole

Jeronýmova 27, 460 07 Liberec 7 49111639
Podpora pěveckých sborů Gymnázia a 
SOŠPg Jeronýmova

Základní umělecká škola Doksy -
příspěvková organizace

Sokolská 299, 472 01 Doksy 70698546 Kroužek "Malý umělec"

Základní škola a Mateřská škola 
Mírová 81, Mimoň, příspěvková 
organizace

Mírová 81, 471 24 Mimoň 48282545 LDT - aktivní prázdniny 

Základní škola, Liberec, Dobiášova 
851/5, příspěvková organizace

Dobiášova 851/5, 460 06 Liberec 68975147 Mezinárodní spolupráce škol

Klub lodních modelářů ADMIRAL 
p.s.

Podhorská 946/49, 466 01 Jablonec nad 
Nisou

64669092 MLADÍ MODELÁŘI

Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
Liberecký kraj

Zemědělská 302, 460 08 Liberec 8 -
Dolní Hanychov

70900973
Liberecký kraj na světovém skautském 
setkání!

I.O. - Inteligentní odpoledne, o.s. Višňová 173, 464 01 Višňová 22661948 Cesta pohádkovým lesem

Školní sportovní klub v Janově nad 
Nisou, z.s.

Janov nad Nisou 374, 468 11 Janov nad 
Nisou

26551373
Vodáckohorolezecké soustředění 
cyklistů ŠSK

Mateřská škola Dubá - příspěvková 
organizace

Luční 28, 471 41 Dubá 70695831 Krakonoš a zvířátka

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec 
nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

Podhorská 49, 466 01 Jablonec n.N. 75122294 Správná pětka

Bohuslava Pilnáčková 03429555
Víkendový pobyt dětí v přírodě spojený 
s plaváním

Melounek, z. s.
Smetanova 270, 468 02 Rychnov u 
Jablonce

07351747 S Melounkem v pohybu

Romany art workshop z.s. Sportovní 553, 468 41 Tanvald 05219744
Theater - cesta k lidem 2 - "umělecké 
soustředění"

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory: Školství a mládež, 4.1 Program volnočasových aktivit, 4.3 Specifická primární 
prevence, 4.4 Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže, pro potřeby resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2019, která bude uzavírána mezi 
Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 42 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

105

43. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/19 – vratky nedočerpaných dotací 
poskytnutých na stipendijní program v roce 2018 a úprava kapitol 912 04 – Účelové 
příspěvky PO a 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 135/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/19 – vratky nedočerpaných dotací 
poskytnutých na stipendijní program v roce 2018 a úprava kapitol 912 04 – Účelové 
příspěvky PO a 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/19, kterým se

1. navyšuje příjmová – zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje o částku 530.725 Kč –
navýšení nedaňových příjmů získaných z níže uvedených nedočerpaných dotací 
poskytnutých odborem školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v roce 2018 z kapitoly 
912 04 – Účelové příspěvky PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
na zabezpečení Stipendijního programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým 
krajem ve vybraných oborech vzdělání

Subjekt IČ
Poskytnutí 

usnesením č.
Nedočerpaná 
dotace ve výši 

Vráceno dne

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká 
Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

14451018 361/18/RK 70.950 Kč 14. 2. 2019

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad 
Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace

18385036 361/18/RK 40.900 Kč 1. 2. 2019

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, 
Bělíkova 1387, příspěvková organizace

00082554 361/18/RK 75.775 Kč 7. 2. 2019

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, 
Wolkerova 316, příspěvková organizace

49864688 361/18/RK 40.900 Kč 8. 2. 2019

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace

00528714 361/18/RK 46.950 Kč 19. 1. 2019

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná 
škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

75129507 361/18/RK 73.550 Kč 16. 1. 2019

Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvková organizace

00671274
361/18/RK, 
2366/18/RK

28.000 Kč 14. 2. 2019



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

106

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace

00140147
361/18/RK, 
2366/18/RK

2.300 Kč 14. 2. 2019

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3, příspěvková organizace

00526517 361/18/RK 149.400 Kč 15. 1. 2019

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný 
brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace

60252776 361/18/RK 2.000 Kč 11. 2. 2019

Celkem 530.725 Kč

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 912 04 – Účelové příspěvky 
PO / odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 230.725 Kč, číslo akce 
04500010000 – Stipendijní program pro žáky odborných škol,

3. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje kapitola 917 04 – Transfery / odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč, číslo akce 
04807220000 Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých potřeb 
v oblasti vzdělávání a školství v průběhu roku

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019,

Termín: 30. 04. 2019

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, předložit vyhodnocení a návrh úprav Stipendijního programu.

Termín: 30. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 43 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

44. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 84/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 920 04 – kapitálové výdaje 
a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál. Dále upozornil, že materiál bude upraven po projednání. 
Úprava se týká usnesení, kde je v části „schvaluje“ částka 7.800.000 Kč a kraj tuto částku 
snižuje o 2.000.000 Kč, a to z důvodu, že příspěvkové organizaci Speciálně pedagogickému 
centru se nebudou převádět 2.000.000 Kč na projekt rekonstrukce objektu, ale kraj ji provede 
sám a také investice bude regulovat sám. Z tohoto důvodu musí být stejným způsobem 
upravena i důvodová zpráva. Dále z části „schvaluje“ a taktéž z důvodové zprávy bude 
vypuštěn bod č. 3. Konstatoval, že návrh byl předán předsedovi návrhové komise.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

107

Hlasování o upraveném návrhu usnesení

USNESENÍ č. 136/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 84/19 – úprava kapitol 920 14 – kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku, 920 04 – kapitálové výdaje 
a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 84/19, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 
920 04 – Kapitálové výdaje a 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu a 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, v celkové výši 5.800.000 Kč následovně

1. snižuje kapitola 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, dílčí ukazatel číslo 0491870000 – Rezervy na připravované investiční akce, 
příp. havárie v celkové výši 5.800.000 Kč,

2. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501801418 – Střední průmyslová škola, Česká 
Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace - Rekonstrukce sociálního zařízení 
v objektu školy Havlíčkova 426, Česká Lípa, ve výši 3.000.000 Kč,

3. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501821410 – Gymnázium a Střední odborná 
škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace - Rekonstrukce prostor 
v objektu Tkalcovská 460, Jilemnice na učebny střední zdravotnické školy, ve výši 
1.000.000 Kč,

4. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501831433 – Střední škola strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace - Zhotovení projektové 
dokumentace, včetně souvisejících inženýrských činností pro realizaci stavebních úprav 
domova mládeže v Truhlářské ul., objekt B, Liberec, ve výši 600.000 Kč,

5. zavádí nový dílčí ukazatel akce číslo 04501841440 – Střední škola řemesel a služeb, 
Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace - Zhotovení projektové 
dokumentace, včetně souvisejících inženýrských činností pro rekonstrukci prostor 
pro speciálně pedagogické centrum v objektu Střední školy řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, ve výši 200.000 Kč,

6. navyšuje kapitola 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku, dílčí ukazatel číslo 0491821473 – Dětský domov, Dubá - Deštná 6, příspěvková 
organizace – Oprava čističky odpadních vod, o částku 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 44 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

108

45. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 98/19 úprava kapitol 914 04 působnosti –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v rámci financování Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže 2019

Předkladatel Petr Tulpa
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 137/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 98/19 úprava kapitol 914 04 působnosti –
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu v rámci financování Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 98/19, kterým se

a) snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 914 04 – působnosti, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – číslo akce 0487050000 – Hry olympiád
dětí a mládeže – organizace pořádání Her letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019, 
o částku 150.000 Kč,

b) navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2019, kapitola 917 04 – transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavádí nový ukazatel, číslo akce 
04807230000 – Ocenění – Hry olympiád dětí a mládeže – organizace pořádání Her letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019 ve výši 150.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 45 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

46. Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy 
na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2019

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

109

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 138/19/ZK
Poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje na podporu dopravní výchovy 
na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji v roce 2019

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace v roce 2019 příjemcům uvedeným v tabulce do uvedené maximální výše 
na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji
Statutární město, město, obec IČ Max. výše dotace v období 2019 v Kč

Česká Lípa 002 60 428 89.000

Český Dub 002 62 722 10.000

Frýdlant 002 62 781 25.000

Chrastava 002 62 871 10.000

Jablonec nad Nisou 002 62 340 85.000

Košťálov 002 75 841 51.000

Liberec 002 62 978 120.000

Turnov 002 76 227 30.000

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2019 na realizaci dopravní výchovy dětí 
na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými obcemi,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2019 na realizaci dopravní výchovy dětí na dětských 
dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, informovat o přijatém usnesení výše uvedené příjemce dotace,

Termín: 04. 04. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2019 na realizaci dopravní 
výchovy dětí na dětských dopravních hřištích v Libereckém kraji mezi Libereckým 
krajem a výše uvedenými obcemi.

Termín: 28. 06. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 46 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

47. ČSAD Liberec, a.s. – navýšení majetkové účasti Libereckého kraje úpisem akcií

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

110

Diskuze
Mgr. Jan Korytář
Požádal o poskytnutí informací na příští zastupitelstvo ohledně soupisu dosavadních nákladů, 
které měl Liberecký kraj v souvislosti s přípravou vnitřního dopravce, resp. s nákupem podílu 
v ČSAD Liberec, a.s.

Ing. Jan Sviták
Potvrdil, že informace bude předložena.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 139/19/ZK
ČSAD Liberec, a.s. – navýšení majetkové účasti Libereckého kraje úpisem akcií

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o peněžitém vkladu do společnosti ČSAD Liberec, a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 
460 06 Liberec VI, IČ 250 45 504, formou kapitalizace pohledávek Libereckého kraje 
ve výši 1.664.100 Kč z titulu smluv o splátkách č. OLP/3934/2017, č. OLP/3935/2017, č. OL
P/4023/2017, č. OLP/4052/2017, č. OLP/4210/2017, č. OLP/4211/2017, č. OLP/91/2018, 
č. OLP/4278/2017, č. OLP/5018/2018, č. OLP/5027/2018, č. OLP/5402/2018, č. OLP/5680/2
018, vůči úpisu nových akcií v rámci navýšení základního kapitálu společnosti ČSAD 
Liberec, a.s.,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o úpisu akcií mezi Libereckým krajem a společností ČSAD Liberec, a.s., 
se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 250 45 504, jejímž předmětem 
je úpis nových akcií společnosti ČSAD Liberec, a.s. v rámci navýšení základního 
kapitálu,

b) Dohodu o započtení pohledávek mezi Libereckým krajem a společností ČSAD Liberec, 
a.s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI, IČ 250 45 504, jejímž 
předmětem kapitalizace pohledávek Libereckého kraje ve výši 1.664.100 Kč vůči 
pohledávce společnosti ČSAD Liberec, a.s. z navýšení základního kapitálu

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit Smlouvu o úpisu akcií a Dohodu o započtení hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 47 PRO: 28 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 6 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

48. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

111

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 140/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/19 – navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 104/19, kterým se

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, ve výši 8.655.918 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním 
neinvestičního příspěvku poskytnutého na akci „Zimní a běžná údržba pozemních 
komunikací ve vlastnictví LK a ve správě KSS LK“ dle usnesení rady Libereckého kraje 
č. 132/18/RK, č. 582/18/RK a č. 1119/18/RK,

2. navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor dopravy na akci 
„Krajská správa silnic LK p.o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s. na BĚŽNOU 
ÚDRŽBU 2019“ o částku 8.655.918 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 48 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

49. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3828/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje pro Obec Dubnice na projekt „Smíšená stezka pro pěší 
a cyklisty“

Předkladatel Ing. Jan Sviták
Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 141/19/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3828/2018 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje pro Obec Dubnice na projekt „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost Obce Dubnice, Dubnice 240, 471 26 Dubnice, IČ 00525707, ze dne 25. 2. 2019, 
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“ –
smlouva OLP/3828/2018,

r o z h o d u j e

o změně termínu ukončení realizace projektu „Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“ ze dne 
29. 3. 2019 na 29. 3. 2020 a se změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

112

projektu ze dne 18. 5. 2019 na 18. 5. 2020, z důvodu majetkoprávního vypořádání dotčených 
pozemků pro stavbu,

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3828/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 
„Smíšená stezka pro pěší a cyklisty“ z 29. 3. 2019 na 29. 3. 2020 a termín závěrečného 
vyúčtování projektu ze dne 18. 5. 2019 na 18. 5. 2020

a  u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení,

Termín: 28. 03. 2019

2. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3828/2018.

Termín: 29. 03. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 49 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

50. Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 6. 2. 2019 do 12. 3. 2019
b)      Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., za rok 2018
c)      Ukončení projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea 

v Liberci“ v průběhu přípravy
d)     Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Teamu za rok 2018
e)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. 7. 2018–31. 12. 2018
f)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2019
g)      Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 

2018
h)      Nedostatek pobytových lůžek sociálních služeb v Libereckém kraji a možnosti 

řešení navýšení jejich kapacity
i)      Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka  ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. – vstup ARR do společnosti Cermitech, spol. 
s r.o.

j)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje 
a 3. mimořádném zasedání rady kraje

k)      Informace k ukončení šetření ÚOHS ve věci nákupu akcií dopravce společností 
Autobusy LK, s.r.o.

l)      Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2018

m)      Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané 
dne 21. 2. 2019

n)      Informace k závěrečné monitorovací zprávě projektu IP 1 – Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji

Předkladateli jsou členové rady kraje
Martin Půta provedl výčet písemných informací.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

113

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 142/19/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá od 6. 2. 2019 do 12. 3. 2019
b)      Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., za rok 2018
c)      Ukončení projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea 

v Liberci“ v průběhu přípravy
d)      Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Teamu za rok 2018
e)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK

za období 1. 7. 2018–31. 12. 2018
f)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2019
g)      Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 

2018
h)      Nedostatek pobytových lůžek sociálních služeb v Libereckém kraji a možnosti 

řešení navýšení jejich kapacity
i)      Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka  ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. – vstup ARR do společnosti Cermitech, spol. 
s r.o.

j)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje 
a 3. mimořádném zasedání rady kraje

k)      Informace k ukončení šetření ÚOHS ve věci nákupu akcií dopravce společností 
Autobusy LK, s.r.o.

l)      Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, za rok 2018

m)      Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané 
dne 21. 2. 2019

n)      Informace k závěrečné monitorovací zprávě projektu IP 1 – Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Rozpočtová opatření přijatá od 6. 2. 2019 do 12. 3. 2019

b) Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., za rok 2018

c) Ukončení projektu „Záchrana pokladů z depozitářů Severočeského muzea v Liberci“ 
v průběhu přípravy

d) Zpráva o činnosti pracovní skupiny PRLK Teamu za rok 2018

e) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. 7. 2018–31. 12. 2018

f) Plnění rozpočtu kraje za období leden až únor 2019

g) Souhrnná zpráva o inventarizaci majetku a závazků Libereckého kraje za rok 2018

h) Nedostatek pobytových lůžek sociálních služeb v Libereckém kraji a možnosti řešení 
navýšení jejich kapacity

i) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka  ARR – Agentura regionálního 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

114

rozvoje, spol. s r.o. – vstup ARR do společnosti Cermitech, spol. s r.o.

j) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. a 2. zasedání rady kraje a 3. mimořádném 
zasedání rady kraje

k) Informace k ukončení šetření ÚOHS ve věci nákupu akcií dopravce společností 
Autobusy LK, s.r.o.

l) Účetní závěrka a výsledek hospodaření Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace, za rok 2018

m) Zápis ze zasedání Komise architektů a urbanistů Rady Libereckého kraje konané dne 
21. 2. 2019

n) Informace k závěrečné monitorovací zprávě projektu IP 1 – Služby sociální prevence 
v Libereckém kraji

HLASOVÁNÍ Č.: 50 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

51. (52.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/19 – snížení výdajů kapitoly 
92314 – Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku, 
a navýšení kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu – poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Krajské vědecké 
knihovně v Liberci, p. o. na práce TDI a BOZP – projekt „Knihovna Liberec –
zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 143/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/19 – snížení výdajů kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odboru investic a správy nemovitého majetku, a navýšení 
kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu – poskytnutí mimořádného účelového příspěvku Krajské vědecké knihovně 
v Liberci, p. o. na práce TDI a BOZP – projekt „Knihovna Liberec – zkvalitnění 
ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 112/19, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 14 –
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku, projekt „Knihovna 
Liberec – zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“ celkem 
o částku 193.600 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky 
PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu celkem o částku 193.600 Kč, kde 
se zavádí nový dílčí ukazatel akce č. 7500791701 – "Knihovna Liberec – zkvalitnění ochrany 
a zpřístupnění knihovního fondu a jeho prezentace“ ve výši 193.600 Kč (investiční akce)

a  u k l á d á



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

115

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 51 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

52. (53.) Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského 
muzea v Liberci – 2. etapa“

Předkladatelka Ing. Radka Loučková Kotasová
Martin Půta představil projednávaný materiál.

Diskuze
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
Podotkl, že vzhledem k opakovanému navýšení skoro o 40 milionů Kč by ho zajímalo, kdy 
toto navyšování skončí.

Martin Půta
Konstatoval, že panu zastupiteli odpoví písemně předkladatelka Ing. Loučková Kotasová 
ve spolupráci s ředitelem Severočeského muzea v Liberci. Podotkl, že tento dotaz také 
položil, ale jedná se o jeden z těch projektů, u něhož není možné říct, že ho má kraj finančně 
pod kontrolou. Dále požádal paní radní Ing. Vinklátovou, aby příště přišel na zasedání pan 
ředitel Mgr. Jiří Křížek.

Ing. Květa Vinklátová
Podotkla, že od pana Ing. Jägera dostala rozpis toho, jak docházelo k navyšování jednotlivých 
položek, a tento rozpis budou mít zastupitelé k dispozici. Hlavní položkou je navýšení cen 
stavebních prací. Dále přislíbila, že detailní rozpis i s časovou linkou dostanou zastupitelé 
na příštím zasedání.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 144/19/ZK
Navýšení závazku spolufinancování projektu „Modernizace Severočeského muzea 
v Liberci – 2. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

navýšení závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Modernizace 
Severočeského muzea v Liberci – 2. etapa“ ze 45.504.902 Kč na novou částku do výše 
53.504.902 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup.

Termín: 31. 05. 2025

HLASOVÁNÍ Č.: 52 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

116

53. (54.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 113/19 – poskytnutí účelových 
individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, 
památková péče a cestovní ruch ŘKF – arciděkanství Horní Police, společnosti 
CORTUUM s.r.o., ŘKF Zlatá Olešnice a ŘKF – děkanství Jablonec nad Nisou

Předkladatelka Ing. Květa Vinklátová
Představila projednávaný materiál. Dále podotkla, že tento bod byl projednán minulý týden 
na radě kraje, ale poté došlo ke změně, a výbor ho již nestihl projednat. Přesto požádala 
o jeho podporu.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení

USNESENÍ č. 145/19/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 113/19 – poskytnutí účelových individuálních 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje, oblasti podpory Kultura, památková péče 
a cestovní ruch ŘKF – arciděkanství Horní Police, společnosti CORTUUM s.r.o., ŘKF 
Zlatá Olešnice a ŘKF – děkanství Jablonec nad Nisou

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o změně rozpočtu – rozpočtovém opatření č. 113/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 
917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Obnova 
ohrožených památek ve výši 2.500.000 Kč a současně se navyšuje, zavádí nové 
specifické ukazatele v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 2.500.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly

2) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 
1.000.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Příjemce/IČ/sídlo
Římskokatolická farnost arciděkanství Horní Police, IČ 
48282553, Křižíkova 49, 471 06 Horní Police

Název projektu:
Obnova areálu poutního kostela Navštívení Panny Marie 
v Horní Polici

Účel projektu:

Projekt řeší havarijní stav nemovité národní kulturní památky 
a její zpřístupnění. Předmětem projektu jsou stavební –
restaurátorské práce na zvonici, kostele a přilehlém ambitu 
areálu kostela Navštívení Panny Marie v Horní Polici

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

Kostel kamenný portál 14 ks
Kostel plochy stropních polí 377,63 m2

Kostel štukový dekor nad okenm 7 ks
Kostel nástěnná malba 43,15 m2

Kostel listová výzdoba kápí 78 m
Kostel ostění 14 ks
Kostel střecha loď 1 kpl
Kostel hrotnice makovice 4 ks
Kostel podlahy z kamene 48,53 m2

Zvonice 1 kpl

Dotace ve výši v Kč: 1.000.000 Kč

Podíl dotace z celkových způsob. 
výdajů (%)

3,80 %



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

117

Termín realizace: 1. 1. 2019 – 31. 12. 2019

De minimis: NE

3) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 
500.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Příjemce/IČ/sídlo
CORTUUM s.r.o., IČ 27406202, se sídlem Trojská 358, 171 
00 Praha 7 - Troja

Název projektu: Konzervace hradní zříceniny Navarov

Účel projektu:

Zachování kulturní památky provedením konzervace 
stávajícího stavu a statického zajištění tak, aby se zamezilo 
dalšímu pokračování degradace historického zdiva působením 
klimatických vlivů invazní zeleně a nevhodným chováním 
návštěvníků.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

dodávka a montáž brány hl. vstupu 1 ks

dodávka a montáž branky 1 ks

doplnění zdiva kamenem 12,1 m3

Dotace ve výši v Kč: 500.000 Kč

Podíl dotace z celkových způsob. 
výdajů (%)

34,25 %

Termín realizace: 8. 4. 2019 – 30. 11. 2019

De minimis: NE

4) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 
500.000 Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Příjemce/IČ/sídlo Římskokatolická farnost Zlatá Olešnice, IČ 49295870, se 
sídlem Bozkov 37, 512 13 Bozkov

Název projektu: Odstranění vlhkosti z konstrukce objektu kostela sv. Martina 
– I. etapa

Účel projektu:

Odstranění vlhkosti z konstrukce objektu kostela sv. Martina 
– I. etapa spočívající ve vnějších drenážích, odvodnění, 
větracích kanálcích sanačních omítkách a osekání vnitřních 
omítek.

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

Vnější drenáž 47 m

Obnova schodiště 1 kpl

Osekání vnitřní omítky 165 m2

Dotace ve výši v Kč: 500.000 Kč

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%) 51,89 %

Termín realizace: 6. 5. - 15. 11. 2019



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

118

De minimis: NE

5) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 500.000 
Kč níže uvedenému příjemci na níže uvedený projekt

Příjemce/IČ/sídlo
Římskokatolická farnost – děkanství Jablonec nad Nisou, IČ
16390113, Horní náměstí 1056/12, Jablonec nad Nisou

Název projektu:
Restaurování varhan v kostele Nejsvětějšího Srdce Ježíšova –
I. etapa

Účel projektu:
Obnova varhan, které jsou příslušenstvím nemovité kulturní 
památky

Rozhodující závazné výstupy 
projektu:

Průzkum a dokumentace

Demontáž píšťal

Demontáž pneumatické traktury

Demontáž varhanního stroje

Dotace ve výši v Kč: 500.000 Kč

Podíl dotace z celkových 
způsob. výdajů (%)

50 %

Termín realizace: 3. 6. 2019 – 30. 9. 2020

De minimis: NE

s c h v a l u j e

1) smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/687/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností 
arciděkanstvím Horní Police, IČ 48282553, Křižíkova 49, 471 06 Horní Police,

2) smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/688/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a CORTUUM s.r.o., 
IČ 27406202, se sídlem Trojská 358, 171 00 Praha 7 – Troja,

3) smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/757/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností 
Zlatá Olešnice, IČ 49295870, se sídlem Bozkov 37, 512 13 Bozkov,

4) smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/762/2019, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností –
děkanstvím Jablonec nad Nisou, IČ 16390113, Horní náměstí 1056/12, Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2019.

Termín: 30. 04. 2019

HLASOVÁNÍ Č.: 53 PRO: 36 PROTI: 2 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

119

54. (51.) Náměty a připomínky

prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
Podotkl, že minulý týden proběhla v Krajské vědecké knihovně v Liberci debata o suchu 
a plošném zadržování vody v krajině, které se někteří přítomní zúčastnili. Jedná se o problém, 
který se týká celé České republiky, ale debata se zabývala především oblastmi Frýdlantska 
a Hrádecka, tedy těmi částmi území, které jsou zasaženy úbytkem podzemní vody do důlní 
oblasti v Turówě. V letech 2015/2016 vznikla pro toto území studie, která navrhla řadu 
technických opatření v řádu cca 2,5–3 miliard Kč, které by měly zajistit pitnou vodu 
pro zasažené oblasti. V současné době Ministerstvo zemědělství poskytlo 60 milionovou 
dotaci, ke které přidal Liberecký kraj a další dvě vodárenské společnosti cca 26 milionů Kč 
na to, aby se začala zpracovávat projektová dokumentace. Na základě proběhlé debaty podal 
výzvu směrem k vedení Libereckého kraje, a to ke zpracování oponentní studie k návrhu 
technických opatření pro zajištění pitné vody v regionech Frýdlantska a Hrádecka. Tato 
oponentní studie by měla zahrnovat také vyhodnocení potenciálu opatření zadržování vody 
v krajině. Jedná se o veřejné finance, které jsou vynakládány na projektovou dokumentaci 
a na investiční náklady, a kraj by si měl být jistý, že jsou tyto finance vynakládány efektivně. 
Ve studii, která vznikla v roce 2015, jsou pouze technická opatření, kdy jde o budování 
vodovodů a kanalizací. Existují ale i jiná opatření a kraj by měl s financemi naložit 
co nejefektivněji.
Dále podotkl, že požádal o informaci o nákladech, které byly vynaloženy v souvislosti 
s problematikou zatékání do podzemního depozitáře Severočeského muzea v Liberci. 
Nejzajímavější je, že od roku 2011 odhaduje pan ředitel Mgr. Křížek, že na restaurování 
sbírek z důvodu zatékání a zaplísnění bylo vynaloženo asi 800 tisíc Kč. Podle něj se ale jedná 
o peníze, které by nemusely být vyloženy, pokud by depozitář fungoval tak, jak má. Zeptal 
se, jak se kraj, jako zřizovatel, chce s touto sumou vyrovnat.

Martin Půta
Přislíbil, že požádá pana radního Löffelmanna, až bude k dispozici, aby zareagoval na první 
výzvu pana prof. Šedlbauera.

Ing. Květa Vinklátová
Zareagovala na druhou otázku pana prof. Šedlbauera. Podotkla, že částka vynaložena být 
nemusela, ale podzemní depozitář byl vystavěn na potoce, a bohužel to bylo již od začátku 
špatně. Na takovém místě neměl depozitář vzniknout. Pan ředitel Mgr. Křížek nechal udělat 
průzkum toho, kde ten problém je, a kraj si původně myslel, že řešení bude ještě dražší, 
než nyní je. Depozitář tam ale je a kraj s tím musí nějakým způsobem naložit. Podotkla, 
že kraj má v plánu vystavět nový depozitář, v tuto chvíli je připravený záměr a podzemní 
depozitář bude využíván jako příruční. Dále podotkla, že může poskytnout podrobnou 
informaci.

Martin Půta
Podotkl, že nový depozitář se bude stavět nad zemí a ne v místě potoka. Dále konstatoval, 
že by pan Mgr. Křížek mohl příště přednést i nějakou informaci týkající se tohoto depozitáře. 
Konstatoval, že možná jsou v depozitáři předměty, které vyžadují setrvalou vlhkost, tak 
pro ty by byl tento prostor ideální.

Mgr. Jan Korytář
Zeptal se, zda je pravda, že Liberecký kraj vede jednání o koupi zámeckého hotelu Sychrov. 
Pokud je to pravda, tak ho zajímá, kdo tato jednání vede a kdo s tímto návrhem přišel.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

120

Martin Půta
Podotkl, že odpoví pan náměstek Mgr. Svoboda, až bude přítomen.

Mgr. Josef Horinka
Navázal na připomínku pana zastupitele prof. Šedlbauera. Podotkl, že ho mrzí, že se nemohl 
zúčastnit přednášky v knihovně. Dále podotkl směrem k panu zastupiteli Ing. Ramzerovi, 
že mu nezávidí, pokud mají na Frýdlanstku pít pouze balenou vodu, toto opatření jistě navrhl 
někdo, kdo také pije balenou vodu a nevyužívá vodu z vodovodu. Pokud jde o Hrádecko, tak 
dnes se zúčastnil výběrového řízení na projektanta, který má řešit podpůrná opatření 
převaděče pitné vody na Hrádecko, tzn. zkapacitnění vodovodu Machnín-Pekařka, Pekařka-
Uhelna, a jímací vrt, jehož vodní sloupec se začíná snižovat. Severočeská vodárenská 
společnost a. s., soutěží, má vysoutěženého zhotovitele pro stupeň územní řízení, stavební 
povolení a realizační dokumentaci, a připravuje další výběrová řízení, která jsou právě 
v souladu se studií, která tady byla citována. Upozornil na to směrem k panu hejtmanovi, 
aby než se kraj rozhodne vyhotovit oponentní studii, se zamyslel nad tím, jestli ji má vůbec 
tvořit. Rád podpoří studii, která se bude týkat zadržování vody v krajině, ale na řešení pitné 
vody už se intenzivně pracuje.

Vladimír Stříbrný
Také navázal na pana prof. Šedlbauera. Podotkl, že se zúčastnil debaty a chtěl by požádat, 
aby příště, až bude pan prof. Šedlbauer organizovat takovou debatu, byli přítomni i zástupci 
oblastí, kterých se to týká, protože ani pan radní pro zemědělství a životní prostředí tam 
neměl prostor k tomu, aby mohl vystoupit. To, aby mohli na debatě zúčastnění mluvit, 
si museli skoro „vykřičet“.

Ing. Dan Ramzer
Zopakoval pozvání směrem k panu prof. Šedlbauerovi a jeho kolegům na Frýdlantsko. Dále 
podotkl, že působí v pozici předsedy představenstva Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s. 
Dále upozornil, že na facebooku Strany zelených se objevují veliké nepravdy a je mu líto 
pana Ing. Petra Olyšara, ředitele Frýdlantské vodárenské společnosti, a. s., který jako jediný 
vodohospodář vyhodnotil vážné riziko rozšiřování a prohlubování dolu Turow, a byl to právě 
on, kdo přišel s tím podnětem, že je potřeba riziko zpracovat. Samospráva pak oslovila 
Severočeskou vodárenskou společnost a. s., kterou tehdy zastupoval pan Ing. Votava, 
a komunikovalo se i s panem starostou Mgr. Horinkou. Dále podotkl, že odmítá tvrzení, 
že je to věc, která vznikla z vrchu, naopak vznikla od spodu, a dále by byl rád, aby debaty 
byly důstojné a nebyly vytrhovány z kontextu. Na problému se pracuje dlouho, ale chybí 
jedna věc, kterou garantuje vláda, a to je hydrogeologický průzkum, který je garantován 
Ministerstvem životního prostředí. Má být vyhotoveno 21 vrtů, z toho 13 monitorovacích. 
Bohužel někde na přelomu 80. a 90. let byl ukončen monitoring hladiny podzemních vod, 
na který se musí navázat, a pak bude nějakým způsobem vyhodnoceno riziko vytékání vody. 
Dále podotkl, že je vystudovaný agronom (zemědělec), a také by byl rád, kdyby se voda 
zadržovala v krajině, ale na Frýdlantsku existuje riziko, že všechna voda, která se zadrží, 
poteče do Polska. Informace, které byly podány, jsou tendenční a samospráva na Frýdlantsku 
se dohodla, že se ještě jednou odprezentují ta opatření. Dále podotkl, že na konferenci, která 
byla uskutečněna loni na podzim, nebyl nikdo z těch, kteří se vůči ní teď vymezují. Opět 
pozval pana prof. Šedlbauera na Frýdlantsko, kde ho seznámí s postupem a požádal ho, aby 
neříkal nepravdy.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

121

prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
Podotkl, že s panem starostou Ing. Ramzerem nepovede polemiku, ale má pro něj a další 
starosty návrh, aby uspořádali obdobnou debatu, jako byla ta v knihovně. Debata by mohla 
být ve formátu, kdy 20 minut bude mluvit on sám, další 20 minut starostové a následná 
debata bude na hodinu. Bude připraven diskutovat s lidmi, kteří na tu debatu přijdou, a pokusí 
se je přesvědčit, že finance, které jsou poskytovány, mohou být vynaloženy také 
na zadržování vody v krajině. 

Jan Dvořák
Zeptal se na současnou situaci v Nemocnici Frýdlant.

MUDr. Přemysl Sobotka
Odpověděl, že se dokončuje oceňování, které bude příští týden předáno a podle výsledku 
se pak povede debata, jak dále postupovat.

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
Podotkl, že probíhají jednání pracovních skupin ohledně strategie rozvoje Libereckého kraje. 
Je rád, že se mohl zúčastnit té, která se věnuje rozvoji školství. Opakovaně tam byla 
vyslovena jedna výhrada k celému tomu procesu, která se týkala toho, že v oblasti školství 
ze strany Libereckého kraje, ze strany úřadu, nejsou poskytována relevantní data, ze kterých 
by bylo možné nějakou strategii zpracovávat. Mluvilo se o tom, zda jsou žáci a studenti 
na školách spokojení. Několikrát se mluvilo o tom, zda je školství v Libereckém kraji dobré 
nebo špatné. To všechno jsou věci, které se mohou řešit v rovině pocitů, nebo je možné 
se studentů zeptat anebo je možné využít existující výzkumy, které se v těchto oblastech 
dělají. Věci, které se týkají spokojenosti, motivace atd., se zjišťují např. v rámci PISA testů 
na úrovni jednotlivých škol, takže i tato data by mohl Liberecký kraj získat. Úroveň 
informovanosti debaty, když k ní nejsou ty data k dispozici, je menší. Toto vyjde jako jeden 
z podnětů té pracovní skupiny. Bylo by dobré, kdyby se kraj snažil tato data získávat 
a budovat nějakou datovou základnu. Další nesrovnalostí bylo, že z předchozího jednání 
pracovní skupiny vyplynulo, jako jeden z velkých nedostatků to, že se málo zavádí moderní 
formy výuky a zástupci Libereckého kraje přišli na jednání pracovní skupiny s návrhem, 
aby tyhle věci ze SWOT analýzy vypadly, což se nesetkalo s pozitivním ohlasem. Domnívá 
se, že pokud je zvolená cesta na principech participace, tak by do toho úřad Libereckého kraje 
neměl vstupovat takto direktivním způsobem. Poděkoval za to, že se třeba v budoucnu tyto 
jeho podněty někde projeví.

Martin Půta
Vzhledem k tomu, že se problém týká rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, tak 
požádal pana Mgr. Ottu o zpracování informace na poradu uvolněných radních, která bude 
obsahovat průběh celé věci. Dále požádal paní vedoucí oboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, zda by se té pracovní skupiny mohla příště zúčastnit osobně, a pokud tam budou 
připomínky k něčemu, co nefunguje, aby zajistila nápravu.

Mgr. Pavel Svoboda
Konstatoval, že odpověď na dotaz pana Mgr. Korytáře mohou zastupitelé částečně najít 
pod písemnou informací 50 h), kdy kraj dostal už loni za úkol zpracovat informaci o tom, jak 
to vypadá s pobytovými zařízeními v Libereckém kraji, a to v domovech pro seniory 
a v domovech se zvláštním režimem (domovy pro seniory, kteří nejsou schopni se sami o 
sebe postarat z neurodegenerativních důvodů). V materiálu je vidět, že ve srovnání s kraji 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

122

jako jsou Královehradecký, Pardubický, Vysočina a Karlovarský, má Liberecký kraj největší 
počet obyvatel na jedno lůžko, což je 259.  Tento problém se bude v budoucnu ještě 
zhoršovat a kapacity v kraji jsou nedostatečné. Sociální odbor se měl zamyslet nad tím, jak by 
bylo možné pobytové kapacity zvýšit a v tomto čase se to potkalo s informací, která proběhla 
tiskem, že se formou dražby prodává zámecký hotel Sychrov. Kraj se té dražby nechtěl 
zúčastnit, ale dostal za úkol si ten objekt prohlédnout a zhodnotit, zda by vůbec byl pro 
takovýto typ pobytového zařízení vhodný. Odpovědní zaměstnanci z úřadu se tam podívali 
a zjistili, že by to šlo za určitých podmínek a nákladů na rekonstrukci objektu. Nyní je to tak, 
že kraj ví, že je tady tento objekt, ví, že ho majitel chce prodat, byla by to možnost, jak 
navýšit kraji kapacitu a nyní musí být zahájena jednání. Z dnešního jednání majetkové 
komise má informaci, že majetkoprávní oddělení má za úkol zahájit jednání o případné 
možnosti koupě.

Mgr. Jan Korytář
Zeptal se, od koho vzešel ten úkol prohlédnout objekt, dále kdo vede jednání a kdo s tím 
návrhem přišel.

Mgr. Pavel Svoboda
Podotkl, že se domnívá, že ho chce pan Mgr. Korytář nasměrovat k určité odpovědi. Úkol 
vzešel z politické porady uvolněných radních, kde byl předložen tento materiál. Informace 
o hotelu tam padla v rámci rozhovoru a následně z toho vyplynul tento úkol. Dále podotkl, 
že nemůže ukázat na konkrétní osobu, která tento úkol uložila.

Ing. Dan Ramzer
Doplnil pana náměstka Mgr. Svobodu, že tuto věc projednal i Výbor sociálních věcí a vše 
je v písemném materiálu, který zastupitelstvo vzalo na vědomí. Podotkl ale, že řešení je tam 
několik.

Martin Půta
Potvrdil, že v materiálu jsou celkem 4 varianty, jak dál postupovat, a zastupitelstvo je už 
vzalo na vědomí.

Pavlína Nováková Hrabálková
Zeptala se, zda jsou známy náklady na rekonstrukci zámeckého hotelu Sychrov.

Mgr. Pavel Svoboda
Podotkl, že tyto informace jsou obsaženy v již zmiňovaném materiálu. Na str. 5 je uvedeno, 
že předpokládané náklady se pohybují kolem 67 milionů Kč včetně DPH.

Jan Dvořák
Zeptal se, od koho by se zámecký hotel měl koupit.

Martin Půta
Odkázal na jednací řád a podotkl, že materiál byl předložen v písemných informacích.

Mgr. Pavel Svoboda
Odpověděl, že odbor investic a správy nemovitého majetku uvedl, že je hotel ve vlastnictví 
společnosti Naxos a.s.



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

123

Mgr. Jan Korytář
Znovu se zeptal, kdo vede jednání o koupi hotelu.

Mgr. Pavel Svoboda
Odpověděl, že se domnívá, že je to majetkoprávní oddělení, kde vedoucím oddělení je pan 
Mgr. Staněk a vedoucím odboru pan Ing. Koudelka.

Mgr. Jan Korytář
Vysvětlil, proč o hotelu mluví. Jedná se o to, že zámecký hotel Sychrov byl postaven 
za příspěvku Evropské unie, kdy náklady byly asi 165 milionů Kč, a příspěvek EU byl asi 
65 milionů Kč. Hotel byl v minulosti majetkem jedné společnosti ze skupiny S-group, a.s.,
a samotnou stavbu prováděla stavební společnost Syner s.r.o.

Martin Půta
Podotkl, že kraj tato stavba zajímá především proto, že jsou nedostatečné kapacity v oblasti 
sociálních služeb a ten materiál, který vzalo zastupitelstvo na vědomí, popisuje způsob jakým 
ty kapacity v oblasti pobytových služeb navýšit, a toto je jedna ze čtyř možností. O dalším 
postupu bude zastupitelstvo průběžně informováno. Předpokládá, že pokud budou jednání 
někam směřovat, tak případně příště pan Ing. Koudelka předloží nějakou další zprávu.

Petr Tulpa
Vrátil se k připomínce pana zastupitele PhDr. Jaromíra Baxy, Ph.D. Podotkl, že materiálů 
je obrovské množství a jde jen o to, kdo je čte a kdo ne. Výroční zpráva byla předložena teď, 
zpráva České školní inspekce byla v písemných materiálech na minulém zasedání, existují 
i dílčí zprávy České školní inspekce, a další záležitosti zabývající se kvalitou vzdělávání 
v Libereckém kraji. Pan poslanec prof. Ing. Ivan Jáč, CSc., byl přítomen hodnocení České 
školní inspekce a Liberecký kraj patří mezi nejlépe hodnocené kraje. Řekl by, že má kraj 
velmi dobrou strukturu mezi odbornými školami, mezi gymnázii a učilišti. Rád by pozval
pana zastupitele na jednání s řediteli, aby jim řekl do očí, že používají špatně nebo vůbec 
moderní způsoby výuky. Školy mají 3 nebo 4 odborné učebny, mají interaktivní tabule a jsou 
vybaveny odborníky, zejména COV. V rámci krajského akčního plánu se pravidelně baví 
o tom, jakým způsobem se vyučuje. Existuje program, který se uplatňuje, a ten se týká 
talentované mládeže, a Liberecký kraj je jediný, který toto podporuje. Podotkl, že neví, odkud 
pan zastupitel bere informace. Pracovní skupina možná má ten nedostatek, že tam nesedí pan 
náměstek sám nebo vedoucí odboru školství, avšak nemůžou být členy každé pracovní 
skupiny.

Martin Půta
Podotkl, že by bylo vhodné, aby se pan náměstek příště zasedání pracovní skupiny zúčastnil. 
Dále směřoval požadavek ke všem vedoucím odborů, že pokud je v pracovních skupinách 
pocit, že je tam nedostatek informací k jednání, tak by bylo vhodné, aby se jich také 
zúčastnili.

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D.
Chápe, že má pan náměstek data o tom, jak si stojí Liberecký kraj z hlediska kvality škol, ale 
z prvního jednání pracovní skupiny, kterého se bohužel sám nezúčastnil, vyšlo, že kvalita 
škol v kraji není dobrá. To, zda dobrá je anebo není, se dá měřit. Dále poznamenal, 
že moderní výukové metody nejsou o interaktivních tabulích, nejsou o odborných učebnách, 
ale jsou spíše o projektovém vyučování, o způsobu hodnocení studentů a o budování vztahu 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

124

k danému předmětu. Samozřejmě k tomu škola potřebuje nějaké moderní technologie, ale 
nejsou všespasitelné.

Martin Půta
Podotkl, že se pan náměstek Tulpa příště zúčastní pracovní skupiny v rámci rozvoje kraje.

Mgr. Jaromír Dvořák
Požádal pana zastupitele PhDr. Jaromíra Baxu, Ph.D., aby přestal urážet učitele Libereckého 
kraje a školská zařízení. Nechápal, na základě jakých výstupů došel pan zastupitel k tomuto 
hodnocení. Jako člen školského výboru a také jako někdo, kdo 23 let učil, může potvrdit 
slova pana náměstka, a nedomnívá se, že by školství v Liberecké, kraji mělo špatnou úroveň 
a že by učitelé neuplatňovali nové metody. Podotkl, že pan zastupitel chce slyšet nějaké 
výstupy, ale sám říká jen, že školství v kraji není kvalitní, ale nechápe, na základě čeho tak 
soudí, co bylo hodnoceno a co je podnětem pro toto tvrzení.

Bc. Zuzana Kocumová
Podotkla směrem k panu Mgr. Dvořákovi, že pan zastupitel to zopakoval už dvakrát, 
že informace čerpal z výstupu pracovní skupiny, která se sešla a na které on sám ani nebyl.
Tudíž není správné říkat, že pan Baxa někoho uráží, protože to nejsou jeho závěry, ale závěry 
pracovní skupiny.

Mgr. Jaromír Dvořák
Podotkl, že v takovém případě je úsměvné zde interpretovat výsledky pracovní skupiny, které 
se sám nezúčastnil.

Martin Půta
Poznamenal, že se o slovo přihlásil občan Libereckého kraje pan Ing. Miroslav Kroutil 
a vyzval ho, aby předstoupil k řečnickému pultu.

Ing. Miroslav Kroutil
Podotkl, že si prohlédl materiál, který předložil tomuto zastupitelstvu ředitel Mgr. Havlík 
k projektu IP 1. V jím předložené monitorovací zprávě chybí soupis nákladů, tudíž právě ten 
dokument, jímž se dokládají náklady, o nichž se diskutovalo minule. Podotkl, že když před 
dvěma týdny upozorňoval pana hejtmana na soupis nákladů, tak zároveň upozornil, že ředitel 
k takovému zatajení nejspíš přistoupí. Vyjádření ve zprávě předložené ředitelem 
Mgr. Havlíkem, že Liberecký kraj měl na svém účtu dostatek prostředků, a proto nepožádal 
ministerstvo o vyplacení zbývajících prostředků, je příliš průhledná lež, a to vzhledem 
ke skutečnosti, že už k 27. září 2012 byla vůči ministerstvu podána žádost o 17.894.000 Kč 
a znovu byla dána k podpisu 6. prosince 2012 tehdy novému panu hejtmanovi Půtovi týden 
po jeho nástupu do funkce, a k 16. lednu 2013 další žádost na další částku 14.742.000 Kč. 
Na tyto žádosti ministerstvo jistě reagovalo, odmítlo je proplatit a jistě uvedlo důvod. Takový 
dokument určitě existuje, ale pan ředitel jej zatajuje. Už 10. července 2012 vložil Liberecký 
kraj z vlastního účtu na projektový účet částku 3.855.000 Kč. Na soupisce projektu jako 
příjem tato částka není uvedena, ale v bankovním výpisu se zatajit nedá. Zdá se, že se 
„rozpustila“, když byl projekt ze 100 % financován z Evropské unie. Kdyby pan ředitel dodal 
soupis nákladů, bylo by jasno a pořád platí prohlášení manažera pana Strouhala 
z 19. listopadu 2013, že požadovaná částka 22.257.000 Kč je požadována. To znamená, 
že kraj lhal buď tehdy anebo teď. Neví, jak dostat od pana ředitele všechny informace, zřejmě 
je jedinou možností použít zákon 106/1999 Sb., a dokumenty zastupitelstva vytahovat z úřadu 
a dál je zastupitelům rozesílat, stejně jako to udělal s trestním oznámením pana ředitele, 



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

==================================================================

125

s protokolem škodní komise, která zjistila, že on sám není vinen za ty miliony Kč, které 
musel kraj zaplatit, anebo se zprávou pracovní skupiny vedené v roce 2010 panem
Mgr. Havlíkem.

Martin Půta
Podotkl, že zákon 106/1999 Sb., je možná nejlepším nástrojem, protože to je vždycky tak, 
že padne nějaký dotaz na který je odpovězeno, a pan Ing. Kroutil s tím není úplně spokojen.
Tudíž možná když podle zákona 160/1999 Sb., bude přesně definováno, co po úřadu chce, 
tak možná pak bude spokojen s tím, že obdrží podklady, které chtěl. S maily, které od pana 
Ing. Kroutila obdržel 10. 3. 2019 a včera, naloží tak, že dokumenty vyhledávat nebude a pan 
ředitel Mgr. Havlík dostane za úkol na to reagovat.

Tomáš Hudec
Zeptal se pana Ing. Kroutila, proč zatěžuje a obtěžuje s tímto problém nynější zastupitele, 
kteří s tím již nemají nic společného. Domnívá se, že by tento problém měl pan Ing. Kroutil 
řešit s bývalými zastupiteli, kteří zde v té době zasedali.

Martin Půta
Konstatoval, že pan Ing. Kroutil využívá svého práva občana kraje vystoupit 
na zastupitelstvu.

Mgr. Jan Korytář
Podotkl, že poznámka pana Hudce nebyla na místě. Každý občan má právo zde vystoupit 
a není možné to nazývat tak, že někoho obtěžuje, protože zastupitelstvo je od toho, aby 
občany poslouchalo. Podotkl, že se nikoho nechce zastávat, ale tato reakce se mu zdála 
neadekvátní.

prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D.
Podotkl, že se ne každému musí líbit vystupování ostatních zastupitelů nebo občanů kraje, ale 
každý tu má právo vystoupit v rámci platného jednacího řádu a toto právo není možné 
někomu upírat nebo ho nelichotivě označovat.

Martin Půta
Doporučil panu zastupiteli Hudcovi, aby pana Ing. Kroutila vyhledal a promluvil si s ním 
o tom osobně.

Tomáš Hudec
Podotkl, že nemá zájem o to si promluvit s panem Ing. Kroutilem ale to co řekl, 
je na pováženou, protože tyto věci by měl pak Ing. Kroutil řešit s těmi, kteří zde byli dříve, 
protože nynější zastupitelé o tom nic nevědí.

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

--- XXXXX ---



Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2019

126

Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, ukončil 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
v 15.55 hodin.

4. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2019 se bude konat dne 23. 4. 2019 od 14.00 hodin.

Ověřovatelé zápisu

Mgr. Roman Baran Mgr. Pavel Svoboda

……………………………….
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci 28. 3. 2019
Zapsala Bc. Martina Bambuszová


